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A PRIMEIRA EMPRESA DE BENEFÍCIOS DO MUNDO DA AEROSOL CERTIFIED B CORPORATION

“Cambiar el mundo es una hazaña. Posible.”
“Mudar o mundo é uma façanha. Possível.”

#thebenefitpower

LA PRIMERA EMPRESA DE BENEFICIO DEL MUNDO DE 
AEROSOL CERTIFICADA CORPORACIÓN B



COMPROMISSO ECOLÓGICO E SUSTENTABILIDADE
COMPROMISO ECOLÓGICO Y SOSTENIBILIDAD

Desde su transformación en una empresa benéfica hasta el camino hacia la certi�cación 
B Corp, Ambro-Sol entiende que no se puede crear un producto sostenible sin 
una empresa que lo sea desde la base, a lo largo de toda su cadena de suministro. 
Detrás de cada producto en spray de Ambro-sol crece una empresa que valora 
la gobernanza, los trabajadores, la comunidad, el medio ambiente y los clientes. 
 
Por eso, al cambiar el estatuto de la empresa, Ambro-Sol se convertirá en una Sociedad 
Benéfica en 2021, con lo que el compromiso con la sostenibilidad será vinculante para todos. 
Además, al medir los resultados en términos de su impacto en la sociedad y el medio ambiente 
a través de la Evaluación de Impacto B (BIA), el marco desarrollado por la organización sin 
ánimo de lucro B Lab, Ambro-Sol está en camino de convertirse en una B Corp en 2022. 
 
Con el �n de realizar un mejor seguimiento de los avances hacia la consecución de los 
objetivos de bene�cio común, la empresa se compromete a informar de forma transparente 
y exhaustiva sobre sus actividades a través de un informe anual de impacto, en el que se 
describen tanto las acciones llevadas a cabo como los planes y compromisos para el futuro. 
 
Además, en 2023 se marca el camino para ser #climatepositive en 2040, cuidando los 
bosques, apoyando proyectos certi�cados de reforestación en Italia y en los pulmones 
verdes del mundo.

Desde a sua transformação numa empresa de caridade, até ao caminho para a certi�cação 
B Corp, a Ambro-Sol compreende que um produto sustentável não pode ser criado sem 
uma empresa que seja sustentável desde o início, ao longo da sua cadeia de fornecimento. 
Por detrás de cada produto em spray da Ambro-sol cresce uma empresa que 
valoriza a governação, os trabalhadores, a comunidade, o ambiente e os clientes. 
 
É por isso que, através da alteração dos estatutos da empresa, a Ambro-Sol tornar-se-á uma 
Bene�t Company em 2021, tornando o compromisso com a sustentabilidade vinculativo 
para todos. Além disso, ao medir os resultados em termos do seu impacto na sociedade e no 
ambiente através da Avaliação de Impacto B (BIA), a estrutura desenvolvida pela organização 
sem �ns lucrativos B Lab, a Ambro-Sol está a caminho de se tornar uma B Corp em 2022. 
 
A �m de acompanhar melhor os progressos na realização dos objectivos de 
benefício comum, a empresa compromete-se a comunicar de forma transparente 
e exaustiva as suas actividades através de um relatório anual de impacto, que 
descreve tanto as acções realizadas como os planos e compromissos para o futuro. 
 
Além disso, em 2023, é de�nido um caminho para se tornar #climatepositive até 2040, cuidando 
das �orestas, apoiando projectos de re�orestação certi�cados em Itália e nos pulmões verdes do 
mundo.

85.5

Basándose en la evaluación de impacto B, 
Ambro-Sol S.r.l. SB ha obtenido una pun-
tuación global de 85,5. 
La puntuación media de las empresas ordi-
narias que completan la evaluación es ac-
tualmente de 55.

85,5

80

55

Com base na Avaliação de Impacto B, 
a Ambro-Sol S.r.l. SB obteve uma pontuação 
global de 85,5. 
A pontuação média das empresas comuns 
que completam a avaliação é atualmente de 
55.

Puntuación global B de impacto 
Pontuação global do impacto B

Puntuación mínima para obtener Certi�cación B Corp 
Pontuação mínima para obter certi�cação B Corp

Puntuación media para empresas ordinarias
Pontuação mediana para actividades normais

Para más información, escanear aquí
Para mais informações, consultar

La transformación en Sociedad Beneficiaria ha 
representado para Ambro-Sol S.r.l. SB un hito importante 
que supuso un cambio corporativo concreto, desde 
los procesos productivos hasta la comunicación, 
fundamental para la obtención de certificación Empresa B. 

En 2021 Ambro-Sol se convierte en SB, Sociedad Beneficiaria, 
haciendo que el compromiso de sostenibilidad sea vinculante 
para todos.

A transformação em Empresa de Benefícios representada 
pela Ambro-Sol S.r.l. SB um marco importante que levou 
a uma mudança empresarial concreta, dos processos 
produtivos à comunicação, fundamental para a obtenção 
da certi�cação B Corp. 
Em 2021 a Ambro-Sol passa a ser SB, Bene�t Company, 
tornando o compromisso de sustentabilidade vinculativo para 
todos.

Ambro-Sol fue reconocida como empresa B Corp 
certificada en octubre de 2022.  

Entra así a formar parte de un movimiento global que hoy 
cuenta con unas 7000 empresas en todo el mundo, de las 
cuales unas 240 en Italia, que abrazan un paradigma único 
de cambio.

A Ambro-Sol foi assim reconhecida como uma empresa 
B Corp certificada em outubro de 2022.
Passa assim a fazer parte de um movimento global que conta 
hoje com cerca de 7000 empresas em todo o mundo, das quais 
cerca de 240 em Itália, abraçando um paradigma único de 
mudança.

Una corporación benéfica representa una evolución del concepto mismo de empresa. Mientras que las 
sociedades tradicionales existen con el único objetivo de distribuir dividendos a los accionistas, las sociedades 
de bene�cio son la expresión de un paradigma más evolucionado: integran en su objeto social, además de 

los objetivos de lucro, el de tener un impacto positivo en la sociedad y en la biosfera.

Uma corporação de benefícios representa uma evolução do próprio conceito de empresa. Enquanto as empresas 
tradicionais existem com o único propósito de distribuir dividendos aos acionistas, as empresas bene�centes 
são a expressão de um paradigma mais evoluído: integram no seu objeto social, além dos objetivos de lucro, o 
objetivo de ter um impacto positivo na sociedade e na biosfera.

Certi�cación B-CorpInforme de impactoSostenibilidad
Certi�cação B-CorpRelatório de impactoSustentabilidade



1990
La empresa es propiedad de la familia Ambrosini desde 1990 y surgió de la 
histórica Gnocchi Eco Spray, fundada en los años sesenta.

A empresa é propriedade da família Ambrosini desde 1990 e nasceu do histórico 
Gnocchi Eco Spray, fundado na década de 1960.

2009
La empresa se presenta en el mercado con su propia marca registrada: 
Ambro-Sol®.

A empresa volta a apresentar-se no mercado com a sua própria marca registada: 
Ambro-Sol®.

2014
Comienza la producción de pinturas en spray: se instala una segunda línea de 
producción y embotellado.

Início da produção de tintas em spray: foi instalada uma segunda linha de produ-
ção e engarrafamento.

2015
Se crean las primeras filiales en Europa: Ambro-Sol Polonia y Ambro-Sol España.

São criadas as primeiras filiais na Europa: Ambro-Sol Polónia e Ambro-Sol Espanha.

2016
En noviembre de 2016, Gnocchi Eco Spray y Ambro-Sol decidieron fusionarse 
para formar una única entidad: Ambro-Sol S.r.l.

Em novembro de 2016, a Gnocchi Eco Spray e a Ambro-Sol decidiram fundir-se para 
formar uma única entidade: a Ambro-Sol S.r.l.

2017
En marzo se funda Ambro-Sol France, la tercera filial europea.  
En junio, se crea la primera filial en el extranjero: Ambro-Sol USA.

Em março, é fundada a Ambro-Sol França, a terceira filial europeia.  
Em junho, é criada a primeira filial no estrangeiro: a Ambro-Sol USA.

2020
Con la autorización del Ministerio de Sanidad italiano, Ambro-Sol inició la 
producción de aerosoles higienizantes y desinfectantes.

Com a autorização do Ministério da Saúde italiano, a Ambro-Sol iniciou a 
produção de sprays aerossóis de higienização e desinfeção.

2021

En julio de 2021, Ambro-Sol se convierte en una Corporación Benéfica, 
comprometiéndose con altos estándares de finalidad, responsabilidad y 
transparencia.

Em julho de 2021, a Ambro-Sol torna-se uma Benefit Corporation, comprometendo-
se com elevados padrões de objectivos, responsabilidade e transparência.

2022
Ambro-Sol obtiene la certificación B Lab, convirtiéndose así en una empresa 
B-Corp.

A Ambro-Sol obtém a certi�cação B Lab, tornando-se assim uma empresa B-Corp.

2023
Implantación 5ª linea de llenado

Implantação da 5ª linha de envase

4 Filiales
4 Ramos

+110 Países de exportación
+110 Países de exportação

+120 Agentes de venta
+120 Agentes de vendas

4 Certificaciones
4 Certifications

1.200 Formulaciones
1.200 Formulações 

Mission
Ambro-Sol quiere confirmar y consolidar su papel como 
referencia europea en la producción y distribución de 
productos en aerosol para los sectores del bricolaje y la 
industria, fomentando un impacto positivo en la sociedad. 
 
El eslogan "Your factory of aerosol" hace referencia a la 
dimensión industrial, 
pero también a la familiar, que suele conllevar 
objetivos sociales, medioambientales y económicos 
en las relaciones con todas las partes interesadas. 
 
Una empresa al servicio de los clientes con innovaciones 
ecosostenibles y productos "Made in Italy" de alta calidad, 
preservando los valores de más de 30 años de historia. 

A Ambro-Sol pretende con�rmar e consolidar o seu papel 
de referência europeia na produção e distribuição de 
produtos em aerossol para os sectores da bricolage e da 
indústria, promovendo um impacto positivo na sociedade. 
 
O slogan "Your factory of aerosol" remete para a dimensão 
industrial  mas também  para a dimensão familiar,  tipicamente 
portadora de objectivos sociais, ambientais e económicos no 
que diz respeito às relações com todas as partes interessadas. 
 
Uma empresa que serve os clientes com inovações eco-
sustentáveis e produtos "Made in Italy" de alta qualidade, 
preservando os valores de mais de 30 anos de história.

Vision
Queremos ser un referente cultural y de excelencia 
en el sector del aerosol a nivel mundial, y al mismo 
tiempo fomentar las relaciones con socios de proximidad 
con total respeto a las personas y al medio ambiente. 
 
Una empresa dedicada a la búsqueda constante de 
la innovación, ofreciendo los mejores productos, 
apoyando a las personas en su trabajo, en sus a�ciones 
y en todos sus momentos creativos, ayudándoles a 
mantener en perfecto estado sus bienes más preciados. 
 
Promoviendo la cultura del reciclaje y la regeneración 
con altos estándares de calidad, seguridad y �abilidad.

Gostaríamos de ser um ponto de referência cultural e 
de excelência no sector dos aerossóis a nível mundial e, 
ao mesmo tempo, fomentar relações com parceiros de 
proximidade com total respeito pelas pessoas e pelo ambiente. 
 
Uma empresa dedicada à procura constante de 
inovação, oferecendo os melhores produtos, apoiando 
as pessoas no seu trabalho, nos seus hobbies e em todos 
os seus momentos criativos, ajudando-as a manter 
os seus bens mais queridos em perfeitas condições. 
 
Promovendo a cultura da reciclagem e da regeneração 
com elevados padrões de qualidade, segurança e �abilidade.

ISO 9001
Método alternativo de baño caliente

ISO 14001
ORG 231
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 XT10

LUBRICANTES -  LUBRIF ICANTES

MANTENIMIENTO - MANUTENÇÃO

ADHESIVOS -  ADEDIVOS

GALVANIZADOS -  GALVANIZADO

L IMPIEZA -  L IMPEZA
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ÍNDICE

PRODUCTO CÓDIGO PÁGINA

ALTA CALIDAD - XT10

XT 10 HQ 400 ml - 150 ml - 75 ml - 5 lts S159 - S160 - S161 - S162 p.12

LUBRICANTES

Lubricante mulitfunción 6 in 1 400 ml MULTI6 p.15

Lubricante mulitfunción 8 in 1 400 ml MULTI8 p.15

Grasa multiuso de litio 400 ml - 900 gr - 125 ml G001 - G010 - G020 p.16

Grasa multiuso de litio 400 ml HQ G013 p.16

Grasa náutica de litio - Grasa blanca 400 ml - 900 gr G003 - G014 p.16

Grasa al cobre 400 ml - 900 gr G006 - G017 p.16

Grasa de silicona 400 ml - 125 ml G002 - G022 p.17

Grasa de vaselina 400 ml - 900 gr - 125 ml G004 - G015 - G021 p.17

Grasa bisolfuro de molibdeno (MOS2) 400 ml - 900 gr - 125 ml G005 - G016 - G023 p.17

Grasa de PTFE 400 ml G007 p.18

Grasa con grafito 400 ml G019 p.18

Grasa cerámica 400 ml G024 p.18

Grasa adherente filante para cadenas 400 ml HQ G012 p.18

Grasa alimentaria - NSF 400 ml G011 p.18

Grasa blanca alimentaria - NSF 400 ml L057 p.19

Lubricante alimentario - NSF 400 ml. L053 p.19

Lubricante cadenas alimentario - NSF 400 ml L055 p.19

Aceite lubricante para maquinaria alimentaria - NSF 400 ml L054 p.19

Silicona grado alimentario - NSF 400 ml L056 p.19

Aflojatodo multifunción alimentario - NSF 400 ml L058 p.20

Lubricante al PTFE 400 ml L050 p.20

Lubricante seco de PTFE 400 ml L051 p.20

Lubricante adherente cadenas 400 ml G008 p.20

Aceite para armas 200ml - 400 ml OL105 - OL106 p.20

Aceite de corte 400 ml OL104 p.21

Aceite de corte lavable 5 lts (Puro) OL107 p.21

Taladrina Verde sintética 5 - 10 - 25 lts. OL22 TALTECH p.21

Taladrina Blanca mineral 5, 10, 25 lts. OL23 TALTECH p.21

Desbloqueante / Lubricante 7 funciones 500 ml HQ S157 p.21

Desbloqueante 200 ml - 400 ml - 5 - 10 - 25 lts. S151 - S152 - S21 MULTECH p.22

Desbloqueante marino 400 ml S153 p.22

Desbloqueante efecto hielo 400 ml S154 p.22

Desbloqueante con grafito 400 ml. S158 p.22

Pasacable espumoso 400 ml S156 p.23

Silicona espray 400 ml - 5 lts. OL103 - OL111 p.23

Vaselina espray 400 ml - 5 lts. OL101 - 0L110 p.23

MANTENIMIENTO 

Desmoldeante con silicona 400 ml I250 p.25

Desmoldeante sin silicona 400 ml I251 p.25

Limpiador espuma de poliuretano 500 ml P302 p.25

Limpiador seco contactos eléctricos 400 ml M200 p.25

Limpia contactos alimentario - NSF 400 ml M205 p.25

Antioxidante dieléctrico oleoso 400 ml M201 p.26

Convertidor de oxido 250 ml I260 p.26

Plastificante transparente 400 ml  I270 p.26

Antideslizante de superficies 400 ml I268 p.26

Quita Graffitis 400 ml I276/GRAFF p.26

Decapante 400 ml - 750 ml I256 - I262 p.27

Conservación madera 400 ml I276 p.27

Renovador de puertas y ventanas 400 ml M206 p.27

Sellador impermeable 500 ml M203 p.27

Impermeabilizante HQ 500 ml OL108 p.27

NEW



ADHESIVOS

Cola Multiuso permanente 400 ml I254 p.29

Cola Multiuso reposicionable 400 ml I257 p.29

Antideslizante para correas 400 ml I255 p.29

Activador de cyanoacrilato 200 ml I269 p.29

Cyanoacrilato 20 gr - 50 gr I265 - I266 p.30

Fijador H30 Débil - C40 Medio - A20 Fuerte I271 - I272 - I273 p.31

GALVANIZADOS

Cinc claro 400 ml  - 1 kg Z350 - Z354 p.33

Cinc claro acrìlico 400 ml Z362 p.33

Cinc brillante 400 ml Z355 p.33

Alu Spray imprimación galvánica para altas temperaturas 400ml Z355/ALU p.33

Cinc oscuro 400 ml Z351 p.33

Cinc Puro 400 ml - 2 kg  - Uso exclusivamente profesional - Z356 - Z359 p.34

Spray inox 400 ml Z352 p.34

Plata Galvánica 400 ml Z300 p.34

Cinc Cromado 400 ml Z361 p.34

Cinc 98% 400 ml Z353 p.34

Cinc 98% lamelar 400 ml Z358 p.35

LIMPIEZA

Limpiador alta presión (aire comprimido) 400 ml P303 p.37

Elimina cola y etiquetas 200 ml P304 p.37

Limpador solvente universal 400 ml P300 p.37

Desengrasante uso general alimntario - NSF 400 ml M204 p.37

Elimina silicona 400 ml P301 p.37

Limpia manchas marmol y terrazo 200 ml P323 p.38

Limpiador y pulidor acero inoxidable 400 ml P324 p.38

Limpia cristales espumoso 400 ml P313 p.38

Alcohol isopropilico higienizante 400 ml P305 p.38

Higienizante de tejidos 400 ml P320 p.38

Desodorante ambientes 400 ml P312 p.39

Desengrasante multiuso  750 ml P316 p.39

Limpiador vidrio de chimeneas 750 ml P317 p.39

Pasta Lavamanos 4000 ml - 1000 ml P308 - P309 p.40

Pasta lavamanos blanca superconcentrada 4000 ml - 25000 ml - 1000 ml P310 - P311 p.40

Crema blanca fluida 4 LT P319 p.40

Desatascador 1 LT (1,8 KG) - Uso exclusivamente profesional - P306 p.41

Desatascador profesional liquido 500 ml - Uso exclusivamente profesional - P307 p.41

Sosa caustica 1 kg P322 p.41

Desatascador tuberías 1 LT P376 p.41

Eliminador de olores 1 LT P386 p.41

AUTOMOCIÓN 

Limpia salpicaderos 400 ml - 600 ml A450 - A451 p.43

Limpia salpicaderos sin silicona  600 ml A468 p.43

Limpia salpicaderos brillo base agua 400 ml A456 p.43

Quita hielo 250 ml A455 p.43

Limpiador frenos 500 ml - 600 ml - 5L - 10L - 25L A462 - A472 - A20FRECAR p.44

Abrillantador neumáticos 400 ml A460 p.44

Limpiador carburadores 400 ml A470 p.44

Limpiador de válvulas y colectores 400 ml A469 p.45

Autoarranque 200 ml A466 p.45

Higienizante de habitáculos monodosis ONE-SHOT 150 ml A467 p.45

Higienizante acondicionadores 400 ml A461 p.45

Limpiador motores 400 ml A473 p.45

Limpiador espumoso tejidos y interiores de coches 400 ml A471 p.46

SOLDADURA

Detector para grietas 400 ml W500 - W501 - W502 p.48

Antiproyecciones soldadura base agua 400 ml - 5L W503 - W504 p.48

Antiproyecciones para soldadura 400 ml W506 p.49

Detector de fugas de gas 400 ml W507 p.49

Antiadhesivo cerámico 400 ml W508 p.49

PINTURAS: IMPRIMACIONES Y ACABADOS

IMPRIMACION / TRATAMIENTO SUPERFICIE: Imprimación universal Todoterreno 400 ml TODOTERRENO p.51

Imprimación antioxidante 400 ml V400PAST p.51

Imprimación plásticos 400 ml V400PRIMER2 - V400PRIMER.2/ECO p.51

Imprimación metales 400 ml V400PRIMER1 p.52

Imprimación gris aparejo 400 ml V400PRIMER3 p.52

Imprimación fosfatante 400 ml V400PRIMER5 p.52

Imprimación estuco blanco 400 ml V400STUCCO p.52

Pintura antimanchas 500 ml V500COPRI p.52

                                             ACABADOS:   Esmalte acrílico 400 ml V400RAL p.53

Esmalte acrílico 600 ml V600PAST p.56

Esmalte efecto oxido 400 ml V400RUG p.56

Esmalte efecto terracota 400 ml V400TER p.56

Pistola de aerosol GUN/NEMO p.56

Pintura base agua 400 ml B400 p.57

Barniz transparente 400 ml V400PAST.7 - V400PAST.8 - V400SAT.3 p.58

Pintura radiadores y electrodomésticos 400 ml V400RAD1 - RAD2 - PAST2 p.58

Pintura para cerámica 400 ml V400POR p.58

Pintura metalizada 400 ml V400DIAM p.59

Pintura fluorescente 400 ml V400FLUOR p.59

Pintura efectos cromados 400 ml V400MET p.59

Esmalte efecto forja - hierro micáceo 400 ml V400MIC p.60

Pintura anticalórica 400 ml V400TEMP p.60

Pintura fotoluminescente 400 ml V408 p.60

Pintura a la tiza 400 ml V404 p.61

Lasures para madera 400 ml V407 p.61

Protector antigravilla 400 ml - Uso exclusivamente profesional - V400SCOCCA p.62

Pintura parachoques texturado 400 ml V400FAS p.62

Pintura aluminio llantas 400 ml V400CAR.1 p.62

Pintura para pinzas de freno 400 ml V400TEMP.8 p.62

Pintura linea Agricultura  400 ml V400CAR p.63

Barniz protector 400 ml V400CAR/FIN p.63

Pintura pelable vinílica 400 ml V406 p.63

                    ACABADOS ESPECIALIDADES:   Marcador de obra 90˚ 400 ml V401 p.64

                                                                  Marcador de obra 360˚ 500 ml V403 p.64

Marcador de señalizaciòn 500 ml V405 p.64

Carro para marcador señalización CAR p.64

                                         ROTULADORES:   Rotulador punta media PENA10  - PENA20 p.65

                                         PRECARGADO:   Recarga barnices 400 ml V402M - V402SIN - V402 p.66

Máquina precarga manual y neumática FILL p.66

LÍNEA APR3

Imprimaciones 400 ml S400PAST.1 p.68

Esmalte acrílico 400 ml S400RAL p.68

Pintura metalizada 400 ml S400DIAM p.70

Pintura fluorescente 400 ml S400FLUOR p.70

Blanco electrodomesticos 400 ml S400PAST.2 p.71

Alta temperatura 400 ml S400TEMP p.71

Acabados metales preciosos y cromado 400 ml S400MET p.71

ACCESSORIOS

Expositores ESP p.72

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW
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XT10 XT10 

8034108892566

8034108893716

8034108898865

8034108896076

Cod. S161

Cod. S159

Cod. S160

Cod. S162

5 L1 pc

12 pcs

24 pcs

20 pcs

400 ml

150 ml

75 ml

XT10 - 10 funciones en 1

Método de ensayo normalizado para medir  
Propiedades de extrema presión de los fluidos lubricantes

XT10 - 10 funcione em 1

Método de ensaio normalizado para medir  
Propriedades de extrema pressão de fluidos lubrificantes

• Pulverice 10 y más funciones con la válvula dispensadora de 360°: 

1. Desbloqueante 

2. Protector 

3. Lubricante 

4. Penetrante 

5. Desengrasante 

6. Resistente a las altas temperaturas 

7. Anti-corrosivo 

8. Hidrorepelente 

9. Anti-gripante 

10. Disolvente (disolve el óxido) 

• Con ingredientes activos de primera calidad, tiene un poder 
ultralubricante, ultraliberador y ultrapenetrante.
• Es perfectamente adecuado en el taller, en casa, en el garaje, en el 
jardín, en la náutica, en la industria pesada dondequiera que haya 
un mecanismo que necesite mantenimiento.

• Spray de 10 e mais funciones com válvula de distribuição 360°: 

1. Destravador
2. Protetora 
3. Lubrificante
4. Penetrante
5. Desengordurante
6. Resistente a altas temperaturas
7. Anticorrosivo
8. Repelente de água
9. Anti-apreensão
10. Solvente (dissolve a ferrugem). 

• Com ingredientes activos de primeira qualidade, tem um poder ultra-
lubri�cante, ultra-lubri�cante, ultra-lubri�cante e ultra-penetrante. 
• É perfeitamente adequado na o�cina, em casa, na garagem, no 
jardim, na náutica, na indústria pesada, onde quer que exista um 
mecanismo que necessite de manutenção.

Este método de ensayo cubre la determinación de las propiedades de carga de los fluidos 
lubricantes.
Se realizan las dos determinaciones siguientes:
• Índice de desgaste por carga (antes carga media en hercios).
• Punto de soldadura mediante el comprobador EP de cuatro bolas.

Este método de ensaio abrange a determinação das propriedades de carga dos fluidos lubrificantes.  
São efectuadas as duas determinações seguintes:
• Índice de desgaste por carga (anteriormente carga média-hertz).
• Ponto de soldadura utilizando o aparelho de ensaio EP de quatro esferas.

S161 S160S159 S162

información y reciclaje

58 cm

18
2 

cm
70

 c
m

8,5 cm

33,5 cm 56 cm

15
4,

5 
cm

Cod. ESP.10

Cod. ESP.12

1 pc

1 pc

Expositor para XT10 - 400 ml

Expositor para XT10 - 75 ml

Expositor para XT10 - 400 ml 

Expositor para XT10 - 75 ml 

• Exposidor de suelo.
• Resistente y completamente todo en metal.
• Realizado para botes de XT10 de 400 ml. 
• Cinco pisos para un total de 150 unidades.

• Exposidor en forma de corbata.
• En material plastico.
• Realizado para botes de XT10 de 75 ml. 
• Numero de botes: 4 unidades.

• Expositor de chão.
• Robusto e totalmente em metal.
• Fabricado para frascos XT10 de 400 ml.
•  Cinco níveis para um total de 150 unidades.

• Expositor em forma de corbata. 
• Em material plástico. 
• Realizado para frascos de XT10 de 75 ml.  
• Número de frascos: 4 unidades.

Cod. ESP.11 1 pc

Expositor para XT10 - 
150 ml 400 ml

Expositor para XT10 - 1
50 ml 400 ml 

• Exposidor de suelo.
• En cartón.
• Realizado para botes de XT10 de 150 ml y 400 ml. 
• Très pisos para un total de 24 unidades.

• Expositor de chão. 
• Em cartão. 
• Para boiões XT10 de 150 ml e 400 ml.  
• Três níveis para um total de 24 unidades.
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Os lubrificantes, em spray ou não, são capazes de reduzir a fricção e o desgaste 
quando colocados entre duas superfícies, uma vez que criam uma camada fina 
que separa as duas superfícies que, de outra forma, estariam em contacto direto.  
É por esta razão que os lubrificantes são essenciais entre as partes móveis de qualquer 
mecanismo, quer se trate de motores de automóveis ou de dobradiças de portas.  

Os lubrificantes em spray da Ambro-Sol formam uma gama de produtos que 
responde às necessidades dos sectores industrial, automóvel e motociclista (também 
de competição), de movimentação de terras, agrícola, marítimo e outros.

Desde as massas lubrificantes aos desmoldantes, os nossos produtos são adequados 
não só para a indústria, mas também para todas as aplicações domésticas. 

Atualmente, é a gama mais vasta do mercado.

Los lubricantes, en aerosol o no, son capaces de reducir la fricción y el desgaste 
cuando se colocan entre dos superficies, ya que crean una fina capa que 
separa las dos superficies que, de otro modo, estarían en contacto directo.  
Por eso los lubricantes son esenciales entre las piezas móviles de cualquier 
mecanismo, ya sean motores de automóvil o bisagras de puertas.  

Los lubricantes en spray Ambro-Sol forman una gama de productos que satisface 
las necesidades de los sectores industrial, automovilístico y motociclista (también 
de competición), de movimiento de tierras, agrícola y marino, entre otros. 

Desde grasas hasta agentes desmoldeantes, nuestros productos son adecuados 
no sólo para la industria, sino también para todas las aplicaciones domésticas.  

Actualmente, es la gama más amplia del mercado.

LUBRICANTES

LUBRIFICANTES

Multifunciones 6 en 1

Multifunciones 8 en 1

• Spray multifunciones con válvula dispensadora 360°.
• Desbloqueante, protector, lubricante, penetrante, desengrasante, 
anticorrosivo. 
• Se adapta perfectamente al uso en el taller, el hogar, el automóvil, 
el jardín, la industria, náutica y allí donde haya un mecanismo que 
requiera mantenimiento. 
• Dieléctrico.

• Spray multifunciones con válvula dispensadora 360°.
• Desbloqueante, protector, lubricante, penetrante, desengrasante, 
anticorrosivo, antigripante y dieléctrico. 
• Se adapta perfectamente al uso en el taller, el hogar, el automóvil, 
el jardín, la industria, náutica y allí donde haya un mecanismo que 
requiera mantenimiento. 
• Dieléctrico.

12 pcs

12 pcs

Multifunção 6 em 1

Multifunção 8 em 1

• Spray multifunciones com válvula de distribuição 360°.
• Desbloqueio, proteção, lubri�cação, penetrante, desengorduramen-
to, anticorrosão. 
• É perfeitamente adequado para a oficina, em casa, na garagem, no 
jardim, na indústria, indústria pesada náutico onde quer que haja um 
mecanismo que requer manutenção.
• Dielétrico.

• Spray multifunciones com válvula de distribuição 360°.
• Desbloqueio, proteção, lubri�cação, penetrante, desengorduramen-
to, anticorrosão, antigripante e dielétrico. 
• É perfeitamente adequado para a oficina, em casa, na garagem, no 
jardim, na indústria, indústria pesada náutico onde quer que haja um 
mecanismo que requer manutenção.
• Dielétrico.

8050038873048

8050038873055

Cod. MULTI6

Cod. MULTI8

400 ml

400 ml

Descripción / Descrição     Funciones / Funções    Multi 6

Descripción / Descrição     Funciones / Funções    Multi 8

Desbloquea mecanismos y partes atascadas.
Desbloqueia mecanismos e peças presos.

Desbloquea mecanismos y partes atascadas.
Desbloqueia mecanismos e peças presos.

Desbloqueante.
Desbloqueia.

Desbloqueante.
Desbloqueia.

Protector.
Protetor.

Protector.
Protetor.

Lubricante.
Lubri�cante.

Lubricante.
Lubri�cante.

Penetrante.
Penetrante.

Penetrante.
Penetrante.

Desengrasante.
Desengordurante.

Desengrasante.
Desengordurante.

Anticorrosivo.
Anticorrosivo.

Anticorrosivo.
Anticorrosivo.

Dieléctrico.
Dielétrico.

Antigripante.
Anti-gripe.

Dieléctrico.
Dielétrico.

Portege contra el óxido, la corrosión.
Proteger contra ferrugem, corrosão.

Portege contra el óxido, la corrosión.
Proteger contra ferrugem, corrosão.

Lubrica piezas en movimiento: bisagras, rodamientos, cadenas, 
engranajes...
Lubri�ca peças móveis: dobradiças, rolamentos, correntes, engrena-
gens...

Lubrica piezas en movimiento: bisagras, rodamientos, cadenas, 
engranajes...
Lubri�ca peças móveis: dobradiças, rolamentos, correntes, engrena-
gens...

Penetra y libera piezas atascadas y oxidadas. Tuercas, candados, 
pistones..
Penetra e libera peças presas e enferrujadas. Porcas, travas, pistões... 

Penetra y libera piezas atascadas y oxidadas. Tuercas, candados, 
pistones..
Penetra e libera peças presas e enferrujadas. Porcas, travas, pistões... 

Protege la super�cie metálica de la corrosión (proceso químico 
el cual degrada los metales hasta llegar a corroerlos y oxidarlos).
Protege a superfície metálica da corrosão (processo químico que 
degrada os metais até corroê-los e oxidá-los). 

Protege la super�cie metálica de la corrosión (proceso químico 
el cual degrada los metales hasta llegar a corroerlos y oxidarlos).
Protege a superfície metálica da corrosão (processo químico que 
degrada os metais até corroê-los e oxidá-los). 

Limpia y elimina la suciedad más resistente (desengrasar).
Limpa e remove a sujidade mais persistente (desengordura) 

Limpia y elimina la suciedad más resistente (desengrasar).
Limpa e remove a sujidade mais persistente (desengordura) 

No conduce la electricidad.
Não conduz eletricidade. 

Impide el agarrotamiento y favorece la protección a largo plazo.
Previne a apreensão e promove proteção a longo prazo. 

No conduce la electricidad.
Não conduz eletricidade. 

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado
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Grasa multiuso de lítio

Graxa náutica de lítio

Graxa de cobre

Grasa nautica de litio - Grasa blanca

Grasa al cobre

• Spray compuesto por grasa de litio de alta calidad.
• Posee una excelente estabilidad química y adherencia. 
•  Repelente al agua, es especialmente estable y resistente en ambientes 
salinos, polvorientos, a soluciones básicas y ácidas, y a la intemperie.  
• Grasa de alta viscosidad (EP2).
• Ideal para lubricar cojinetes, casquillos, cubos, juntas pivotantes, 
guías y, en general, en los sectores de la automoción y la maquinaria 
agrícola e industrial.

• Contém óxidos de lítio e de titânio, o que o torna particularmente 
adequado e extremamente específico para o sector náutico.
• O produto exerce uma excelente ação lubrificante a longo prazo, 
mesmo em ambientes salinos e agressivos.
• Actua perfeitamente tanto a altas (220°C) como a baixas temperaturas 
(-40°C).
• Ideal para a lubrificação de pivots, articulações, transmissões, 
alavancas, suspensões, dobradiças e partes mecânicas expostas de 
motores fora de borda e barcos.

• Produto composto por partículas ultra�nas de cobre laminado que 
proporcionam uma inibição especial da corrosão.
• Resistência a temperaturas muito elevadas (1000°C), grande poder 
de aderência e anti-corrosão.
• Adequado para todos os casos em que o calor ou um ambiente 
altamente corrosivo podem causar bloqueios irreversíveis: parafusos 
do coletor, cabeças de cilindro do motor, proteção de contactos 
eléctricos, acessórios roscados, válvulas de injeção, etc.

• Contiene óxidos de litio y titanio, lo que lo hace especialmente 
adecuado y extremadamente especí�co para el sector náutico.
• El producto ejerce una excelente acción lubricante a largo plazo 
incluso en ambientes salinos y agresivos.
• Actúa perfectamente tanto a altas (220°C) como a bajas (-40°C) 
temperaturas.

• Ideal para lubricar pivotes, articulaciones, transmisiones, 
palancas, suspensiones, bisagras y piezas mecánicas expuestas 
de motores fueraborda y embarcaciones.

• Producto compuesto de partículas ultra finas de cobre laminado 
que proporciona una especial inhibición a la corrosión. 
• Resistencia a las altísimas temperaturas (1000°C), elevada 
adherencia y un poder anticorrosivo 
• Idónea para todos los casos donde el calor o el ambiente altamente 

corrosivo pueden provocar bloqueos irreversibles: pernos 
de colectores, culatas de motores, protección de contactos 
eléctricos, racores roscados, válvulas de inyección, etc.

8034108890005

8034108891620

8034108890104

Cod. G001

Cod. G010

Cod. G020

400 ml12 pcs

8 pcs

12 pcs

12 pcs

900 gr

125 ml

Grasa multiuso de lítio

Grasa multiuso de lítio

• Producto compuesto de grasas jabonosas de alta calidad.
• Muy estable químicamente y adhesiva. 
• Protege contra el agua y resulta ser especialmente estable y 
resistente en ambientes salinos y polvorientos, a las soluciones 
básicas y ácidas y a los agentes atmosféricos. 
• Ideal para lubricar cojinetes, articulaciones, pernos, guías y en 
general para su empleo en el sector automóvil y de la maquinaria 
agrícola e industrial. 
• Dieléctrico.

• Composta de graxas saponi�cadas de alta qualidade. 
• É uma graxa de boa estabilidade química e aderência. 
• Protege a água, é particularmente estável e resistente em ambientes 
salinos, empoeirado, ácidos e soluções básicas, aos agentes 
atmosféricos. 
• Ideal para lubri�cação de rolamentos, buchas, hubs, pinos, guias e 
articulações em geral nos setores automotivos, máquinas agrícolas e 
industriais.
• Dielétrico.

Grasa multiuso de lítio
•  Spray composto por massas lubri�cantes de lítio de alta qualidade.
•  Possui uma excelente estabilidade química e adesividade.
• Repelente à água, é particularmente estável e resistente em 
ambientes salinos e poeirentos, a soluções básicas e ácidas, a agentes 
atmosféricos.
•  Massa lubrificante de alta viscosidade (EP2).
• Ideal para a lubri�cação de rolamentos, casquilhos, cubos, 
articulações de pinos, guias e, em geral, no sector automóvel, agrícola 
e de máquinas industriais.
 

8034108892290Cod. G013 400 ml

8034108890029

8034108890050

8034108892603

8034108892634

Cod. G003

Cod. G006

Cod. G014

Cod. G017

400 ml

400 ml

900 gr

900 gr

12 pcs

G003

G006

G001 G010

G014

G017

G020

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

12 pcs

8 pcs

8 pcs

Graxa de siliconeGrasa de silicona
• Produto incolor e inodoro, contendo principalmente metilsiloxano 
(óleo de silicone).
• Excelente ação lubri�cante, isolante e protetora em diversos 
materiais. O produto é repelente à água, protege as superfícies contra 
a ação agressiva de vapores e fumos.
• Pode ser utilizado para impermeabilizar tecidos, casacos, peles e 
couro e também para manter a elasticidade durante longos períodos 
de tempo em peças de borracha (O-rings, juntas).
• Também pode ser utilizado como agente de polimento e proteção 
de superfícies, evitando a formação de óxidos e mantendo o brilho da 
superfície durante muito tempo.
 • Dielétrico.

• Producto incoloro, inodoro, conteniendo principalmente 
metilsiloxano (aceite de silicona).
• Excelente acción lubricante, aislante y protectora sobre varios 
materiales. El producto es repelente al agua, protege las superficies 
contra la acción agresiva de los vapores y de los humos 
• Puede utilizarse para impermeabilizar tejidos, capotes, pieles 
y cuero y asimismo para mantener la elasticidad durante largos 
periodos de tiempo en piezas de caucho (O-ring, juntas ). 
• Puede utilizarse también como abrillantador y protector en 
superficies impidiendo la formación de óxidos, manteniendo 
brillante la superficie durante largo tiempo. 
• Dieléctrico.

8034108890012

8034108898841

Cod. G002

Cod. G022

400 ml

125 ml

12 pcs

12 pcs

8034108890036

8034108890043

8034108892610

8034108892627

8034108898834

8034108898858

Cod. G004

Cod. G005

Cod. G015

Cod. G016

Cod. G021

Cod. G023

400 ml

400 ml

12 pcs

12 pcs

8 pcs

8 pcs

12 pcs

12 pcs

900 gr

900 gr

125 ml

125 ml

Grasa de vaselina 

Grasa de bisolfuro de molibdeno

Graxa de vaselina 

Graxa de bissulfeto de molibdênio

• Grasa con elevado grado de pureza, formulada especialmente 
para las aplicaciones que necesitan mantenimiento periódico, 
limpieza y lubricación. 
• Por su estabilidad, garantiza una acción duradera lubricante y 
protectora incluso contra los ácidos. 
• No se endurece ni se oxida. 
• Puede emplearse para proteger piezas eléctricas (bornes y 
conectores). 
• Dieléctrico.

• Se trata de un producto que se distingue por su capacidad de 
restar adherencia sobre el metal en las condiciones más extremas 
(300°C/572°F). 
• Está dotado de una excepcional estabilidad mecánica, resistencia 
a la oxidación, a la humedad y a la corrosión. 
• Es ideal para lubricar cojinetes en general, de alta velocidad y 
altamente cargados. 
• Dieléctrico.

• Massa lubri�cante de elevada pureza, especialmente formulada 
para aplicações que requerem manutenção, limpeza e lubri�cação 
regulares. 
• Devido à sua estabilidade, garante uma ação lubri�cante e protetora 
de longa duração, mesmo contra os ácidos.
• Não endurece nem enferruja.
• Pode ser utilizada para proteger peças eléctricas (terminais e 
conectores).
•  Dielétrico.

• É um produto que se distingue pela sua capacidade de resistir à 
adesão ao metal nas condições mais extremas (300°C/572°F). 
• É dotado de uma estabilidade mecânica excecional, de uma 
resistência à oxidação, à humidade e à corrosão.
• É ideal para a lubri�cação de chumaceiras gerais, de alta velocidade 
e de grande carga.
• Dielétrico.

G002 G022

escanear para información y reciclado

G004

G005

G021

G023

G015

G016

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado
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Grasa al PTFE

Grasa con grafito 

Grasa cerámica

Grasa alimentaria

Grasa blanca alimentaria
• Formado por �uidos especiales termo activos. 
• No deja residuos y actúa óptimamente a temperaturas de hasta 
120°C. 
• Ofrece un bajo coe�ciente de frotamiento, una elevada inercia 
química, y óptima resistencia a cargas elevadas. 
• Se utiliza para cojinetes, casquillos, rodillos de transporte en la 
industria siderúrgica, del vidrio, cerámica, ladrillos. 
• Dieléctrico.

• Grasa especial que mejora la multifuncionalidad del soporte. 
• Cuenta con excepcionales propiedades de adherencia, resistencia 
al agua, anti-corrosión, resistencia prolongada de la película 
lubricante.
• Es adecuada para equipos de construcción, agricultura, 
automoción e industria pesada, para lubricar las articulaciones, 
pasadores, bujías, guías, superficies deslizantes, cojinetes, etc.
• Dieléctrico.

• Grasa para altas temperaturas (1200°C) con base cerámica que 
se aplica preferentemente a las partes que están expuestas a altas 
presiones o a temperaturas muy altas. 
• Tiene un alto poder lubricante y anticorrosivo, protege contra la 
humedad. 
• Elimina permanentemente chirridos y crujidos, adecuado para 
frenos ABS y ASR, sensores de oxígeno y partes de frenos en 
general. 
• Dieléctrico.

• Grasa incolora adecuada para el contacto accidental con 
alimentos.
• Ideal para la lubricación de equipos para la preparación y el 
envasado de los alimentos: toboganes, redes, transporte, máquinas 
de cortar, cuchillos y sierras, estufas, refrigeradores. 
• Protege las piezas de cromo y los sellos de los vapores y agentes 
utilizados para la limpieza. 
• Dieléctrico.

• Grasa adecuada para el contacto accidental con alimentos. 
• Ideal para la lubricación de equipos para la preparación y el 
envasado de los alimentos: toboganes, redes, transporte, máquinas 
de cortar, cuchillos y sierras, estufas, refrigeradores. 
• Protege las piezas de cromo y los sellos de los vapores y agentes 
utilizados para la limpieza. 
• Dieléctrico.

12 pcs

12 pcs

12 pcs

12 pcs

12 pcs

Graxa PTFE

Graxa grafitada

Graxa cerâmica

Graxa alimentar

Grease for food-industry equipments
• Fabricado com �uidos especiais termicamente activos.
• Não deixa resíduos e tem um desempenho ótimo a temperaturas até 
120°C.
• Oferece um baixo coe�ciente de fricção, uma elevada inércia química 
e uma excelente resistência a cargas elevadas.
• Utilizado para chumaceiras, casquilhos, rolos de transporte nas 
indústrias do aço, vidro, cerâmica, tijolo e tijolo. 
• Dielétrico.

• Massa lubri�cante especial que melhora a multifuncionalidade do 
substrato.
• Possui propriedades excepcionais de aderência, resistência à água, 
anti-corrosão, resistência prolongada da película lubri�cante.
• É indicada para equipamentos de construção, agrícolas, automóveis 
e indústria pesada, para a lubri�cação de juntas, pinos, casquilhos, 
guias, superfícies de deslizamento, rolamentos, etc.
• Dielétrico.

• Graxa de base cerâmica que se aplica principalmente em peças ex-
postas a altas pressões ou a altas temperaturas (1200°C). 
• Possui uma elevada capacidade lubri�cante e anti-corrosiva, que 
protege da humidade.
• Elimina barulhos e/ou ruídos. Aconselhada para freios ABS e ASR, 
sensores de oxigénio, e todos os tipos de freio em geral.
• Dielétrico.

• Massa incolor adequada para o contacto acidental com os alimentos.
• Ideal para a lubri�cação de equipamentos de preparação e 
acondicionamento de alimentos: corrediças, redes, transportes, 
máquinas de corte, facas e serras, fogões, frigorí�cos.
• Protege as peças cromadas e os vedantes dos vapores e dos produtos 
de limpeza. 
• Dielétrico.

• Massa adequada para o contacto acidental com os alimentos.
• Ideal para a lubri�cação de equipamentos de preparação e 
acondicionamento de alimentos: corrediças, redes, transportes, 
máquinas de corte, facas e serras, fogões, frigorí�cos.
• Protege as peças cromadas e os vedantes dos vapores e dos produtos 
de limpeza. 
• Dielétrico.

8034108890067

8034108893662

8034108894553

8034108892283

8034108899244Cod. G007

Cod. G019

Cod. G024

Cod. G011

Cod. L057400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml
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Lubricante alimentario

Lubricante cadenas alimentario

Aceite Lubricante 
para maquinaria alimentario

• Producto a base de aceites de silicona pura con excelentes 
propiedades lubricantes, repelentes al agua y anti-adhesivo.
• Reduce considerablemente la fricción de los equipos presentes 
en las líneas de embotellado, líneas de envasado y embalaje, corte, 
transporte, toboganes de agua, cuchillos y sierras.
• Protege los contactos eléctricos de la humedad y evita chirridos 
molestos.
• Dieléctrico.

• Lubricante de elevadas prestaciones para cadenas, garantiza la 
lubricación por periodos de utilización extremadamente largos e 
intensos. 
• Penetra en la malla lubricando y ofreciendo una restitución 
elevada en el movimiento de la transmisión. 
• Protege del agua y del polvo. 
• Reduce el desgaste de la cadena, de la corona, del piñón, y de 
todas las partes mecánicas en movimiento. 
• Dieléctrico.

• Aceite de alto grado de pureza estudiado expresamente para las 
aplicaciones que necesita un mantenimiento periódico de limpieza 
y lubrificación. 
• Indicado para lubrificar mecanismos delicados. 
• Su fórmula especial garantiza una potente protección y duración. 
• Dieléctrico.

12 pcs

12 pcs

12 pcs

Lubrificante alimenter

Lubrificante de correntes alimenter

Oleo lubrificante 
para máquinas alimentar

• Produto à base de óleos de silicone puro com excelentes propriedades 
lubri�cantes, repelentes de água e anti-adesivas.
• Reduz signi�cativamente a fricção do equipamento em linhas 
de engarrafamento, linhas de enchimento e embalagem, corte, 
transporte, lâminas de água, facas e serras.
• Protege os contactos eléctricos da humidade e evita rangidos 
incómodos.
• Dielétrico.

•  Lubri�cante de correntes de alto desempenho, garante a lubri�cação 
durante períodos de utilização extremamente longos e intensivos.
• Penetra na malha da corrente, lubri�cando e oferecendo uma 
elevada restituição no movimento da transmissão.
• Protege contra a água e o pó. 
• Reduz o desgaste da corrente, da roda dentada, do pinhão e de todas 
as peças mecânicas em movimento.
• Dielétrico.

• Óleo de alta pureza especi�camente concebido para aplicações que 
requerem uma limpeza periódica e manutenção da lubri�cação.
• Adequado para a lubri�cação de mecanismos delicados. 
• A sua fórmula especial garante uma forte proteção e durabilidade. 
• Dielétrico.

8034108892313

8034108899220

8034108899213

Cod. L053

Cod. L055

Cod. L054

400 ml

400 ml

400 ml
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Silicona alimentaria
• Aceite basado en silicona pura con propiedades antiadhesivas 
que puede ser empleado en gran variedad de materiales.
• Actúa como un excelente hidrorrepelente y previene la 
acumulación de las cargas electroestáticas.
• Protege las juntas contra su resquebrajamiento, al mismo tiempo 
que incrementa sus cualidades selladoras y su duración. 
• Dieléctrico.

12 pcs

Óleo de silicone alimentar
• Óleo à base de silicone puro com propriedades anti-adesivas que 
pode ser utilizado numa grande variedade de materiais.
• Actua como um excelente repelente de água e evita a acumulação de 
cargas electrostáticas.
• Protege as juntas contra fissuras, aumentando as suas qualidades de 
vedação e durabilidade.
• Dielétrico.

8034108899237Cod. L056 400 ml
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escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

NF163866

Grasa adherente filante 
para cadenas
• Grasa de alto rendimiento para la lubricación de cadenas.
Desarrollada y probada para el ámbito competitivo de las carreras 
de motos de carretera y todoterreno.
• Protege contra el agua y el polvo.
• Reduce el desgaste de la cadena, la rueda dentada, el piñón y las 
piezas mecánicas móviles.
• Dieléctrico.

12 pcs

Graxa adesiva fibrosa para correntes
• Massa lubri�cante de alto desempenho para a lubri�cação de cor-
rentes. Desenvolvida e testada para o campo competitivo das corridas 
de motas de estrada e todo-o-terreno.
• Protege contra a água e o pó.
• Reduz o desgaste da corrente, da roda dentada, do pinhão e das pe-
ças mecânicas móveis.
• Dielétrico.

8034108892405Cod. G012 400 ml
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Lubricante al PTFE

Lubricante seco al PTFE

Lubricante adherente cadenas

• Crea una película lubricante transparente que impide que se 
deposite la suciedad.
• Adecuado para lubricar piezas sometidas a alta presión. 
Evita cortocircuitos y averías causadas por la humedad en los 
conductores eléctricos. 
• Elimina los chirridos, es hidrófugo y no contiene silicona.  
•  Especialmente indicado para el mantenimiento de herramientas, 
juntas en general, bisagras y cerraduras de puertas. 
•  Resistente a altas temperaturas (250°C).
• Dieléctrico.

• Es un lubricante antiadherente seco e hidrófugo.
• No retiene el polvo, no mancha.
• Forma una película seca y �exible de PTFE sobre la pieza tratada 
que se adhiere tenazmente a metales, madera, plásticos, etc. 
• Soporta temperaturas entre -80°C y +260°C. Protege contra la co-
rrosión.
• Ideal para cadenas de transmisión, roscas, rodillos, correas, guías y 
herramientas de alta carga.
• Dieléctrico.

12 pcs

12 pcs

12 pcs

Lubrificante PTFE   

Lubrificante seco PTFE   

Lubrificante de correntes

• Cria uma película lubri�cante transparente que impede o depósito 
de sujeira.
• Adequado para a lubri�cação de peças de alta pressão. Evita curtos-
circuitos e falhas causadas pela umidade nos condutores elétricos.
• Elimina ruídos de rangidos, é repelente à água e não contém silicone.
• Especialmente indicado para a manutenção de ferramentas, 
vedações em geral, dobradiças e fechaduras de portas. 
• Resistente a altas temperaturas (250°C).
• Dielétrico.

• É um lubri�cante antiaderente seco e repelente à água.
• Sem poeira e sem manchas.
•  Forma uma película de PTFE seca e �exível na peça tratada que adere 
tenazmente a metais, madeira, plásticos, etc.
•  Resiste a temperaturas de -80°C a +260°C. Protege contra a corrosão.
•  Ideal para correntes de transmissão, roscas, roletes, correias, guias e 
ferramentas de alta carga.
• Dielétrico.

8034108890081

8034108890098

8034108890074

Cod. L050

Cod. L051

Cod. G008

400 ml

400 ml

400 ml

Óleo de armasAceite para armas
• Lubrificante protetor, anticorrosivo e para armas. É um óleo muito 
fino com altas propriedades de penetração e limpeza.
• Forma uma barreira protetora contra umidade, água e substâncias 
corrosivas na pólvora.

• Lubricante protector, anticorrosivo y para armas. Es un aceite muy 
fino con altas propiedades de penetración y limpieza.
• Forma una barrera protectora contra la humedad, el agua y las 
sustancias corrosivas de la pólvora.

8034108890180

8034108890173

Cod. OL105

Cod. OL106

400 ml

200 ml

12 pcs

12 pcs

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

• Lubricante de alto rendimiento para la lubricación de cadenas. 
Desarrollado y probado para el ámbito competitivo de las carreras 
de motos de carretera y todoterreno.
• Proporciona lubricación para periodos extremadamente largos y 
pesados de uso continuo. 
• Protege contra el agua y el polvo.
• Reduce el desgaste de la cadena, la rueda dentada, el piñón y las 
piezas mecánicas móviles.

• Lubri�cante de alto desempenho para lubri�cação de correntes. De-
senvolvido e testado para o campo competitivo das corridas de moto-
cicletas on-road e o�-road.
• Fornece lubri�cação para períodos extremamente longos e pesados 
de uso contínuo.
• Protege contra água e poeira.
• Reduz o desgaste da corrente, da roda dentada, do pinhão e das pe-
ças mecânicas móveis.

OL105 OL106

escanear para información y reciclado

Aceite de corte 
• Lubricante de alta resistencia con acción protectora sobre las her-
ramientas.
• El aceite utilizado se compone de bases minerales parafínicas en-
riquecidas con aditivos especiales anti-soldadura EP.
• Ideal para operaciones pesadas de roscado y roscado en aceros 
especialmente duros y aleados. 
• También es adecuado para el sector hidráulico.

12 pcs

Óleo de corte e rosc 
• Lubrificante de alta resistência com ação protetora em ferramentas.
• O óleo utilizado consiste em bases minerais parafínicas enriquecidas 
com aditivos especiais EP antisoldagem.
• Ideal para operações pesadas de rosqueamento e rosqueamento em 
aços particularmente duros e ligados.
• Também adequado para o setor hidráulico.

8034108890159Cod. OL104 400 mlescanear para información y reciclado

Aceite de corte lavable

Taladrina sintetica verde

Taladrina mineral blanca

• Específico para taladrar, roscar, fresar y cortar metales duros 
y acero inoxidable.
• Compuesto por aceites minerales de alto poder lubricante.
• Lubrica los materiales reduciendo la temperatura y 
eliminando las vibraciones.
• Elimina todos los procesos de corrosión y ejerce una buena 
acción protectora sobre la pieza de trabajo.
• La solución emulsionable debe diluirse hasta un máximo del 
4% (por ejemplo, en 1 litro de agua, 40 ml de aceite/1 litro de 
agua, 1,35 oz).

• Taladrina de carácter sintético, aplicable para el rectificado. 
• Elevado poder refrigerante, evitando el sobrecalentamiento 
herramienta pieza. 
• Poder lubricante, por poseer en su composición bases 
altamente refinadas. 
• Contiene poderosos bactericidas y fungicidas que son 
inofensivos dermatológicamente. 
• Utilizar entre el 2-10% en agua, dependiendo del tipo de 
trabajo a realizar.

• Fluido de corte aceitoso soluble en agua con propiedades 
biostáticas. 
• Mejora la seguridad medioambiental. Las máquinas se 
mantienen en un excelente estado de conservación.
• Producto apropiado para la mayoría de operaciones de 
mecanizado de aceros, fundición, aluminio y sus aleaciones. 
• Adecuado para sistemas centralizados, máquinas transfer y 
centros de mecanizado. 
• Dieléctrico.

1 pc

Emulsifiable cutting oil  

Taladrina verde sintética  

Taladrina mineral branca  

• Específico para perfuração, rosqueamento, fresamento e corte de 
metais duros e aço inoxidável.
• Composto por óleos minerais com alto poder de lubrificação. 
• Lubrifica os materiais reduzindo a temperatura e eliminando as 
vibrações.
• Elimina todos os processos de corrosão e exerce uma boa ação 
protetora sobre a peça de trabalho.
• A solução emulsionável deve ser diluída até um máximo de 4% (por 
exemplo, em 1 litro de água, 40 ml de óleo/1 litro de água, 1,35 oz).

• Refrigerante sintético, aplicável para reti�cação.
• Alto poder de resfriamento, evitando o superaquecimento da 
ferramenta da peça.
• Poder lubri�cante, devido às bases altamente re�nadas em sua 
composição. 
• Contém potentes bactericidas e fungicidas dermatologicamente 
inofensivos.
• Utilizar entre 2-10% em água, dependendo do tipo de trabalho a ser 
realizado.

• Fluido de corte oleoso solúvel em água com propriedades 
bioestáticas.
• Melhora a segurança ambiental. Mantém as máquinas em um 
excelente estado de conservação.
• Adequado para a maioria das operações de usinagem em aços, ferro 
fundido, alumínio e suas ligas. 
• Adequado para sistemas centralizados, máquinas transfer e centros 
de usinagem.

8034108891637Cod. OL107 5 Lescanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

8050038870290

8050038870320

8050038870306

8050038870337

8050038870313

8050038870344

Cod.OL22TALTECH5

Cod.OL23TALTECH5

Cod.OL22TALTECH10

Cod.OL23TALTECH10

Cod.OL22TALTECH25

Cod.OL23TALTECH25

5 L

5 L

1pc

1pc

1pc

1pc

1pc

1pc

10 L

10 L

25 L

25 L

Aflojatodo multifunción alimentario
• Líquido sintético penetrante de alto poder disolvente para la 
eliminación inmediata de corrosión y óxido sobre tuercas, pernos, 
juntas, roscas, bisagras y cualquier otra pieza mecánica. 
• Proporciona a la pieza una superficie protectora permanente, 
hidrófuga y resistente al agua.
• Dieléctrico.

12 pcs

Desbloqueante multifuncional alimentar
• Líquido penetrante sintético com elevado poder solvente para a 
remoção imediata de corrosão e ferrugem em porcas, parafusos, 
juntas, roscas, dobradiças e quaisquer outras peças mecânicas.
• Confere à peça uma superfície protetora permanente, repelente e 
resistente à água.
• Dielétrico.

8034108895796Cod. L058 400 ml
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Desbloqueante lubricante 7 funciones
• Spray 7 funciones: desbloqueante, protector, lubricante, pene-
trante, desengrasante, resistente a altas temperaturas, anticorro-
sivo.
• Con MOS2 y grafito, tiene un poder ultralubricante, ultrades-
bloqueante y ultrapenetrante.
• Es perfectamente adecuado en el taller, en casa, en el garaje, en el 
jardín, en la náutica, en la industria pesada dondequiera que haya 
un mecanismo que necesite mantenimiento.

12 pcs

Desbloqueante lubrificante 7 funções
• Spray com 7 funções: desbloqueio, proteção, lubri�cação, penetra-
ção, desengorduramento, resistência a altas temperaturas e anticor-
rosivo.
• Com MOS2 e gra�te, ele tem um poder ultralubrificante, ultradesblo-
queador e ultrapenetrante.
• É perfeitamente adequado na oficina, em casa, na garagem, no jar-
dim, em barcos, na indústria pesada, onde quer que haja um mecanis-
mo que precise de manutenção.

8034108891712Cod. S157 500 mlescanear para información y reciclado



22 23

Lubricantes - Lubrificantes Lubricantes - Lubrificantes

8034108890142

8034108890128

8034108893617

8034108893600

Cod. OL103

Cod. OL101

Cod. OL111

Cod. OL110

400 ml

400 ml

12 pcs

12 pcs

1 pc

1 pc

5 L

5 L

Silicona spray 

Vaselina spray

Óleo de silicone

Vaselina spray 

• Solución a base de aceite de silicona puro con propiedades 
antiadherentes y lubricantes sobre una amplia variedad de 
materiales.
• Proporciona una buena repelencia al agua sobre los materiales 
tratados, evitando la acumulación de cargas electrostáticas.
• Es eficaz como abrillantador y protector de piezas de plástico.
• Protege las juntas del agrietamiento y aumenta su estanqueidad 
y durabilidad.

•  Aceite de alta pureza especialmente diseñado para aplicaciones 
que requieren un mantenimiento periódico de la lubricación.
• Adecuado para lubricar mecanismos delicados.
• Su fórmula especial ejerce además un poder protector de larga 
duración.

• Solução à base de óleo de silicone puro com propriedades antiade-
rentes e lubrificantes em uma ampla variedade de materiais.
• Proporciona boa repelência à água em materiais tratados, evitando 
o acúmulo de cargas eletrostáticas.
•  Eficaz como abrilhantador e protetor de peças plásticas.
•  Protege as juntas contra rachaduras e aumenta sua estanqueidade 
e durabilidade.

• Óleo de alta pureza especialmente projetado para aplicações que 
exigem manutenção periódica da lubrificação.
• Adequado para a lubrificação de mecanismos delicados.
• Sua formulação especial também proporciona poder de proteção 
duradouro.

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

OL103

OL101

OL111

OL110
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8034108890203

8034108890197

Cod. S152

Cod. S151

400 ml

5 L

12 pcs

1 pc

12 pcs

1 pc

1 pc

200 ml

10 L

25 L

Desbloqueante

Desbloqueante 

• Líquido sintético penetrante con alto poder disolvente y 
desmoldeante, libera rápidamente de óxido y oxidación tuercas, 
pernos, juntas, roscas, bisagras y todas las demás piezas mecánicas.
• También libera una película protectora duradera e hidrófuga.

• Líquido sintético penetrante com alto poder de solvência e liberação, 
libera rapidamente a ferrugem e a oxidação de porcas, parafusos, jun-
tas, roscas, dobradiças e todas as outras peças mecânicas.
• Ele também libera uma película protetora durável e repelente à água.

S152 S21MULTITECHS151

escanear para información y reciclado

Desbloqueante marino - 
antisalitre
• Producto con múltiples funciones: lubrica, protege, desbloquea.
• Es hidrófugo y anticorrosivo.
• Protege de la oxidación las piezas sometidas a la acción de lavado 
del agua: pivotes, palancas, piezas de motores fueraborda, respon-
diendo así a las necesidades de la industria náutica gracias a su alto 
poder impermeabilizante e hidrófugo. 
• Ideal para el mantenimiento de cualquier pieza mecánica.

12 pcs

Desbloqueante marino
•  Produto com múltiplas funções: lubri�ca, protege e desbloqueia.
•  É repelente à água e anticorrosivo.
• Protege da ferrugem as peças sujeitas à ação da lavagem com 
água: pivôs, alavancas, peças de motores de popa, atendendo 
assim às necessidades da indústria náutica graças ao seu alto poder 
impermeabilizante e hidrorrepelente.
• Ideal para a manutenção de qualquer peça mecânica.

8034108890210Cod. S153 400 mlescanear para información y reciclado

8050038870283

8050038870276

8050038870269

Cod. S21MULTITECH25

Cod. S21MULTITECH10

Cod. S21MULTITECH5

Desbloqueante efecto hielo

Desbloqueante con grafito

• Producto para eliminar el óxido más duro y estratificado.
• Alto poder penetrante y lubricante. 
• El spray, a una temperatura aproximada de -40°C, congela la 
pieza tratada y ayuda a la eliminación del óxido actuando en 
profundidad.

• Producto técnico profesional con alto poder de penetración.
• Las micropartículas laminares de gra�to que penetran en los 
intersticios permiten la acción de desbloqueo lubricante incluso 
cuando la fase grasa aceitosa se ha degradado por la combustión 
del calor, generado por la fricción en los puntos de tensión. 
• Desbloquea tornillos y tuercas oxidados, racores, válvulas, 
colectores de escape de los tubos de escape de los vehículos de 
motor y ayuda al desbloqueo de bridas, pernos roscados, pistones, 
cadenas, etc.

12 pcs

12 pcs

Desbloqueante de choque térmico

Desbloqueador activo  

• Produto para remover a ferrugem mais dura e estratificada.
• Alto poder de penetração e lubrificação. 
• O spray, a uma temperatura de aproximadamente -40°C, congela a 
peça tratada e ajuda na remoção da ferrugem, agindo em profundi-
dade.

• Produto técnico profissional com alto poder de penetração.
• As micropartículas lamelares de gra�te que penetram nos interstícios 
permitem a ação lubri�cante de desbloqueio mesmo quando a fase 
oleosa da graxa foi degradada pela combustão do calor gerado pelo 
atrito nos pontos de tensão.
• Ele desbloqueia porcas e parafusos enferrujados, conexões, válvulas, 
coletores de escapamento de tubos de escapamento de veículos 
motorizados e ajuda a desbloquear �anges, parafusos rosqueados, 
pistões, correntes etc.

8034108890227

8034108892337

Cod. S154

Cod. S158

400 ml

400 ml

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

Pasacable espumoso
• Elimina la fricción y suaviza los cables eléctricos de goma y plás-
tico.
• No afecta a ningún material aislante sintético del cable.
• Es un excelente protector que ayuda a ralentizar el proceso natu-
ral de envejecimiento.

12 pcs

Lubrificante para cabos
• Elimina o atrito e amacia os cabos elétricos de borracha e plástico.
• Não afeta nenhum material de isolamento sintético do cabo.
• É um excelente protetor que ajuda a retardar o processo natural de 
envelhecimento.

8034108891477Cod. S156 400 mlescanear para información y reciclado
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Nesta categoria, encontramos os óleos protetores com características de alta 
capacidade de reticulação, os revestimentos de liberação e os produtos para 
evitar a oxidação que ataca o metal quando ele é armazenado por longos 
períodos de tempo. Sua fácil eliminação os torna particularmente apreciados 
economizando tempo para o tratamento subsequente dos suportes tratados.
Existem também produtos adequados para a limpeza de contatos elétricos e
eletrônicos.

En esta categoría encontramos los aceites protectores con características de 
alta capacidad de reticulación, los revestimientos desmoldeantes y productos 
para prevenir la oxidación que ataca el metal cuando se almacena durante 
largos períodos de tiempo. 
Su fácil eliminación los hace particularmente apreciados por el ahorro de 
tiempo para el posterior tratamiento de los soportes tratados.
También existen productos adecuados para la limpieza de contactos eléctricos 
y electrónicos.

MANTENIMIENTO

MANUTENÇÃO

Desmoldeante con silicona

Desmoldeante sin silicona

• Desmoldeante antiadherente de alto rendimiento para el moldeo 
y desmoldeo de termoplásticos, termoestables y caucho. 
• Adecuado para humedecer roscas de troqueles que entran en 
contacto con materiales autoadhesivos.
• Eficaz como abrillantador y protector de piezas de plástico, pro-
tege las juntas contra el agrietamiento y aumenta su durabilidad.  
• Es un excelente deslizante para papel, tejido y polietileno.

• Para la industria manufacturera, serigrá�ca y papelera. Producto 
para uso en moldeo de plástico y caucho.
• Producto con buenas propiedades lubricantes y desmoldeantes 
adecuado para la industria de la impresión, cartonaje y 
encuadernación. 
• Favorece el deslizamiento del papel. 
• No afecta a la adherencia goma-caucho y no crea residuos.

12 pcs

12 pcs

Anti-adesivo com silicone

Anti-adesivo sem silicone 

•  Agente de libertação antiaderente de elevado desempenho para 
moldagem e desmoldagem de termoplásticos, termoendurecíveis e 
borracha.
•   Adequado para humedecer roscas de matriz que entram em contac-
to com materiais auto-adesivos.
• Eficaz como abrilhantador e protetor de peças de plástico, pro-
tege as juntas contra fissuras e aumenta a sua durabilidade.  
• É um excelente deslizante para papel, tecido e polietileno.

• Para a indústria transformadora, serigráfica e do papel. Produto para 
utilização em moldagem de plástico e borracha.
• Produto com boas propriedades lubrificantes e desmoldantes, ade-
quado para a indústria gráfica, do cartão e da encadernação. 
• Favorece o deslizamento do papel. 
• Não afecta a aderência borracha-borracha e não cria resíduos.

8034108890258

8034108890065

Cod. I250

Cod. I251

400 ml

400 ml

Limpiador para espuma
de poliuretano
• Producto específico para eliminar y disolver instantáneamente los 
residuos de espuma de poliuretano no curada del equipo utilizado 
(sistema dispensador), así como de la ropa y otros materiales.

12 pcs

Limpador espuma de poliuretano 
• Produto específico para remover e dissolver instantaneamente os 
resíduos de espuma de poliuretano não curada do equipamento uti-
lizado (sistema de distribuição), bem como do vestuário e de outros 
materiais.

8034108891491Cod. P302 500 ml

Uso con pistola.
Utilizar com pistola.

Uso manual.
Utilização manual.

Limpador secco contatos elétricosLimpiador seco contactos eléctricos 
• Produto específico para a limpeza profunda de contactos eléctricos, 
electrónicos e electromagnéticos.
• Elimina instantaneamente a humidade e as substâncias gordurosas 
da superfície, tais como gordura, óleo, lama, cera e cola, deixando a 
parte tratada limpa e desengordurada. 
• Se for utilizado em superfícies particularmente delicadas, pode ser 
agressivo e danificá-las.

• Producto específico para la limpieza a fondo de contactos 
eléctricos, electrónicos y electromagnéticos.
• Elimina instantáneamente la humedad y las sustancias grasas de 
la superficie, como grasa, aceite, lodo, cera y pegamento, dejando 
la pieza tratada limpia y desengrasada. 
• Si se utiliza en superficies especialmente delicadas, puede resultar 
agresivo y dañarlas.

8034108890234Cod. M200 400 ml12 pcs

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

Limpia contactos alimentario
• Producto específico para limpiar a fondo contactos eléctricos, 
electrónicos y electromagnéticos.
• Diluye instantáneamente la humedad y las sustancias presentes 
en superficies con grasa, aceite, residuos,cera y cola, dejando la 
parte tratada limpia y desengrasada. 
• El producto no ataca los materiales plásticos, porque no es 
agresivo. 
• Dieléctrico.

12 pcs

Limpador contatos elétricos alimentar
• Produto especí�co para a limpeza profunda de contactos eléctricos, 
electrónicos e electromagnéticos.
• Dilui instantaneamente a humidade e as substâncias presentes nas 
superfícies com gordura, óleo, resíduos, cera e cola, deixando a parte 
tratada limpa e desengordurada.
• O produto não ataca os materiais plásticos, pois não é agressivo.  
• Dielétrico.

8034108893082Cod. M205 400 ml
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Antioxidante dieléctrico oleoso
• Producto específico que deja una película aceitosa para proteger 
de la oxidación los equipos eléctricos y los contactos eléctricos en 
general.
• Previene y elimina la formación de residuos e impurezas que 
impedirían su correcto funcionamiento. 
• Tiene un excelente poder desengrasante, favorece la 
conductividad y es hidrófugo.
• No utilizar con el equipo encendido.

12 pcs

Desoxidante dielétrico oleoso 
• Produto específico que deixa uma película oleosa para proteger da 
oxidação os equipamentos eléctricos e os contactos eléctricos em ge-
ral.
• Previne e elimina a formação de resíduos e impurezas que impedi-
riam um funcionamento correto.
• Tem um excelente poder desengordurante, favorece a condutividade 
e é hidrorrepelente.
• Não utilizar com o equipamento ligado.

8034108892399Cod. M201 400 mlescanear para información y reciclado

Convertidor de óxido
• Producto que actúa sobre el óxido, penetrando y transformándo-
lo en compuestos que se van a anclar firmemente al soporte.
• Se puede utilizar en presencia de cualquier cantidad de óxido.
• Se utiliza normalmente en la construcción, la agricultura, el brico-
laje y mantenimiento general de las piezas de metal.
• Dieléctrico.

12 pcs

Convertidor de ferrugem
•  Produto que atua sobre a ferrugem penetrando-a e transformando-a 
em compostos que vão ancorar firmemente o ferro. 
• Pode ser usado na presença de qualquer quantidade de ferrugem. 
• E’ normalmente utilizado na construção civil, na agricultura, no 
bricolage e na manutenção geral das partes metálicas.

8034108892481Cod. I260 250 ml

Plastificante transparente 

Antideslizante de superficies

Quita graffitis

• Es la pintura protectora invisible que protege contra la oxidación 
y los efectos corrosivos de los agentes atmosféricos. 
• No amarillea. 
• Forma una película �exible protectora para los metales como pla-
ta, cobre, bronce y aluminio. 
• Protege madera, plástico, piedra o papel. 
• Dieléctrico.

• Producto específico para el tratamiento de superficies 
antideslizantes, tales como escaleras, rampas, platos de ducha y 
suelos en general.
• Crea una capa de silicona que en contacto con el agua aumenta 
el coeficiente de fricción, lo que permite reducir los riesgos de 
resbalones o caídas. 
• Dieléctrico.

• Elimina rápidamente todos los tipos de pinturas de las superficies 
de metal y madera. 
• Restablece la superficie para un nuevo tratamiento dejándola 
limpia y libre de pintura. 
• Puede tener resultados perjudiciales en algunas superficies 
prepintadas. 
• Dieléctrico.

12 pcs

12 pcs

12 pcs

Película transparente

Antiderrapantes para superfícies 

Limpeza de graffiti

• Esta é uma protecção invisível, com protecção contra oxidação e efei-
tos corrosivos provenientes da atmosfera. 
• Não �ca amarelada, sendo que é uma película �exível.
• Usada para proteger materiais como: prata, cobre, bronze, alumínio, 
madeira, plásticos, pedra e papel.
• Dielétrico.

• Produto específico para o tratamento de superfícies antiderrapantes, 
como escadas, rampas, bases de duche, pisos em geral. 
• Atos criando um revestimento de silicone que, em contacto com a 
água aumenta o coeficiente de atrito, o que permite reduzir os riscos 
de deslizamentos, quedas ou deslizamentos de cada tipo de material. 
• Dielétrico.

• Remove e limpa rapidamente todos os tipos de tinta em superfícies 
metálicas e em madeira.
• Este producto ajuda a limpar a pintura das paredes e muros , e depois 
o local �ca pronto para uma nova aplicação.
• Pode ter resultados prejudiciais em algumas superfícies pré-pintadas.
• Dielétrico.

8034108893655

8034108893686

8034108896410

Cod. I270

Cod. I268

Cod. I256/GRAFF

400 ml

400 ml

400 ml

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

Renovador de puertas y ventanas

Sellador impermeable

• Ideal para contraventanas, persianas enrollables, vallas, verjas, 
puertas, marcos y jambas; uso en madera, aluminio y PVC.  
• Protege las superficies contra la decoloración y el mateado 
debidos a la exposición al viento, el smog, el sol y la intemperie.
• No afecta a las superficies sobre las que se aplica.
• Utilizado al menos dos veces al año en el cambio de estación, 
aumenta su poder protector.
 

• Sellador de relleno utilizable en superficies irregulares en 
mampostería, asfalto, madera y muchos otros.
• Permite sellar agujeros y grietas, evitando el óxido, la humedad y 
la filtración de agua. 
• El resultado será una superficie lisa, lista para pintar de nuevo. 
• Dieléctrico.

12 pcs

Renovador de portas e janelas 

Spray impermeabilizante

• Ideal para portadas, persianas, vedações, portões, portas, caixilhos e 
ombreiras; utilizar em madeira, alumínio e PVC.
• Protege as superfícies contra a descoloração e o embaçamento devi-
dos à exposição ao vento, ao fumo, ao sol e às intempéries.
• Não afecta as superfícies em que é aplicado.
• Utilizado pelo menos duas vezes por ano, na mudança de estação, 
aumenta o seu poder de proteção.

• Pulverizador de enchimento utilizável em superfícies irregulares em 
alvenaria, asfalto, pedreiro, madeira e muitos outros. 
• Permite a vedação de furos e �ssuras, evitando a in�ltração de água, 
umidade ou ferrugem. 
• O resultado será uma superfície lisa, pronta para pintar.

8050038875127Cod. M206 400 ml

DecapanteDecapante
• Rapidamente remove todos os tipos de tinta a partir de superfícies de 
metal, madeira e vidro. 
• Predispõe a peça para um novo tratamento deixando-a limpa e livre 
de detritos. 
• Pode ter resultados prejudiciais em algumas superfícies pré-pintadas.
• Dielétrico.

• Elimina rápidamente todo tipo de pintura de las superficies de 
metal, madera y vidrio. 
• Restablece la pieza mecanizada para un nuevo tratamiento deján-
dola limpia y libre pintura. 
• Puede tener resultados perjudiciales en algunas superficies pre-
pintadas. 
               • Dieléctrico.

8034108892351

8034108893259

8034108893242

8034108892580

8034108893235

Cod. I256

Cod. M203N

Cod. M203B

Cod. I262

Cod. M203T

400 ml

500 ml

500 ml

750 ml

500 ml

12 pcs

12 pcs

12 pcs

12 pcs

12 pcs

Blanco (Branco)

Negro (Preto)

Transparente (Transparente)

Impermeabilizante
• Ideal para la protección de: chaquetas, mochilas, muebles de exte-
rior en tela o cuero, botas, bolsos, etc...  
• Protector, anti-humedad, repelente al agua, impermeabilización 
para cada tipo de material, es un excelente impermeabilizante de 
innumerables funciones. 
• Puede ser utilizado en el sector náutico, camping y en el hogar. 
• Dieléctrico.

12 pcs

Impermeabilizante
• Ideal para proteger: jaquetas, mochilas, mobiliário de exterior em 
tecido ou couro, botas, botas, bolsas etc ...  
• Protetora, anti umidade, repelente de água, impermeabilização para
cada tipo de material, é uma excelente impermeabilização das 
inúmeras funções. 
• Ele pode ser usado em passeios de barco, camping e em casa.

8034108891729Cod. OL108 500 ml

I256 I262

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

Conservación de madera
• Producto diseñado para preservar cualquier superficie de madera.
• Gracias a su formulación especial no mancha ni daña las pinturas 
y permite una limpieza posterior mucho más rápida. 
• Penetra profundamente, asegurando que la madera tenga una 
resistencia duradera a los agentes externos. 
• Dieléctrico.

12 pcs

Conservação da madeira
• Produto projetado para preservar qualquer superfície de madeira. 
• Graças à sua formulação especial, não mancha nem dani�ca as tin-
tas e  permite o excesso de trabalho da peça. 
• Penetra profundamente, garantindo que a madeira tenha uma resis-
tência duradoura a agentes externos. 
• Dielétrico.

8034108893228Cod. I276 400 mlescanear para información y reciclado

NEW
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Nossos adesivos são desenvolvidos para unir as mais variadas superfícies, 
metal, plástico, borracha, madeira, tecido... 
Sua formulação especial reduz significativamente o tempo de secagem, graças 
também ao bocal ajustável que
facilita a aplicação do produto.

Nuestros adhesivos están desarrollados para pegar entre sí las superficies más 
variadas, metal, plástico, caucho, madera, tela… 
Su especial formulación reduce significativamente el tiempo de secado, gracias 
también a la boquilla ajustable que facilita la aplicación del producto.

ADHESIVOS

ADHESIVES

Cola multiuso permanente

Cola multiuso reposicionable

Antideslizante para correas

• Presenta elevadas prestaciones.
• Particularmente indicada para encolar goma, metal, materiales 
vinílicos, tejidos, madera, y plásticos en general. 
• Elevada resistencia al calor, incluso en exposiciones prolongadas. 
• Es altamente resistente a los plastificados en general. 
• Dieléctrico.

• Adhesivo transparente que permite el montaje instantáneo y 
seguro de muchos materiales en gran una variedad de superficies. 
• Si se aplica una ligera presión, permite el reposicionamiento del 
material pegado. 
• No mancha y no penetra en las superficies porosas. 
• Es ideal para todo tipo de instalaciones y adecuado para sustratos 
de acetato, tejidos, papel de impresión, etc. 
• Dieléctrico.

• Producto protector que permite una adhesión perfecta de las 
correas en cuero, goma, tejido y nylon, manteniendo constante la 
sincronización entre las piezas en movimiento. 
• Resulta especialmente adecuado para correas trapezoidales y 
llanas, alarga su duración y aumenta su eficiencia, penetrando en 
los poros y evitando que se formen cortes y grietas. 
• Dieléctrico.

12 pcs

12 pcs

12 pcs

Cola multiuso permanente   

Cola multiuso reposicionável

Antideslizante para correias

• Particularmente indicada para colar borracha, metal, vinil, tecido, 
madeira e materiais plásticos em geral. 
• Possue elevada resistência ao calor, mesmo com a exposição prolon-
gada. 
• E’ também altamente resistente ao plasti�cantes em geral. 
• Complete com botão ajustável.

• Adesivo transparente que permite uma montagem segura instantâ-
neas de muitos materiais em varias superfícies. 
• Se tratada com uma leve pressão, permite o destacamento e reposi-
cionamento.
• Não mancha e não penetra superfícies porosas. 
• É ideal para cada tipo de instalação e é adequado para substratos 
acetato, tecidos, papel de impressão, etc ..

• Produto protetor que permite um ajuste perfeito em correias em 
couro, borracha, tecido, nylon, mantendo um intervalo de tempo 
constante entre as partes em movimento. 
• Particularmente adequado olongando a durabilidade e a eficiência, 
penetrando nos poros e prevenindo cortes e rascaduras.

8034108890296

8034108892368

8034108891460

Cod. I254

Cod. I257

Cod. I255

400 ml

400 ml

400 ml

Activador de cianoacrilato
• El activador es un producto diseñado para acelerar la velocidad de 
acción de los adhesivos de cianoacrilato. Se puede aplicar antes o 
después de la unión. 
• Producto libre de aminas. 
• Este producto no es adecuado para productos adhesivos a base 
de cloro o altamente oxidantes. 
• Dieléctrico.

12 pcs

Ativador cianoacrilato
• O ativador para adesivos de cianoacrilato é um produto concebido 
para promover a velocidade de ação de adesivos de cianoacrilato. 
• Pode ser aplicado antes ou depois da colagem. 
• Produto livre de aminas. 
• Este produto não é adequado para adesivos à base de cloro ou 
produtos altamente oxidantes.

8034108892702Cod. I269 200 ml

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado
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Cianoacrílico FAST

Cianoacrílico FLASH 100

Cianoacrílico FLASH 100

Cianoacrílico FLASH 100

Cianoacrílico FLASH 100

Cianoacrilato FAST

Cianoacrilato FLASH 100 

Cianoacrilato FLASH 100 

Cianoacrilato FLASH 100 

Cianoacrilato FLASH 100 

• Adesivo monocomponente pronto para uso.
• Aderência e secagem imediatas.
• Fixação entre 1-5 segundos dependendo do material.
• Especial para materiais não porosos como vidro, metal ou plástico.
• Incolor
• Viscosidade: 2-5 CPS

• Adesivo monocomponente pronto para uso.
• Aderência e secagem imediatas.
• Fixação entre 2-10 segundos dependendo do material.
• Especial para materiais não porosos como vidro, metal ou plástico.
• Maior poder de enchimento.
• Incolor
• Viscosidade: 17-22 CPS

• Adesivo monocomponente pronto para uso.
• Aderência e secagem imediatas.
• Fixação entre 5-20 segundos dependendo do material.
• Multimateriais, borracha, metal, couro, papelão, PVC.
• Incolor
• Viscosidade: 80-120 CPS

• Adesivo monocomponente pronto para uso.
• Aderência e secagem imediatas.
• Fixação entre 5-20 segundos dependendo do material.
• Multimateriais, borracha, metal, couro, papelão, PVC.
• Incolor
• Viscosidade: 80-120 CPS

• Adesivo �exível monocomponente pronto para uso.
• Aderência e secagem imediatas.
• Fixação entre 5-20 segundos dependendo do material.
• Multimateriais, borracha, couro, papel, borracha, materiais sensíveis 
como porex, vidro, espumas.
• Incolor
• Viscosidade: 125-250 CPS

• Adhesivo mono componente listo para su uso.
• Agarre y secado inmediato.
• Fijacion entre 1-5 segundos según material.
• Especial para materiales no porosos como cristal, metal o plasti-
cos.
• Incoloro
• Viscosdad: 2-5 CPS

• Adhesivo mono componente listo para su uso. 
• Agarre y secado inmediato.
• Fijacion entre 2-10 segundos según material.
• Especial para materiales no porosos como cristal, metal o plasti-
cos.
• Mas poder de relleno.
• Incoloro
• Viscosdad: 17-22 CPS

• Adhesivo mono componente listo para su uso.
• Agarre y secado inmediato.
• Fijacion entre 5-20 segundos según material.
• Multimaterial, goma, metal, cuero, carton, pvc.
• Incoloro
• Viscosdad: 80-120 CPS

• Adhesivo mono componente listo para su uso.
• Agarre y secado inmediato.
• Fijacion entre 5-20 segundos según material.
• Multimaterial, goma, metal, cuero, carton, pvc.
• Incoloro
• Viscosdad: 80-120 CPS

• Adhesivo mono componente  �exible listo para su uso.
• Agarre y secado inmediato.
• Fijacion entre 5-20 segundos según material.
• Multimateria, gomas, cuero, papel, gomas, materiales sensibles 
como porex, vidrio, espumas. 
• Incoloro
• Viscosdad: 125-250 CPS

8050038875141

8050038875295

8034108892672

8034108892689

8050038876339

Cod. I265BV

Cod. I265MV

Cod. I265

Cod. I266

Cod. I265/FLEX

20 gr

20 gr

20 gr

50 gr

20 gr

12 pcs

12 pcs

12 pcs

12 pcs

12 pcs

H30 Fijador debil

C40 Fijador medio

A20 Fijador fuerte

Sellador PTFE H60

• Son adhesivos libres de disolventes y mono componentes que 
polimerizan a temperatura ambiente en ausencia de oxigeno y en 
contacto con el metal.
• Frena las uniones roscadas como tornillos y tuercas.
• Evita movimientos y juegos en partes roscadas bajo cargas 
dinaminicas. 
• Soporta impactos  y vibraciones, alta resitencia alta viscosidad.

• Son adhesivos libres de disolventes y mono componentes que 
polimerizan a temperatura ambiente en ausencia de oxigeno y en 
contacto con el metal.
• Frena las uniones roscadas como tornillos y tuercas.
• Evita movimientos y juegos en partes roscadas bajo cargas dina-
minicas. 
• Soporta impactos  y vibraciones, media resistencia

• Fijador mecánico de alta resistencia. 
• Líquido de frenos para tornillos, pernos, pasadores, bujes, 
rodamientos, llaves y poleas.

• Es un anaeróbico mono componente para sellar roscas para agua, 
aire comprimido, gas, gasolina, etc. 
• Cura en ausencia de aire entre piezas de super�cie metálica. 
• Cumple con la EN 751-1 para gas y agua caliente aprobado por 
el DIN-DVGW. 
• Sellante muy rápido con aditivo de PTFE para dar al polímero una 
capa de elasticidad muy alta. 
• Aprobado por la DVGW y GASTEK para sellar aire, gas y agua. 
• El tiempo de curado dependerá de la clase de material y la 
temperatura ambiente.

12 pcs

12 pcs

12 pcs

12 pcs

H30 Fixador suave

C40 Fixador médio

A20 Travagem forte

Selante PTFE H60

• São adesivos monocomponentes e isentos de solventes que polime-
rizam à temperatura ambiente, na ausência de oxigênio e em contato 
com o metal.
• Impede juntas roscadas como parafusos e porcas.
• Evita movimentos e folgas em peças roscadas sob cargas dinâmicas. 
• Suporta impactos e vibrações, alta resistência, alta viscosidade.

• São adesivos monocomponentes e isentos de solventes que polime-
rizam à temperatura ambiente, na ausência de oxigênio e em contato 
com o metal.
• Impede juntas roscadas como parafusos e porcas.
• Evita movimentos e folgas em peças roscadas sob cargas dinâmicas.
• Suporta impactos e vibrações, resistência média.

• De alta resistência mecânica. 
• Fluido de travagem para parafusos, porcas, pregos, buchas, rola-
mentos, pinos, chaves e polias.

• É uma vedação de rosca anaeróbica monocomponente para água, 
ar comprimido, gás, gasolina, etc. 
• Cura na ausência de ar entre peças de superfície metálica. 
• Cumpre a norma EN 751-1 para gás e água quente aprovada pela 
DIN-DVGW. 
• Selante muito rápido com aditivo PTFE para conferir ao polímero 
uma camada de elevada elasticidade. 
• Aprovado DVGW e GASTEK para vedação de ar, gás e água. 
• O tempo de cura dependerá do tipo de material e da temperatura 
ambiente.

8034108892726

8034108892733

8034108892740

8034108892757

Cod. I271

Cod. I272

Cod. I273

Cod. I274

50 ml

50 ml

50 ml

75 ml

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado
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Uma das gamas galvanizadas a frio mais completas do mercado. 
Todos os produtos são formulados a partir de 98% de pureza, pó de zinco de 
alto peso molecular, juntamente com uma base sintética que, juntos, formam 
uma barreira compacta e forte para evitar que o metal entre em contato com o 
agentes atmosféricos, impedindo assim a formação de ferrugem. 
Os quatro tipos básicos (claro, zinco claro, escuro, 98%), além de ser um 
primer eficaz antes de pintar a superfície, podem ser usados como produto 
final para acabamentos brilhantes em produtos já galvanizados (zincados e 
revestidos com zinco) brilhante e naqueles suportes muito expostos a agentes 
atmosféricos (zinco escuro e 98%).

Ofrecemos una de las gamas más completas de galvanizados en frío del 
mercado. 
Todos los productos de la familia cincados están formulados a partir de polvo 
de cinc con una pureza del 98%, de alto peso molecular, junto con una base de 
resina sintético que, en conjunto, forman una barrera compacta y resistente para 
evitar que el metal entre en contacto con los agentes atmosféricos, impidiendo 
de esta manera la formación de óxido.
Los cuatro tipos básicos (cinc claro, brillante, oscuro, 98%), además de ser una 
eficaz imprimación antes del pintado de la superficie, pueden ser utilizados 
como producto final para acabados brillantes sobre productos ya galvanizados 
(cinc claro y brillante) y en aquellos soportes expuestos durante largo tiempo a 
los agentes atmosféricos (cinc oscuro y 98%).

GALVANIZADOS

GALVANIZADOS

Zinco claro  Cin claro
• Agente de galvanização a frio de peso molecular elevado com base 
em resina sintética.
• Solidifica quimicamente produzindo um revestimento metálico 
de elevada dureza. Protege todas as superfícies metálicas contra a 
oxidação.
•  Pode ser pintado ou deixado como uma proteção final.
• É ideal nos ajustes, nos acabamentos e reparação de peças 
galvanizadas onde é preciso um acabamento cinza claro 
semibrilhante.

• Galvanizado en frio con un alto peso molecular a base de resinas 
de tipo sintético. 
• Solidifica químicamente produciendo un revestimiento metálico 
de elevada duración. Protege todas las superficies metálicas de la 
oxidación. 

• Puede ser pintada o dejada como protección final. 
• Es ideal en los retoques, acabados y reparaciones de partes 
galvanizadas donde se requiere un acabado gris claro semi 
brillante

8034108890340

8034108891682

Cod. Z350

Cod. Z354

400 ml

900 ml

12 pcs

8 pcs

Cinc claro acrílico

Cinc brillante

Aluminio spray

Cinc oscuro

• Galvanizado en frío a base de resinas acrílicas que produce 
un recubrimiento capaz de proteger de la oxidación todas las 
superficies metálicas. 
• Acabado gris claro. 
• Producto que sustenta el Cinc Ligero, a base de materias primas 
alternativas que generan bajas emisiones ambientales y no son 
nocivas para el usuario.

• Galvanizado en frio con un alto peso molecular a base de resinas 
de tipo sintético. 
• Solidifica químicamente produciendo un revestimiento metálico 
de elevada duración. Protege todas las superficies metálicas de la 
oxidación. 
• Puede ser pintada o dejada como protección final. 
• Es ideal en los retoques y en acabados y reparaciones de partes 
galvanizadas donde se requiere un acabado brillante.

• Producto con un alto peso molecular a base de resinas de tipo 
sintético. Solidifica químicamente produciendo un revestimiento 
metálico de elevada duración. 
• Protege todas las superficies metálicas de la oxidación. 
• Puede ser pintada o dejada como protección final. 
• Es ideal en los retoques y en acabados y reparaciones de partes 
galvanizadas donde se requiere un acabado brillante. 
• Resiste las altas temperaturas.

• Galvanizado orgánico monocomponente a base de resinas de 
tipo sintético de alto contenido en cinc puro micronizado en ele-
vadas cantidades y aluminio, que se utiliza para obtener una tona-
lidad de color lo suficientemente clara. 
• Su elevado contenido de cinc permite al producto resistir muy 
bien a los agentes corrosivos. 
• Puede ser utilizado como acabado final o puede ser pintado. 
• Ideal para acabados, retoques y reparaciones de zonas galvani-
zadas.

12 pcs

12 pcs

12 pcs

12 pcs

Zinco claro acrílico

Zinco brilhante

Pulverizador de alumínio

Zinco escuro 

• Galvanizado a frio à base de resinas acrílicas que produz um 
revestimento capaz de proteger todas as superfícies metálicas da 
oxidação. 
• Acabamento cinza claro. 
• Produto que suporta Light Zinc, baseado em matérias-primas 
alternativas que geram baixas emissões ambientais e não são 
prejudiciais ao usuário.

• Agente de galvanização a frio de peso molecular elevado com base 
de resina sintética.
• Solidifica quimicamente produzindo um revestimento metálico 
de elevada dureza. Protege todas as superfícies metálicas contra a 
oxidação.
• Pode ser pintado ou deixado como uma proteção final.
• É ideal nos ajustes, nos acabamentos e reparação de peças 
galvanizadas onde é preciso um acabamento cinza claro
brilhante.

• Agente de galvanização a frio de peso molecular elevado com base 
de resina sintética. 
• Solidi�ca quimicamente produzindo um revestimento metálico 
de elevada dureza. Protege todas as superfícies metálicas contra a 
oxidação. 
• Pode ser pintado ou deixado como uma proteção final. 
• É ideal nos ajustes, nos acabamentos e reparação de peças 
galvanizadas onde é preciso um acabamento cinza claro brilhante. 
• Resistente a altas temperaturas.

• Agente de galvanização orgânicas com base de resinas sintéticas; 
contém zinco puro micronizado em elevadas quantidades e de alumí-
nio, que é usado para se obter uma tonalidade de cor suficientemente 
clara. 
• Sua elevada quantidade de zinco permite que o produto resista bem 
as agentes corrosivos. 
• Pode ser utilizado como acabamento final e de ser pintado. 
• Ideal para retoques, acabamentos e reparações de peças galvaniza-
das.

8050038873215

8034108892276

8034108896304

8034108890357

Cod. Z362

Cod. Z355

Cod. Z355/ALU

Cod. Z351

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

Z350 Z354

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado
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Cinc cromado

Cinc 98% 

Plata galvánica

• Galvanizado monocomponente para utilizar en frío formulado 
con resinas de tipo sintético y aluminio micronizado.
• Ofrece en las superficies tratadas una buena resistencia a los 
agentes atmosféricos.
• Se utiliza para zonas galvanizadas como cancelas, aleros, y 
cualquier parte de hierro, aunque sea no tratado, para protegerlo y 
darle un acabado particularmente brillante. 
• Adecuado para retocar el galvanizado / electrolítico.

• Galvanizado en frio con un alto peso molecular a base de resinas 
de tipo sintético. Solidifica químicamente produciendo un 
revestimiento metálico de elevada duración. 
• Protege todas las superficies metálicas de la oxidación. 
• Forma una capa uniforme y resistente que puede ser pintada o 
dejada como protección final. 
• Es ideal en los retoques y en acabados y reparaciones de partes 
galvanizada.

• Protege las superficies metálicas contra la oxidación y corrosión. 
• Forma una capa uniforme y resistente que permite el repintado 
con otros acabados o dejada como protección final. 
• Es ideal en los retoques, acabados y reparaciones de partes 
galvanizadas donde se requiera o se busque una acabado gris-
plata.

12 pcs

12 pcs

12 pcs

Zinco cromo 

Zinco 98%   

Prata galvânica 

• Agente de galvanização de componente único para utilizar a frio 
formulado com resinas de tipo sintético y alumínio micronizado. 
• Oferece nas superfícies tratadas uma boa resistência aos agentes 
atmosféricos. 
• Utilizarse para zonas galvanizadas, como portões, algerozes e 
qualquer parte de ferro mesmo em bruto, para protegê-lo e dar um 
acabamento particularmente brilhante. 
• Adequado para retocar a galvanizado/eletrólito.

• Agente de galvanização a frio de peso molecular elevado com 
base em resina sintética. Solidifica quimicamente produzindo um 
revestimento metálico de elevada dureza. 
• Protege todas as superfícies metálicas contra a oxidação.
• Cria um revestimento uniforme e resistente que pode ser pintado ou 
deixado como uma proteção final.
• É ideal nos ajustes, nos acabamentos e reparação de peças 
galvanizadas.

• Agente de galvanização a frio de peso molecular elevado com 
base em resina sintética. Solidifica quimicamente produzindo um 
revestimento metálico de elevada dureza. 
• Protege todas as superfícies metálicas contra a oxidação.
• Cria um revestimento uniforme e resistente que pode ser pintado ou 
deixado como uma proteção final.
• É ideal nos ajustes, nos acabamentos e reparação de peças 
galvanizadas.

8034108890500

8034108873024

Cod. Z361

Cod. Z353

Cod. Z300

400 ml

400 ml

400 ml

Zinco puro EP  Cinc puro EP
• Monocomponente de zinco orgânico, com uma elevada 
percentagem, de resinas à base de zinco.
• Produto de alta potência anticorrosiva.
• Produz um revestimento opaco de cinza escuro que pode ser pintado 
ou deixado como uma proteção �nal. 
• Ideal para ser usado em ciclos de tinta epóxy.
• Resistente a mais de 900 horas em névoa salina.

• Galvanizado monocomponente orgánico con un alto contenido 
de cinc puro a base de resinas de alta calidad. 
• Producto con alto poder anticorrosivo. 
• Ideal para su uso en los ciclos de pintura epoxi. 
• Produce una película opaca de color gris que se puede pintar o 

dejarse como una protección �nal.
• Resistente a más de 900 horas en niebla salina.

8034108893785

8034108892528

Cod. Z359

Cod. Z356

400 ml

2 Kg

12 pcs

8 pcs

Z359 Z356

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

Spray inox
• Es un revestimiento que contiene resinas alquídicas y de silicona 
que forman una capa protectora.
• Este revestimiento confiere a cualquier superficie metálica una 
buena resistencia mecánica y térmica. 
• Protector de secado rápido.

12 pcs

Inox spray
• E’ um revestimento com base de resinas alquídicas e de silicone, que 
forma uma camada protetora.
• O produto foi concebido para permanecer inalterado com o passar 
do tempo e tem uma resistência química forte à corrosão, à ação 
agressiva dos agentes atmosféricos, e também a resistência mecânica. 
• Protetor de secagem rápida.

8034108890364Cod. Z352 400 mlescanear para información y reciclado

Cinc 98% lamelar
• Galvanizado en frio con un alto peso molecular. Solidifica quími-
camente produciendo un revestimiento metálico de elevada du-
ración. 
• Protege todas las superficies metálicas de la oxidación. 
• Forma una capa uniforme y resistente que puede ser pintada o 
dejada como protección final. 
• Es ideal en los retoques, acabados y reparaciones de partes gal-
vanizadas donde se requiere un acabado gris claro semi brillante.
• Resistente a más de 400 horas en niebla salina.

12 pcs

Zinco 98% lamelar
• Agente de galvanização a frio de peso molecular elevado com base 
em resina sintética. Solidifica quimicamente produzindo um revesti-
mento metálico de elevada dureza. 
• Protege todas as superfícies metálicas contra a oxidação. 
• Cria um revestimento uniforme e resistente que pode ser pintado ou 
deixado como uma proteção final. 
• É ideal nos ajustes, nos acabamentos e reparação de peças galva-
nizadas.
• Resistente a mais de 400 horas em névoa salina.

8034108893419Cod. Z358 500 mlescanear para información y reciclado
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Nesta categoria estão os produtos mais avançados no mercado nacional e 
internacional. 
Purificadores de ar, desodorantes, limpador de vidros, limpador de aço 
inoxidável, removedores de manchas a seco ... são apenas uma amostra da 
oferta da Ambro-Sol neste segmento de mercado. 
São produtos de alta qualidade para conferir limpeza, brilho e resistência a 
riscos às superfícies tratadas, protegendoas ao longo do tempo.

En esta categoría se encuentran los productos más avanzados en el mercado 
nacional e internacional. 
Ambientadores, desodorantes de ambiente, limpia cristales, limpiador de 
acero inoxidable, quitamanchas en seco… son solo una muestra de la oferta 
de Ambro-Sol en este segmento de mercado.
Son productos de alta calidad para dar a las superficies tratadas limpieza, 
brillo y resistencia al rayado, protegiéndolas en el tiempo.

LIMPIEZA

LIMPIEZA

Limpiador de alta presión
• Elimina inmediatamente el polvo depositado en las super�cies 
menos accesibles.
• Esta indicado para la limpieza de lentes, objetivos, ordenadores, 
relojes y mecánica sensible a la suciedad.
• Dieléctrico.

12 pcs

Sopro de alta pressão
• Imediatamente remove a poeira sobre a superfície menos acessível.
• É indicado limpeza de lentes de RLA, por exemplo, objetivos, compu-
tadores, relógios e engenharia em geral.

8034108890326Cod. P303 400 ml

Elimina cola y etiquetas 
• Solución a base de disolvente y polímeros sintéticos que permiten 
una rápida acción para disolver las colas sintéticas de varios 
géneros.
• Aplicar sobre la etiqueta y esperar que actúe unos minutos antes 
despegarla. 
• Dieléctrico.

12 pcs

Remove cola e etiquetas
• Solução solventes à base de polímeros sintéticos e que tem uma alta 
velocidade de dissolução de acção em adesivos sintéticos de diversos 
tipos. 
• Pulverizada no eixo vertical, não escorre, a etiqueta ou a cola sai em 
poucos minutos.

8034108891484Cod. P304 200 ml

Limpiador solvente universal

Desengrasante uso general
alimentario

Elimina silicona

• Producto en base solvente con fuerte poder desengrasante y de-
tergente.
• Su formulación especial que permite eliminar todo tipo de sucie-
dad. 
• No deja residuos y huele bien. 
• Dieléctrico.

• Producto de fuerte poder desengrasante y detergente. 
• Su especial formulación a base de substancias naturales elimina 
todo tipo de suciedad. 
• No deja residuos. 
• Base solvente. 
• Dieléctrico.

• Mezcla de disolventes para eliminar los excesos y los restos de 
silicona. 
• El producto actúa rápidamente en presencia de silicona fresca, 
mientras que en las siliconas coaguladas actúa de forma muy lenta. 
• En el caso de una notable cantidad de silicona, antes de aplicar el 
producto retirar el máximo posible. 
• Dieléctrico.

12 pcs

12 pcs

12 pcs

Limpador universal

Limpador universal alimentar

Elimina silicone 

• Produto à base de solvente com forte poder desengordurante e 
detergente. 
• Seus formulação especial que permite remover todo o tipo de 
sujidade.
• Não deixa resíduos e cheira bem.

• Produzido por detergente desengordurante forte. 
• Sua formulação especial à base de substâncias naturais remove todo 
tipo de sujeira. 
• Não deixa resíduos. 
• Solvente

• Mistura de solventes adequados para remover o excesso de material 
e as sucatas de silicone. 
• O produto actua rapidamente na presença de silicone fresco, 
enquanto que sobre o silicone tem uma acção mais lenta coagulado. 
• No caso de uma quantidade signi cativa de silicone, antes de aplicar 
o produto, asportarne, tanto quanto possível. 
• Ele não é agressivo em qualquer superfície, e não opaca.

8034108890302

8034108895376

8034108890319

Cod. P300

Cod. M204

Cod. P301

400 ml

400 ml

400 ml

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado
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Limpiador y pulidor de acero 
inoxidable

Limpia cristales espumoso

• Disolvente a base de productos, aceites y extractos naturales, 
cuidadosamente equilibrado, le permiten obtener una limpieza, 
desengrasado y pulido en acero inoxidable. 
• Adecuado para la limpieza y el pulido de todo tipo aceros y 
superficies no absorbentes, en el que se desea restaurar un 
acabado brillante y eliminar depósitos de suciedad. 
• Dieléctrico.

• Producto para la limpieza de todas las superficies de vidrio 
(ventanas, luces, espejos, etc), super�cies pintadas y azulejos de 
porcelana. 
• Adecuado para el parabrisas del coche, limpia y elimina sin 
esfuerzo la suciedad de los cristales. 
• La espuma activa no gotea y facilita la limpieza de superficies 
verticales. 
• El producto libera una fragancia agradable en el medio ambiente 
y no deja marcas. 
• Dieléctrico.

12 pcs

12 pcs

Lustrador limpador de aço 
inoxidável

Limpa vidro espuma 

• Solventes à base de produtos, óleos e extratos naturais, 
cuidadosamente equilibrada, permite que você comece uma limpeza, 
desengorduramento e polimento em aço inoxidável. 
• Adequado para a limpeza, limpeza e polimento de todos os tipos de 
superfície de aço e não-absorvente em que você deseja restaurar um 
acabamento brilhante e brilhante e eliminar depósitos.

• Produto para a limpeza de todas as superfícies de vidro (janelas, lu-
zes, espelhos, janelas, janelas, etc), superfícies pintadas (baús, másca-
ra) e porcelanatos. 
• Adequado para párabrisas de automóveis, limpa e remove facilmen-
te por cima dos cristais. 
• A espuma ativa não pingar de super limpeza de superfícies verticais.
• O produto libera um aroma agradável no ambiente e não deixar 
marcas.

8034108893679

8034108892492

Cod. P324

Cod. P313

400 ml

400 mlescanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

Alcohol isopropílico higienizante

Higienizante de tejidos

• Con una pureza del 90%, se puede usar como limpiador, 
desengrasante o disolvente.
• No contiene colorantes ni perfumes y es versátil para usar. 
• Se puede utilizar para limpiar entornos domésticos, cepillos, 
smartphones, ratones, teclados, monitores, ordenadores de 
sobremesa y portátiles, dispositivos electrónicos como CD / 
DVD, cintas magnéticas, circuitos impresos. También se puede 
utilizar para limpiar dispositivos ópticos como lentes, objetivos 
fotográficos y microscopios. 
• Dieléctrico.

• Producto spray con acción higienizante, ideal en todos los tejidos 
sintéticos y naturales como: algodón, lana, TNT, poliéster, alcantara, 
terciopelo, gamuza, seda y satén. 
• El producto tiene un olor ligeramente alcohólico, no contiene 
perfumes, es incoloro, se evapora rápidamente y no mancha. 
• Dieléctrico.

12 pcs

12 pcs

Álcool isopropyl higienizante

Higienizante de tecido

• Com uma pureza de 90% , pode ser utilizado para limpeza, 
desengordurante ou solvente. 
• Não contém corantes ou perfumes e é muito facil de usar. 
• Pode ser usado para limpar ambientes domésticos, pincéis, telefones, 
telemoveis, ratos, teclados, monitores, computadores e portáteis bem 
como dispositivos eletrônicos, como CD/DVDs, fitas magnéticas, 
circuitos impressos. Também pode ser usado para limpar artigos 
ópticos, como lentes, objetivas fotográficas e microscópios.

• Spray de ação higienizante, ideal para todos os tecidos sintéticos e 
naturais, como: algodão, lã, TNT, poliéster, alcântara, veludo, camur-
ça, seda e cetim. 
• O produto tem um odor levemente alcoólico, não contém perfumes, 
é incolor, evapora rapidamente e não mancha.

8034108873185

8034108873222

Cod. P305

Cod. P320

400 ml

400 ml

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

Limpia manchas de mármol 
y terrazo
• Producto diseñado para eliminar las manchas difíciles de grasa 
de las superficies porosas tales como ladrillo, mármol, travertino 
y piedra natural. 
• Es muy eficaz en la eliminación de las manchas de bolígrafos, café 
o vino. 
• Dieléctrico.

12 pcs

Eliminador de manchas 
de mármore e cotto
• Produto desenvolvido para a remoção de manchas difíceis de graxa 
e gordura de superfícies porosas, como mármore, tijolo, travertino e 
pedra natural. 
• É muito eficaz na remoção de manchas de canetas, café ou vinho.

8034108892450Cod. P323 200 mlescanear para información y reciclado

Desodorante ambientes fresh

Desengrasante multiuso

• Da una increíble sensación de frescura en todos los ambientes.
• Un producto de alta calidad perfecto para eliminar cualquier tipo 
de olor. 
• Dieléctrico.

• Detergente energético que se puede utilizar en múltiples tipos de 
superficies lavables. 
• Puede eliminar la suciedad muy fuerte como grasa, aceite, etc.. 
• Producto no inflamable, completamente soluble en agua. 
- Utilizar para motores, neumáticos, manchas de aceite.
- Múltiples usos: maquinaria, herramientas, para el mantenimiento 
del jardín, barbacoa.
• Dieléctrico.

12 pcs

12 pcs

Desodorante ambientes fresh 

Detergente multiuso

•  Dá uma incrível sensação de frescor em todos os ambientes. 
• Um produto de alta qualidade perfeito para remover qualquer tipo 
de odor.

• Detergente Energético que pode ser usado em vários tipos de super-
fícies laváveis.
• Pode remover a sujeira muito forte como graxa, óleo, graxa, etc. 
• É um produto não in�amável, completamente solúvel em água.
- Usar puro: carros motores, pneus, manchas de óleo.
- Usos diferentes: máquinas persianas, ferramentas, para a ma-
nutenção do jardim, churrasqueiras.

8034108892306

8034108892504

Cod. P312

Cod. P316

400 ml

750 ml

Limpiador vidrio de chimeneas
• Limpia y desengrasa en la parte inferior de las chimeneas de vidrio 
y eliminar el humo negro y cualquier residuo de carbono. 
• No es agresivo en los azulejos de material tipo, metal pintado y 
también muchos otros. 
• No deja rayas. 
• Dieléctrico.

12 pcs

Limpiador vidro chaminé 
• Limpa e desengordura os vidros de lareiras e chaminé, elimina 
qualquer resíduo de carbono. 
• Não é agressivo em materiais como telhas, superfícies metálicas, pin-
tadas e também muitos outros. 
• Não deixa riscos.

8034108892511Cod. P317 750 ml

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado
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8034108892269

8034108892238

8034108892252

8034108892245

Cod. P308

Cod. P310

Cod. P309

Cod. P311

4 pcs

4 pcs

12 pcs

12 pcs

4000 ml

4000 ml

1000 ml

1000 ml

Pasta lavamanos

Pasta lavamanos blanca súper 
concentrada

Massa para lavar as mão

Pasta mão branca super-concentrada

• Estudiada específicamente para eliminar todo tipo de suciedad 
intensa, limpia con eficacia las manos respetando el equilibrio 
hidrolipídico de la piel. 
• Contiene tensioactivos y jabones de origen natural. 
• Modo de empleo: aplicar el producto en las manos secas,frotar 
añadiendo gradualmente agua hasta que se disuelva toda la 
suciedad. Enjuagar bien y secar.

• Es una crema concentrada eficaz contra cualquier tipo de 
suciedad difícil. 
• Contiene abrasivos inertes micronizados y tensioactivos de origen 
natural vegetal obtenidos a partir de fuentes renovables. 
• Deja las manos secas y agradablemente perfumadas. 
• Modo de empleo: aplicar el producto en las manos secas, frotar 
añadiendo gradualmente agua hasta que se disuelva toda la 
suciedad. Enjuagar bien y secar.

• Especificamente projetado para remover todo o tipo de sujeira 
pesada, efetivamente lava suas mãos enquanto preserva o equilíbrio 
hidrolipídico normal da pele. 
• Contém surfactantes e sabões de origem natural.
• Instruções: aplique o produto nas mãos secas e esfregue-as juntas, 
adicionando gradualmente água até dissolver toda a sujeira. 
Enxaguar bem e secar.

• É um creme concentrado que remove todo o tipo de sujeira 
persistente. 
• Contém abrasivos micronizados inertes e surfactantes naturais de 
origem vegetal, a partir de fontes renováveis. 
• Deixa as mãos suaves e agradavelmente perfumadas. 
• Instruções: aplique o produto nas mãos secas e esfregue-as juntas, 
adicionando gradualmente água até dissolver toda a sujeira. 
Enxaguar bem e secar.

P308

P310

P309

P311

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

Crema blanca fluida
• Es una crema fluida, con microgranulos eficaz contra cualquier 
tipo de suciedad. 
• Es formulada utilizando tensioactivos de origen natural vegetal 
por fuentes renovables y jabones vegetales. 
• La acción del abrasivo en microgranulo permite una limpieza pro-
funda mientras los emolientes naturales protegen la epidermis.

4 pcs

Creme para mãos branco fluido
• É uma creme �uido concentrado com alto poder de limpeza que re-
move todos os tipos de sujidade empregnada. 
• A sua fórmula contém sulfactantes vegetais naturais a partir de fon-
tes renováveis e sabonetes vegetais. 
• A acção dos microgrânulos abrasivos resulta numa limpeza mais 
profunda , enquanto os seus emolcionantes naturais protegem a epi-
derme. 

8034108892559Cod. P319 4 Lescanear para información y reciclado

Desatascador

Desatascador profesional 
líquido

Sosa cáustica

• Extra concentrado. Apto para eliminar cualquier tipo de 
obstrucción. 
• Es particularmente activo en residuos orgánicos tales como papel, 
algodón, productos alimenticios y depósitos de detergentes. 
• Libera las tuberías obstruidas con depósitos inertes y orgánicos 
en general. 
• Dieléctrico.
• Contiene ácido sulfúrico al 98%. 

• Uso exclusivamente profesional.

• Elimina rápidamente impurezas y residuos que obstruyen las 
cañerías y los sifones. 
• Modo de Empleo: Saque el agua del recipiente obstruido 
(fregadero, pila o inodoro), vierta en la boca del desagüe la cantidad 
necesaria y deje reposar. No mezclar con lejía, sosa cáustica ni otros 
productos químicos. 
• Dieléctrico. 
• Contiene ácido sulfúrico al 98%.

• Uso exclusivamente profesional.

• Presentación en escamas. Es usada como un aceite separador de 
la pintura para la restauración de la madera.
• Descalcificación de sustancias orgánicas, grasas en la limpieza de 
suelos, estufas, parrillas, planchas, hornos y campanas.
• Desatascador de tuberías obstruidas por la cal, comida, alimentos 
grasos, etc. 
• El producto no ataca los metales, con la excepción de aluminio, 
magnesio, cinc o sus aleaciones. 
• Dieléctrico.

12 pcs

12 pcs

12 pcs

Produto para desentupir 

Desentupidor profissional líquido

Caustic soda

• Produto extra condensado adequado para remover qualquer forma 
de obstrução.
• É particularmente ativo em resíduos orgânicos, tais como papel, 
algodão, géneros alimentícios, depósitos de detergentes.
• Livre suas tubulações entupidas com depósitos de inertes e orgânicos 
em geral. 
• Contém ácido sulfúrico a 98%.
• Uso exclusivamente profissional.

• Elimina rapidamente impurezas e resíduos que obstruem as 
canalizaςões e os sifões. 
• Modo de utilizaςão: Retire a água do recipiente obstruído (lava-loiςa, 
lavatório ou sanita), deite na boca do esgoto a quantitade necessária 
e deixe repousar. Não misturar com lixívia, soda cáustica ou outros 
produtos químicos. 
• Contém ácido sulfúrico a 98%.
• Uso exclusivamente profissional.

• Em ocos utilizado como um óleo de decapante para a restauração 
da madeira.
• Descalci cação de substâncias orgânicas, as gorduras na limpeza 
de pavimentos, fogão , churrasqueiras, frigideiras, fornos e capuzes. 
• Disgorgante escape obstruído por calcário, comida, comida 
gordurosa, etc.. 
• O produto não ataque metais com excepção do alumínio, magnésio, 
zinco ou suas ligas.

8034108891668

8050038873086

8034108892658

Cod. P306

Cod. P307

Cod. P322

1 L

500 ml

1 Kg

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

Desatascador tuberías

Eliminador de olores

• Elimina rápida y eficazmente atascos producidos por materia 
orgánica en todo tipo de tuberías y desagües.
• Su uso mensual previene la formación de atascos. 
• No ataca a las tuberías. 
• No contiene ácido sulfúrico. 
• Dieléctrico.

• Elimina rápida y eficazmente olores producidos por materia 
orgánica.
• Su uso mensual previene y elimina los malos olores en desagües. 
• No ataca a las tuberías. 
• No contiene ácido sulfúrico. 
• Dieléctrico.

12 pcs

12 pcs

Desentupidor tubanges

Eliminador de odor

• Elimina rápida e eficazmente entupimentos provocados por matéria 
orgânica em todo o tipo de tubagens e esgotos. 
• O seu uso mensal previne a formação de entupimentos. 
• Não ataca as tubagens. 
• Não contém ácido sulfúrico. 

• Elimina rápida e eficazmente entupimentos provocados por matéria 
orgânica em todo o tipo de tubagens e esgotos. 
• O seu uso mensal previne a formação de entupimentos. 
• Não ataca as tubagens. 
• Não contém ácido sulfúrico. 

8050038873093

8050038873109

Cod. P376

Cod. P386

1 L

1 L

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado
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Família para a manutenção e o cuidado da motocicleta e do automóvel. 
Ampla gama de produtos para atender às necessidades de veículos automotores, 
seja na indústria, em casa ou na competição. 
Nossos produtos são adequados, não só para a limpeza e manutenção do 
veículo em casa, mas também para a oficina (limpador de freio, carburadores, 
motores, válvulas e coletores ...).

Familia para el mantenimiento y el cuidado de la motocicleta y el automóvil. 
Amplia gama de productos para satisfacer las necesidades de los vehículos de 
motor, tanto en la industria, el hogar o la competición. 
Nuestros productos son adecuados, no sólo para la limpieza y mantenimiento 
del vehículo en el hogar,sino también para el taller (limpiador de frenos, de 
carburadores, de motores, de válvulas y colectores…).

AUTOMOCIÓN

LINHA AUTO
Polidor para painel  

Limpia salpicaderos

• Produto à base de óleos de silicone que têm propriedades de poli-
mento excelentes, repelente à água, anti-adesivas.
• Adequado para aplicações em painéis, plásticos e em qualquer tipo 
de superfície não absorvente em que você deseja restaurar um acaba-
mento reluzente e brilhante. 
• Ideal como protetora, deixa uma película transparente que impede a 
deposição de poeira, gerando uma fragrância agradável no ambiente.

• Producto a base de aceite de silicona que le otorga propiedades 
abrillantadoras, hidrorrepelentes y antiadhesivas.
• Indicado para aplicaciones en salpicaderos de plástico y cualquier 
otro tipo de superficie no absorbente, sobre la que se desea dejar 
un acabado limpio y brillante. 
• Ideal como protector, deja un film transparente que previene 
que el polvo se deposite, dejando en el habitáculo un agradable 
perfume. 
• Dieléctrico.

8034108890418

8034108890401

Cod. A451

Cod. A450

600 ml

400 ml

12 pcs

12 pcs

Limpia salpicadero brillo
base agua  

Limpia salpicaderos sin silicona 
• Este producto está diseñado específicamente para pulir y dar 
brillo a todo tipo de tableros y piezas de plástico. 
• Retarda que el polvo se deposite dejando un olor agradable. 
• La ausencia de silicona permite que también se puede utilizar en 
la carrocería. 
• Dieléctrico.

• Producto ecológico base de agua, especialmente diseñado para 
la limpieza y mantenimiento de todo tipo de salpicaderos y piezas 
de plástico. 
• Protege del polvo, dejando un agradable aroma. 
• Dieléctrico.

12 pcs

12 pcs

Limpia tabliers brilhante 
à base de água

Polidor para tablier sem silicone

• Producto ecológico à base de água, especialmente desenhado para a
limpeza e manutenção de todo tipo de tablier e peças de plástico. 
• Retarda a deposição de poeira, deixando um aroma agradável.

• Este produto foi projetado especificamente para polir e iluminar 
todos os tipos de painéis e peças plásticas. 
• Retarda a deposição do pó deixar um odor agradável. 
• A ausência de silicone permite que ele também ser utilizados na 
carroçaria. 

8034108893624

8034108893426

Cod. A456

Cod. A468

400 ml

600 ml

Quita hielo
• Producto multifunción específico para la eliminación rápida del 
hielo en el parabrisas y las ventanas del coche.
• Garantiza una limpieza eficaz y una perfecta visibilidad. 
• Una aplicación previa evita la formación de hielo. 
• Dieléctrico.

12 pcs

Remoção do gelo do para-brisa
• Produto específico multifuncional, dissolve e remove rapidamente o 
gelo dos para-brisas e vidros de carros.
• Limpia e garante a perfeita visibilidade. 
• Aplicado previamente, impede a formação do gelo.

8034108890531Cod. A455 250 ml

A451 A450

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado
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Limpador de freios 

Limpiador frenos

• Limpador especial especialmente eficaz para freios, embraiagens 
e todas as peças mecânicas que precisam ser desengordurado sem 
enxaguar. 
• Derrete e remove rapidamente óleo, gordura e qualquer outra sujeira.

• Limpiador especial particularmente eficaz para frenos, embragues 
y para todas las piezas mecánicas que necesitan ser desgrasadas 
sin enjuague. 
• Disuelve y elimina rápidamente aceite, grasa y todo tipo de 
suciedad. 
• Dieléctrico.

8034108890425

8034108890467

Cod. A472

Cod. A462

600 ml

500 ml

12 pcs

12 pcs

Limpiador carburadores
• Limpiador específico para limpiar el interior y el exterior del 
carburador.
• También puede ser utilizado para desengrasar diversos 
componentes mecánicos del coche.
• Limpia a fondo la grasa y la suciedad.
• Dieléctrico.

12 pcs

Limpeza de carburadores
• Limpador específico para limpar o interior eo exterior do carburador. 
• Também pode ser usado para desengordurar vários componentes 
mecânicos do carro. 
• Limpa profundamente a gordura e sujeira das incrustações.

8034108893747Cod. A470 400 ml

A472 A462

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

Abrillantador neumáticos 
• Producto diseñado específicamente para el mantenimiento de los 
neumáticos de los automóviles. 
• Su uso regular contribuye al mantenimiento del color original de 
sus llantas. 
• Aumenta la durabilidad del neumático protegiéndolo de las in-
clemencias meteorológicas y evitando la formación de grietas an-
tiestéticas. 
• Dieléctrico.

12 pcs

Abrilhantador para pneus
• É um produto especificamente concebido para a manutenção dos 
pneus dos carros. 
• Se usado regularmente, irá manter a cor original dos seus pneus. 
• Protege o pneu e protege dos agentes atmosféricos ao mesmo tem-
po. 
• Evita também a formação de �ssuras desagradáveis.

8034108892412Cod. A460 400 mlescanear para información y reciclado

Limpiafrenos alta calidad 
a granel
• Alto poder disolvente de grasa, aceites u otro tipo de 
suciedades. 
• Inerte a los metales, actúa sobre ellos sin corroer, oxidar 
ni manchar. 
• No deja residuos al secar, elevado potencial dieléctrico, 
producto hidrofugante, desplaza agua y humedad. 
• Dieléctrico.

Limpa freios de alta qualidade
• Alto poder solvente de graxa, óleos ou outros tipos de sujeira. 
• Inerte os metais, atue sobre eles sem corroer, oxidando ou 
manchando. 
• Não deixa resíduos ao secar, alto potencial dielétrico, produto 
repelente de água, desloca água e umidade.

escanear para información y reciclado

8034108895642

8050038870245

8050038870252

Cod. A20FRECAR5

Cod. A20FRECAR10

Cod. A20FRECAR25

5 L1pc

1pc

1pc

10 L

25 L

Limpiador de valvulas y colectores
• Limpiador desarrollado para limpiar las válvulas de mariposa y 
colectores de admisión de material plástico. 
• Elimina los depósitos de carbono y grasas del cuerpo del 
acelerador y de todo el sistema de admisión. 
• Reduce la emisión de gases de escape nocivos. 
• Producto adecuado para motores con problemas causados por 
vástagos de las válvulas sucias. 
• Dieléctrico.

12 pcs

Limpeza do valvulas y coletores
• Limpador desenvolvido para limpar corpo do acelerador e coletores 
de admissão em material plástico. 
• Remova os depósitos de carbono e oleosas do corpo do acelerador e 
do sistema de admissão inteiro. 
• Reduz a emissão de gases de escape nocivos. 
• Produto apropriado para motores com problemas causados por has-
tes de válvulas sujas. 

8034108893723Cod. A469 400 ml

Limpiador motores
• Producto con alto poder solvente, especialmente diseñado para 
limpiar el exterior del motor y lavar piezas mecánicas de vehículos, 
motocicletas y scooters. 
• Disuelve las grasas y aceites, elimina los residuos de asfalto y 
alquitrán de maquinaria y otros equipos. 
• Tiene un efecto decapado mecánico.
• Dieléctrico.

12 pcs

Limpeza de motores
• Produto altamente solvente, projetado especi camente para limpar 
o exterior do motor e para a lavagem de peças mecânicas de veículos, 
motos e scooters. 
• Dissolve gorduras e óleos, remove resíduos de asfalto e betume de 
máquinas e equipamentos diversos. 
• Esta pulverização também tem um efeito mecânico de descalci ca-
ção.

8034108895505Cod. A473 400 ml

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

Autoarranque

ONE - SHOT
Higienizante de habitáculos

• Facilita el arranque de los motores diésel y gasolina durante el 
invierno. 
• Asegura un encendido rápido, incluso a temperaturas muy bajas. 
• Evita la perdida de energía de la batería y prolonga su vida.
• Dieléctrico.

• Producto diseñado para una rápida y efectiva acción de limpieza 
del vehículo. 
• Neutraliza los malos olores de los asientos, plásticos y alfombrillas 
en el interior del coche. 
• Elimina el olor a humo y de inmediato refresca el ambiente.   
• Dieléctrico.

12 pcs

12 pcs

Quick starter arranque

ONE - SHOT
Higienizante de habitáculos

• Facilita o arranque de motores diesel e gasolina durante o inverno. 
• Garante ignição rápida, mesmo em temperaturas muito baixas. 
• Evita o desgaste da bateria e prolonga a vida. 

• Produto projetado para a rápida e eficaz de limpeza do veículo de 
passageiros ação. 
• Neutraliza odores desagradáveis dos assentos fedorentos, plásticos, 
tapetes dentro do carro. 
• Retire o excesso de fumaça e imediatamente refresca o ambiente. 

8034108893457

8034108893594

Cod. A466

Cod. A467

200 ml

150 ml

Higienizante acondicionadores
• Spray limpiador para los acondicionadores de aire y sistemas de 
aire acondicionado todo en general. 
• Elimina la suciedad y los olores. Asegura un mantenimiento a 
largo plazo delsistema de aire acondicionado. 
• Puede utilizarse en el coche, hogar y oficina. 
• Se suministra con una cánula �exible
de 60 cm. 
• Dieléctrico.

12 pcs

Higienizante de condicionador
• Spray limpador para condicionadores de ar e para todos os sistemas 
de ar condicionado em geral. 
Elimina a sujeira e odor. Purifica todos os caracteres. Especialmente 
assegura uma longa climatizzante sistema de manutenção. 
Você pode então usar no carro, em casa e no escritório. 60 centímetros 
de palha fornecido.

8034108891736Cod. A461 400 ml

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado



47

Soldadura - Soldagem

46

Automoción - Linha auto

Limpiador espumoso
tejido y interiores de coches
• Su fórmula especial con espuma limpia profundamente alfombras, 
tapiceria y superficies de tela sin dejar residuos. 
• Seca rápidamente las partes de las superficies tratadas dejando 
un agradable olor. 

12 pcs

Polidor espuma tecidos 
e interiores de carros
• Sua fórmula especial com espumante ação profunda limpa tapetes, 
estofados e superfícies de tecido sem deixar resíduos. 
• Seca tratada rapidamente partes, deixando um cheiro agradável. 

8034108890432Cod. A471 400 mlescanear para información y reciclado

Revestimentos antiaderentes específicos para diferentes necessidades, detector, 
revelador e limpador de fissuras, detector de vazamento...
Cada formulação é o resultado de anos de experiência neste setor, o que 
nos tornou, ao longo do tempo, um ponto de referência para profissionais de 
soldagem.

Revestimientos anti-adhesivos específicos para las diferentes necesidades, 
detector, revelador y limpiador de grietas, detector de fugas…
Cada formulación es el fruto de años de experiencia en este sector, lo que nos 
ha llevado a ser con el tiempo un punto de referencia para los profesionales 
de la soldadura.

SOLDADURA

SOLDAGEM
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8034108890456

8034108890463

8034108891470

Cod. W500

Cod. W501

Cod. W502

400 ml12 pcs

12 pcs

12 pcs

400 ml

400 ml

Detectores para grietas

Detectores para grietas

• Gama compuesta por tres productos 
DETECTOR DE GRIETAS BLANCO, 
ROJO PENETRANTE PARA GRIETAS, 
LIMPIADOR DE GRIETAS 
para la detección fácil y precisa de fugas en la soldadura o fundición, 
como picaduras, grietas, porosidad.

• Gama composta por três produtos 
DETECTOR DE RACHADURA BRANCA, 
VERMELHO PENETRANTE PARA RACHADURAS, 
LIMPADOR DE RACHADURAS 
para detecção fácil e precisa de vazamentos em soldagem ou fundição, 
como buracos, rachaduras, porosidade.

8034108890487

8034108890494

Cod. W503

Cod. W504

12 pcs

1 pc

400 ml

5 L

Antiproyecciones para 
soldaduras base agua 

Desmoldante para soldadura à base 
de água

• Producto a base de polímeros sintéticos emulsionantes en agua 
que, gracias a sus especificas propiedades, tiene un efecto anti 
adhesivo para las gotas de soldadura sobre cualquier soporte. 
• Previene la formación de óxidos y eventuales corrosiones por 
agentes químicos. Puede ser utilizado para soldaduras autógenas, 
eléctricas y a base de gases inertes. 
• El producto tiene un altísimo rendimiento, no contiene sustancias 
silicónicas y no contiene solventes o otras sustancias nocivas para 
la salud del ser humano. 
• Es suficiente utilizar muy poco producto para obtener el resultado 
deseado. 
• Dieléctrico.

• Produto à base de polímeros sintéticos, formador de película, 
emulsificantes na água que, devido às suas propriedades específicas, 
impede o bloqueio das gotas de soldagem sobre qualquer apoio. 
• A película também impede a formação de óxidos ou de corrosão por 
agentes químicos. Pode ser usado para soldagem autógeno, eléctricos 
e de gás de base inerte. 
• O produto tem um rendimento elevado, está livre de qualquer 
silicone e não contêm dissolventes ou outros produtos nocivo que 
pode prejudicar a saúde humana. 
• Só precisa de uma pequena quantidade de produto para obter o 
resultado desejado.

W500

W503

W502W501

W504

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

Antiproyecciones para soldadura

Detector de fugas de gas

Antiadhesivo cerámico

• Producto a base de polímeros de película sintética, que por sus 
especificas propiedades impide el recalentamiento del cordón de 
soldadura en cualquier soporte. 
• Impide la formación eventual de corrosiones por parte de agentes 
químicos. 
• Es ideal para la soldadura autógena, eléctrica y a base de gas 
inerte. 
• El producto no contiene silicona. 
• Dieléctrico.

• Producto a base de tensioactivo sintético que localiza fugas de 
gas o aire comprimido en las tuberías, válvulas, tubos flexibles, 
racores, bombonas, reguladores de presión, etc. 
• No siendo un producto inflamable, permite controlar también la 
instalación y las conducciones de gas inflamable. 
• Dieléctrico.

• Anti adhesivo cerámico a base de nano-cerámica que gracias 
a su fuerte consistencia forma una película resistente, anclada 
firmemente a cualquier superficie metálica, con una excepcional 
acción desmoldeante. 
• Resiste a temperaturas hasta 1500°C y al choque térmico. Posee 
una óptima conductibilidad térmica. 
• Puede utilizarse en trabajos a temperaturas superiores a 800°C. 
• El producto puede aplicarse directamente sobre la antorcha de 
soldadura. 
• Dieléctrico.

12 pcs

12 pcs

12 pcs

Spray desmoldante para soldadura

Spray detetor de fugas de gás

Protetor de base cerâmica

• Produto à base de polímeros formadores de filme sintético que, gra-
ças às suas propriedades específicas, evitando a apreensão das gotas 
de solda de um suporte adequado. 
• Evita a formação de óxidos ou de corrosão por agentes químicos. 
• É apropriado para o tecido autógeno, eléctricos e de gás inerte de 
base. 
• O composto é desprovido de substâncias de silicone.

• Produto à base de surfactantes sintéticos que detecta fugas de gás 
ou ar nas tubulações, válvulas, mangueiras, conexões, cilindros, vasos 
de pressão, etc. 
• Pois não é inflamável, também pode controlar as instalações e 
tubulações de gases inflamáveis

• Escudo antiaderente de nano-cerâmica com uma consistência forte 
que forma uma película resistente, facilmente fixável em qualquer 
superfície metálica e com uma excelente ação de remoção. 
• Resiste a temperaturas até 1500°C. Resistente a choques térmicos e 
possuidor de boa condutividade térmica. 
• O produto é apropriado para temperaturas acima de 800°C. 
• O produto pode ser administrado diretamente na tocha de soldagem.

8034108890517

8034108890524

8034108896083

Cod. W506

Cod. W507

Cod. W508

400 ml

400 ml

400 ml

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado
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A proposta de produtos de revestimento para superfícies Ambro-Sol pode ser 
considerada como da mais alta qualidade e ampla gama do mercado. Além de 
ter um dos maiores cartões coloridos permanentes em estoque e a possibilidade 
de fabricar as cores que não estão disponíveis em nosso cardápio, completamos 
nossa família com todos os produtos especiais que o mercado exige. 
Tinta fluorescente, forja, anti-óxido, metalizado, alta temperatura, efeito de 
metais preciosos, marcador de trabalho... são apenas alguns exemplos da 
nossa variedade de propostas. 
A excelente capacidade de cobertura, o tempo de secagem rápida, a constância 
da cor e o brilho ao longo do tempo, são características compartilhadas por 
todas as pinturas mencionadas acima.

La propuesta de productos de revestimiento para superficies Ambro-Sol puede 
ser considerada como una de las de mayor calidad y extensa gama del 
mercado. 
Además de contar con una de las mayores cartas de colores ral en stock 
permanente y la posibilidad de fabricar aquellos colores no disponibles en 
nuestra carta, completamos nuestra familia con todos los productos especiales 
que el mercado demanda. 
Pintura fluorescente, forja, antióxido, metalizada, alta temperatura, efecto 
metales preciosos, marcador de obra… son sólo algunos ejemplos de nuestra 
variedad de propuestas. 
La excelente capacidad de cubrición, el rápido tiempo de secado, la constancia 
del color y el brillo en el tiempo, son características compartidas por todas las 
pinturas mencionadas anteriormente.

PINTURAS:Imprimaciones y acabados 

PINTURAS:Primeiros e acabamentos Imprimación antioxidante
• Imprimación de secado rápido formulada a base de resinas 
acrílicas y pigmentos inhibidores de la corrosión (fosfato de zinc). 
• Protege las superficies metálicas de la oxidación.
• Puede utilizarse como acabado final o repintar una vez haya 
secado.

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

Primer anti-ferrugem
• Primário de secagem rápida formulado à base de resinas acrílicas e 
pigmentos inibidores de corrosão (fosfato de zinco). 
• Protege as superfícies metálicas da oxidação. 
• Pode ser usado como acabamento final ou repintado depois de seco.

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

8034108892085Cod. V400PAST.9

8034108898810Cod. V400PAST.10

8050038893488V400PAST.1/ECO

8034108890548Cod. V400PAST.1

6 pcs 400 ml 8034108899060Antiruggine nero (Black antirust) Cod. V400PAST.12

6 pcs 8034108892962Cod. V400PRIMER2

C
od

. V
4

0
0
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IM
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2

C
od

. V
4

0
0
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2

/E
CO

400 ml

escanear para información y reciclado

NEW

Imprimación universal todoterreno
• Fondo para aplicar antes que la pintura para la adhesión perfecta 
del esmalte sobre superficies difíciles como plásticos, aleaciones 
metálicas y metales en general. 
• También sirve como pintura de acabado final. 
• Protege las superficies metálicas del óxido. 
• Tiempo de secado 15/30 minutos al tacto y 22 horas en 
profundidad. Intervalo de repintado 24/48 horas.
• Dieléctrico.

Primer universal
• Fundo a ser aplicado antes da pintura para a perfeita adesão do es-
malte em superfícies difíceis como plásticos, ligas metálicas e metais 
em geral. 
• Serve também como tinta de acabamento final. 
• Protege as superfícies metálicas da ferrugem. 
• Tempo de secagem 15/30 minutos ao toque e 22 horas em profundi-
dade. Intervalo de repintura 24/48 horas.

IMPRIMACIÓN / PRIMER 

6 pcs 400 ml 8034108898810Todoterreno Cod. TODOTERRENO
escanear para información y reciclado

Primàrio plástico  

Imprimación plásticos

• Primer transparente que atua como ponte de união para a adesão de 
qualquer esmalte em superfícies plásticas.
• Tempo de secagem 15/30 minutos ao toque e 22 horas em 
profundidade. 
• Intervalo de repintura 24/48 horas.

• Imprimación transparente que actúa como puente de unión para 
la adhesión de cualquier esmalte sobre superficies plásticas. 
• Tiempo de secado 15/30 minutos al tacto y 22 horas en 
profundidad. 
• Intervalo de repintado 24/48 horas.
• Dieléctrico.

V400PRIMER2 V400PRIMER2/ECO

escanear para información y reciclado 6 pcs 400 ml 8034108895888V400PRIMER2/ECO

Antioxido rojo (Vermelho antiferrugem)

Antioxido blanco (Branco antiferrugem)

Antioxido gris eco (Eco cinza antiferrugem)

Antioxido gris (Cinza antiferrugem)
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Imprimación metales
• Imprimación transparente para facilitar la perfecta adhesión de 
cualquier esmalte en aerosol sobre superficies metálicas. 
• Protege las superficies metálicas de la oxidación.
• Tiempo de secado 15/30 minutos al tacto y 22 horas en 
profundidad.
• Dieléctrico.

Primário de metal
• Primer transparente para facilitar a adesão perfeita de qualquer es-
malte spray em superfícies metálicas.
• Protege as superfícies metálicas da oxidação.
• Tempo de secagem 15/30 minutos ao toque e 22 horas em profun-
didade. 

6 pcs 400 ml 8050038891248Transparente (Transparente ) Cod. V400PRIMER.1

escanear para información y reciclado

Imprimación fosfatante

Imprimación gris aparejo

• Imprimación gris con gran adherencia sobre metales pulidos, 
acero galvanizado y aluminio. 
• Indicado como imprimación base para el posterior pintado de 
perfilería de aluminio, puertas metálicas, tuberías de cobre, etc…
• Tiempo de secado 15/30 minutos al tacto y 22 horas en 
profundidad. 

• Imprimación gris especialmente adecuada para su uso en 
carrocería antes del pintado final. 
• Rellena pequeñas imperfecciones y cubre arañazos.
• Tiempo de secado 15/30 minutos al tacto y 22 horas en 
profundidad. 

Primer de fosfatação

Primer cinza cortado

• Primer cinza com grande aderência em metais polidos, aço 
galvanizado e alumínio. 
• Indicado como primer base para a pintura posterior de per�s de 
alumínio, portas metálicas, tubos de cobre, etc... 
• Tempo de secagem 15/30 minutos ao toque e 22 horas em 
profundidade. 

• Primer cinza especialmente indicado para uso em carrocerias antes 
da pintura final. 
• Preenche pequenas imperfeições e cobre arranhões.
• Tempo de secagem 15/30 minutos ao toque e 22 horas em 
profundidade. Intervalo de repintura 24/48 horas. 

6 pcs

6 pcs

400 ml

400 ml

8034108895529

8034108893693

Gris (Cinza )

Gris (Cinza )

Cod. V400PRIMER5

Cod. V400PRIMER3

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

Imprimación estuco blanco
• Imprimación blanca ideal para bellas artes y manualidades.
• Convierte y prepara cualquier superficie (tela, madera, 
contrachapado, cartón, hormigón, etc.) en un lienzo en el que 
poder aplicar diferentes técnicas posteriormente.
• Aumenta la adherencia de la superficie y actúa de sellador 
tapando el poro y optimizando la cantidad de pintura a utilizar.
• Tiempo de secado 15/30 minutos al tacto y 22 horas en 
profundidad. 
• Dieléctrico.

Primer Branco Estuco
• Primer branco ideal para belas artes e ofícios. 
• Converta e prepare qualquer superfície (tecido, madeira, 
compensado, papelão, concreto, etc.) em uma tela na qual diferentes 
técnicas podem ser aplicadas posteriormente. 
• Aumenta a aderência da superfície e atua como selante, cobrindo o 
poro e otimizando a quantidade de tinta a ser utilizada. 
• Tempo de secagem 15/30 minutos ao toque e 22 horas em 
profundidade. Intervalo de repintura 24/48 horas.

escanear para información y reciclado

6 pcs 400 ml 8034108891439Blanco (Branco) Cod. V400STUCCO

Pintura antimanchas 
• Se trata de una formula de alta capacidad de cubrición: con una 
sola mano elimina totalmente cualquier mancha. 
• Esta indicado para las manchas producídas por la accion del humo 
sobre las paredes de los locales, moho y suciedad en general. 
• En caso de manchas particularmente di�ciles, aplicar más de una 
vez, siempre a una distancia de al menos 20-30 cm. 
• Dieléctrico.

Spray tira manchas
• É um formulado com alto poder de cobertura que, com uma única 
demão, elimina totalmente qualquer mancha. 
• É indicado para manchas causadas por fumo nas paredes de 
estabelecimentos, para além de bolor e sujidade em geral. 
• No caso de manchas particularmente “difíceis” aplique várias vezes, 
sempre a uma distância de pelo menos 20 a 30 cm.

12 pcs 500 ml 8034108892029Cod. V500COPRIBlanco (Branco)

escanear para información y reciclado

ACABADOS / ACABAMENTOS

Esmalte acrílico
• Esmalte brillante para interior y exterior, para múltiples 
aplicaciones. 
• Secado al tacto en 15 minutos y en profundidad 45 minutos. 
• Indicado para: superficies de madera, metal, cristal, cerámica, 
cemento, puertas, sillas, muebles, cuadros, radiadores y miles de 
objetos más.

Pintura acrílica
• Esmalte brilhante para interior e exterior, para múltiplas aplicações. 
• Seco ao toque em 15 minutos e em profundidade em 45 minutos. 
• Indicado para superfícies de madeira, metal, vidro, cerâmica, 
cimento, portas, cadeiras, móveis, quadros, radiadores, e muitos 
outros objetos.

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs

6 pcs

400 ml

400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs

6 pcs

400 ml

400 ml

6 pcs

6 pcs

400 ml

400 ml

escanear para información y reciclado
8034108895604RAL 1001 Beige (Beige) Cod. V4001001

8034108892795RAL 1004 Amarillo oro (Amarelo ouro) Cod. V4001004

8034108890777RAL 1014 Marfil (Marfim) Cod. V4001014

8034108890814RAL 1018 Amarillo cinc (Amarelo zinco) Cod. V4001018

8050038873369RAL 1002 Amarillo arena mate (Amarelo areia fosco) Cod. V4001002OP

8034108891866RAL 1007 Amarillo cromo (Amarelo cromo) Cod. V4001007

8034108890784RAL 1015 Marfil claro (Marfim claro) Cod. V4001015

8034108890791

8050038877350

RAL 1021 Amarillo cadmio (Amarelo cádmio)

RAL 1021 Amarillo cadmio mate (Amarelo cádmio fosco)

Cod. V4001021

Cod. V4001021OP

8034108890746RAL 1003 Amarillo señal (Sinal amarelo) Cod. V4001003

8034108890760RAL 1013 Blanco perla (Branco pérola) Cod. V4001013

8034108891897RAL 1016 Amarillo azufre (Amarelo enxofre) Cod. V4001016

8034108890838RAL 1023 Amarillo tráfico (Tráfego amarelo) Cod. V4001023

8034108890821RAL 1028 Amarillo límon (Amarelo limão) Cod. V4001028

8034108892801RAL 1037 Amarillo sol (Amarelo sol) Cod. V4001037

8034108895666RAL 2001 Rojo anaranjado (Vermelho alaranjado) Cod. V4002001

8034108890869RAL 2004 Naranja puro (Laranja puro) Cod. V4002004

8034108890647RAL 3001 Rojo señal  (Vermelho sinal) Cod. V4003001

8034108890661RAL 3004 Rojo purpura (Vermelho roxa) Cod. V4003004

8034108891903RAL 3009 Rojo oxido (Vermelho ferrugem) Cod. V4003009

8034108891873RAL 2002 Naranja sangre (Laranja sangue) Cod. V4002002

8034108891880RAL 2009 Naranja tráfico (Laranja tráfego) Cod. V4002009

8034108890654RAL 3002 Rojo carmín(Vermelho carmim) Cod. V4003002

8034108890678RAL 3005 Rojo vino (Vermelho vinho) Cod. V4003005

8034108892825RAL 3013 Rojo tomate (Vermelho tomate) Cod. V4003013

8034108890852RAL 2003 Naranja pastel (Laranja torta) Cod. V4002003

8034108890685RAL 3000 Rojo fuego (Vermelho incêndio) Cod. V4003000

8034108890876RAL 3003 Rojo rubí (Vermelho rubino) Cod. V4003003

8034108892818RAL 3007 Rojo negruzco (Vermelho escuro) Cod. V4003007

8050038872485RAL 2000 Amarillo naranja (Amarelo alaranjado) Cod. V4002000

8034108890883RAL 3015 Rosa claro (Rosa claro) Cod. V4003015

8034108890692

8050038877374

RAL 3020 Rojo tráfico (Vermelho tráfego)

RAL 3020 Rojo tráfico mate (Vermelho tráfego fosco)

Cod. V4003020

Cod. V4003020OP

8034108890890RAL 4003 Rojo erica (Vermelho erica) Cod. V4004003

8034108890906RAL 4005 Lilla azulado (Lila azul) Cod. V4004005

NEW

NEW

MATE

MATE

MATE
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8034108890722RAL 5005 Azul señal (Azul sinal) Cod. V4005005

8034108890937RAL 5012 Azul luminoso (Azul brilhante) Cod. V4005012

8034108870443RAL 5020 Azul oceano (Azul oceano) Cod. V400520

8034108891910RAL 4006 Púrpura tráfico (Viola roxa) Cod. V4004006

8034108890920RAL 5010 Azul genciana (Azul genciana) Cod. V4005010

8034108890739RAL 5017 Azul tráfico (Azul tráfego) Cod. V4005017

8034108892979RAL 6000 Verde pátina (Verde pátina) Cod. V4006000

8034108896090RAL 5007 Azul brillo (Azul brilho) Cod. V4005007

8034108890708RAL 5013 Azul cobalto (Azul cobalto) Cod. V4005013

8034108891675RAL 5021 Azul agua (Azul agua) Cod. V4005021

8034108892832RAL 5002 Azul ultramar (azul ultramarino) Cod. V4005002

8034108899107RAL 5010 Azul genciana mate (Azul genciana fosco) Cod. V4005010OP

8034108896106RAL 5018 Azul turquesa (Azul turquesa) Cod. V4005018

8034108890951RAL 6001 Verde esmeralda (Verde smaralda) Cod. V4006001

8050038872508RAL 5009 Azul azur (Azul azul) Cod. V4005009

8034108890944RAL 5015 Azul cielo (Azul céu) Cod. V4005015

8034108890715RAL 5022 Azul noche (Azul noite) Cod. V4005022

8034108890913RAL 5003 Azul zafiro (azul safira) Cod. V4005003

8034108892849RAL 5011 Azul acero (Azul aço) Cod. V4005011

8034108891927RAL 5019 Azul capri (Azul capri) Cod. V4005019

8050038872522RAL 6003 Verde militar mate (Verde militar fosco) Cod. V4006003OP

8034108892856RAL 6009 Verde abeto (Verde abeto) Cod. V4006009

8034108891019RAL 6005 Verde musgo (Verde musgo) Cod. V4006005

8050038870528RAL 6005 Verde musgo mate (Verde musgo fosco) Cod. V4006005OP

8034108890999RAL 6002 Verde primavera (Verde primavera) Cod. V4006002

8034108892597RAL 6026 Verde opal (Verde opala) Cod. V4006026

8034108890968RAL 6016 Verde turquesa (Verde turquesa) Cod. V4006016

8034108891057RAL 7000 Gris vaio (Cinza vaio) Cod. V4007000

8034108892863RAL 6010 Verde hierba (Verde grama) Cod. V4006010

8034108890982RAL 6027 Verde claro (Verde claro) Cod. V4006027

8034108891033RAL 6018 Verde amarillento (Verde amarelado) Cod. V4006018

8034108891071

8050038877411

RAL 7001 Gris plateado (Cinza prata)

RAL 7001 Gris plateado mate (Cinza prata fosco)

Cod. V4007001

Cod. V4007001OP

8034108891934RAL 6024 Verde tráfico (Verde tráfego) Cod. V4006024

8034108891026RAL 6011 Verde reseda (Verde reseda) Cod. V4006011

8034108891040RAL 6029 Verde menta (Hortelã) Cod. V4006029

8034108890975RAL 6019 Verde blanco (Verde branco) Cod. V4006019

8034108896113RAL 7004 Gris señal (Cinza sinal) Cod. V4007004

8050038873376RAL 7008 Gris caqui mate (Cinza cáqui mate) Cod. V4007008OP

8034108892870RAL 7010 Gris lona (Cinza tela) Cod. V4007010

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs

6 pcs

400 ml

400 ml

6 pcs

6 pcs

6 pcs

400 ml

400 ml

400 ml

6 pcs

6 pcs

400 ml

400 ml

6 pcs

6 pcs

400 ml

400 ml

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

6 pcs 400 ml 8034108891064RAL 7011 Gris hierro (Cinza hierro) Cod. V4007011

NEW MATE

MATE

MATE

MATE

MATE

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs

6 pcs

400 ml

400 ml

6 pcs

6 pcs

400 ml

400 ml

6 pcs

6 pcs

6 pcs

400 ml

400 ml

400 ml

6 pcs

6 pcs

400 ml

400 ml

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

8034108899114RAL 7016 Gris antracita mate (Cinza antracito fosco) Cod. V4007016OP

8034108890845RAL 7030 Gris piedra (Cinza pedra) Cod. V4007030

8034108892542RAL 7039 Gris cuarzo (Cinza quartzo) Cod. V4007039

8034108896229RAL 7024 Gris grafito (Cinza grafite) Cod. V4007024

8034108891101RAL 7035 Gris claro (Cinza certo) Cod. V4007035

8050038873482RAL 7036 Gris platino (Cinza platina) Cod. V4007036

8034108893389RAL 7021 Gris negruzco (Cinza escuro) Cod. V4007021

8050038870450RAL 7031 Gris azulado (Cinza azulado) Cod. V4007031

8034108890753RAL 7025 Gris perla (Cinza pérola) Cod. V4007025

8034108899251RAL 7037 Gris polvo (Cinza empoeirado) Cod. V4007037

8034108892382RAL 7022 Gris sombra mate (Cinza sombra fosco) Cod. V4007022OP

8034108891095RAL 7032 Gris grava (Cinza cascalho) Cod. V4007032

8034108892375RAL 7026 Gris granito (Cinza granito) Cod. V4007026

8034108893372RAL 7038 Gris ventana (Cinza janela) Cod. V4007038

8050038873338RAL 7044 Gris seda (Cinza seda) Cod. V4007044

8050038873147RAL 7046 Gris tele 2 (Cinza tele 2) Cod. V4007046

8034108891972RAL 7040 Gris agata (Cinza agata) Cod. V4007040

8034108890807RAL 7042 Gris tráfico (Cinza tráfego) Cod. V4007042

8034108891125RAL 8002 Marrón señal (Marrom sinal)  Cod. V4008002

8034108891163RAL 8022 Marrón negruzco (Marrom escuro) Cod. V4008022

8034108891156RAL 8014 Marrón sepia (Marrom sépia) Cod. V4008014

8034108891989RAL 9002 Blanco grisáceo (Branco acinzentado) Cod. V4009002

8034108891132RAL 8003 Marrón pardo arcilla (Marrom acinzentado) Cod. V4008003

8034108899091RAL 7047 Gris tele 4 mate (Cinza tele 4 fosco ) Cod. V4007047OP

8034108891118

8050038877398

RAL 8011 Marrón nuez (Marrom noz)

RAL 8011 Marrón nuez mate (Marrom noz fosco)

Cod. V4008011

Cod. V4008011OP

8034108892917RAL 8007 Marrón pardo corzo (Marrom pardo) Cod. V4008007

8034108891996RAL 8023 Marrón anaranjado (Marrom alaranjado) Cod. V4008023

8034108891170RAL 8016 Marrón caoba (Marrom mongo) Cod. V4008016

8034108891958RAL 8004 Marrón cobre (Marrom cobre) Cod. V4008004

8034108891422RAL 8019 Marrón grisaceo (Marrom acinzentado) Cod. V4008019

8034108892900RAL 7048 Gris topo (Cinza taupe) Cod. V4007048

8034108891149RAL 8012 Marrón rojo (Marrom vermelho) Cod. V4008012

8034108890623RAL 9001 Blanco crema (Branco creme) Cod. V4009001

8034108891187RAL 8017 Marrón cacao (Marrom cacau) Cod. V4008017

8034108893365RAL 9003 Blanco señal (Branco sinal) Cod. V4009003

8034108890609RAL 9005 Negro brillante (Preto brilhante) Cod. V400PAST.5

8034108890616RAL 9005 Negro mate (Preto fosco) Cod. V400PAST.6 6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

8034108892887RAL 7012 Gris basalto (Cinza basalto) Cod. V4007012

8034108891965RAL 7015 Gris pizarra (Cinza ardósia) Cod. V4007015

8034108891088RAL 7016 Gris antracita (Cinza antracito) Cod. V4007016

NEW MATE

MATE

MATE

MATE

MATE
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8034108890630RAL 9016 Blanco trafico (Branco tráfego) Cod. V4009016

8034108890586RAL 9010 Blanco mate (Branco fosco) Cod. V400PAST.4

8050038873307RAL 9023 Gris oscuro perlado (Cinza pérola escuro) Cod. V4009023

8034108892009RAL 9010 Blanco satinado (Branco cetim) Cod. V400SAT.1

8034108891941Marron oscuro (Marrom escuro) Cod. V400TM

8034108892924RAL 9011 Negro grafito (Preto grafite) Cod. V4009011

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

6 pcs

6 pcs

400 ml

400 ml

6 pcs 400 ml 8050038873697Efecto terracota (Efeito terracota) Cod. V400TER

6 pcsEfecto óxido (Efeito ferrugem) Cod. V400RUG 400 ml 8050038873680

Esmalte efecto óxido

Esmalte efecto terracota

• Pintura formulada con resinas acrílicas.
• Acabado mate.
• Secado rápido y fácil aplicación. 
• Confiere a las superficies pintadas un efecto de metal oxidado 
rugoso y opaco.
• Se utiliza en mobiliario de interior y exterior o en superficies como 
madera, lona, metal, cartón, cristal, porcelana y muchos otros.
• Efecto óxido envejecido.

• Pintura formulada con resinas acrílicas.
• Acabado mate.
• Rápido secado y excelente adherencia.
• Alto poder de cubrición. 
• Se puede aplicar sobre múltiples superficies, garantizando un 
acabado resistente y duradero en el tiempo.
• Apto para objetos o muebles de interior y exterior.

Esmalte com efeito de ferrugem

Esmalte com efeito terracota

• É um produto com formulação acrílica.
• Acabamento fosco.
• Secagem rápida e fácil aplicação
• Confere às superfícies pintadas um efeito de metal enferrujado 
áspero e opaco.
• É utilizado em móveis de interior e exterior ou em superfícies como 
madeira, tela, metal, papelão, vidro, porcelana e muitos outros. 
• Efeito ferrugem envelhecida.

• É um produto com formulação acrílica.
• Acabamento fosco.
• Secagem rápida, excelente aderência.
• Alto poder de cobertura. 
• Pode ser aplicado em múltiplas superfícies, garantindo um 
acabamento resistente e duradouro.
• É adequado para objetos ou móveis internos e externos.

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

NEW

NEW

12 pcs

12 pcs

12 pcs

12 pcs

600 ml

600 ml

600 ml

600 ml

escanear para información y reciclado

Esmalte acrílico
• Esmalte brillante para interior y exterior, para múltiples 
aplicaciones. 
• Secado al tacto en 15 minutos y en profundidad 45 minutos. 
• Indicado para: superficies de madera, metal, cristal, cerámica, 
cemento, puertas, sillas, muebles, cuadros, radiadores y miles de 
objetos más.
• FORMATO DE CONVENIENCIA.

Pintura acrílica
• Esmalte brilhante para interior e exterior, para múltiplas aplicações. 
• Seco ao toque em 15 minutos e em profundidade em 45 minutos. 
• Indicado para superfícies de madeira, metal, vidro, cerâmica, 
cimento, portas, cadeiras, móveis, quadros, radiadores, e muitos 
outros objetos.
• FORMATO DE CONVENIÊNCIA.

8034108899268RAL 9005 Negro mate (Preto fosco) Cod. V600PAST.6

8034108899282RAL 9010 Blanco brillo (Branco brilhante) Cod. V600PAST.3

8034108899275RAL 9005 Negro brillo (Preto brilhante) Cod. V600PAST.5

8034108899312RAL 9010 Blanco mate (Branco fosco) Cod. V600PAST.4

Pistola de aerosol
• Dotado de una forma aerodinámica que se puede colocar en todo 
tipo de boquillas. 
• Evita que el dedo que activa el erogador se canse y te permite 
trabajar más tiempo sin molestias manteniendo las manos y los 
guantes limpios. 
• Compatible con todo tipo de cilindros.

1 pc

Pulverizadora
• Equipado com um formato aerodinâmico que pode ser colocado em 
todos os tipos de boquilhas.
• Evita que o dedo que ativa o dispensador se canse e permite trabalhar 
mais tempo sem desconforto, mantendo as mãos e as luvas limpas. 
• Compatível com todos os tipos de cilindros.

8034108896083Cod. GUN/NEMO

8034108896120RAL 9007 Aluminio gris (Alumínio cinza) Cod. V4009007

8034108890593RAL 9010 Blanco brillo (Branco brilhante) Cod. V400PAST.3 6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

8034108892016RAL 9005 Negro satinado (Preto cetim) Cod. V400SAT.2

8034108891385RAL 9006 Aluminio (Alumínio) Cod. V4009006

6 pcs 400 ml

6 pcs 400 ml

MATE

Pintura base agua
• Es un esmalte a base de resinas de poliuretano en dispersión 
acuosa.
• Contiene una pequeña cantidad de disolventes.
• Adecuado para retocar metales en general, madera, vidrio, 
cerámica, plásticos, papel y poliestireno expandido.

Tinta à base de água
• É um esmalte à base de resinas de poliuretano em dispersão aquosa. 
• Contém uma pequena quantidade de solventes.
• Indicado para retoques de metais em geral, madeira, vidro, cerâmica, 
plásticos, papel e poliestireno expandido.

escanear para información y reciclado

NEW

8050038876759RAL 1003 Amarillo señal (Sinal amarelo) Cod. B4001003 6 pcs 400 ml

8050038876773RAL 1021 Amarillo cadmio (Amarelo cádmio) Cod. B4001021 6 pcs 400 ml

8034108890760RAL 3015 Rosa claro (Rosa claro) Cod. B4003015 6 pcs 400 ml

8050038876834RAL 6002 Verde primavera (Verde primavera) Cod. B4006002 6 pcs 400 ml

8050038876858RAL 6018 Verde amarillento (Verde amarelado) Cod. B4006018 6 pcs 400 ml

8050038876896RAL 8017 Marrón cacao (Marrom cacau) Cod. B4008017 6 pcs 400 ml

8050038876933RAL 9010 Blanco mate (Branco fosco) Cod. B400PAST.4 6 pcs 400 ml

8050038876766RAL 1013 Blanco perla (Branco pérola) Cod. B4001013 6 pcs 400 ml

8050038876797RAL 3000 Rojo fuego (Vermelho incêndio) Cod. B4003000 6 pcs 400 ml

8050038876889RAL 8003 Marrón pardo arcilla (Marrom acinzentado) Cod. B4008003 6 pcs 400 ml

8050038876780RAL 2004 Naranja puro (Laranja puro) Cod. B4002004 6 pcs 400 ml

8050038876803RAL 3020 Rojo tráfico (Vermelho tráfego) Cod. B4003020 6 pcs 400 ml

8050038876827RAL 5012 Azul luminoso (Azul brilhante) Cod. B4005012 6 pcs 400 ml

8050038876872RAL 7016 Gris antracita mate (Cinza antracito fosco) Cod. B4007016 6 pcs 400 ml

8050038876926RAL 9006 Aluminio (Alumínio) Cod. B4009006 6 pcs 400 ml

8050038876964Transparente mate (Transparente fosco) Cod. B400PAST.8 6 pcs 400 ml

8050038876810RAL 5010 Azul genciana mate (Azul genciana fosco) Cod. B4005010 6 pcs 400 ml

8050038876841RAL 6005 Verde musgo (Verde musgo) Cod. B4006005 6 pcs 400 ml

8050038876865RAL 7001 Gris plateado (Cinza prata) Cod. B4007001 6 pcs 400 ml

8050038876919RAL 9005 Negro mate (Preto fosco) Cod. B400PAST.6 6 pcs 400 ml

8050038876957Transparente brillo (Transparente brilho) Cod. B400PAST.7 6 pcs 400 ml

8050038876902RAL 9005 Negro brillante (Preto brilhante) Cod. B400PAST.5 6 pcs 400 ml

8050038876940RAL 9010 Blanco brillo (Branco brilhante) Cod. B400PAST.3 6 pcs 400 ml

EN 71-3

MATE

MATE

MATE

MATE

MATE
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Pintura radiadores
Y electrodomesticos

Radiadores / Radiadores

Electrodomesticos/ Aparelhos

• RADIADORES (código RAD): es una pintura especial para la 
decoración y protección de todas las superficies internas y 
externas de calefactores y radiadores, resistente a 120°C. Adecuado 
para radiadores domésticos, calefactores, convectores eléctricos. 
• ELECTRODOMÉSTICOS (código PAST.2): es un esmalte acrílico 
para retocar y proteger todas las superficies de cualquier 
electrodoméstico como lavadoras, lavavajillas, frigoríficos, etc. 
• Secado al tacto en 15 minutos y 24 horas de profundidad.

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

Tinta radiadores e aparelhos
• RADIADORES (código RAD): é uma tinta especial para decoração 
e proteção de todas as superfícies internas e externas de 
aquecedores e radiadores, resistente a 120°C. Adequado para 
radiadores domésticos, aquecedores, convetores elétricos. 
• ELETRODOMÉSTICOS (código PAST.2): é um esmalte acrílico para 
retocar e proteger todas as superfícies de qualquer eletrodoméstico 
como máquinas de lavar, lava-louças, geladeiras, etc. 
• Toque seco em 15 minutos e 24 horas de profundidade.

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml 8050038873123

8050038891286

8050038890562

8034108891293Cod. V400RAD.2

Cod. V400RAD.2OP

Cod. V400RAD.1

Cod. V400PAST.2

RAL 1013 Blanco perla (Branco pérola)

Electrodomesticos (Aparelhos)

RAL 9010 Blanco puro (Branco puro)

RAL 9010 Blanco puro mate (Branco puro fosco)

escanear para información y reciclado

Pintura para cerámica
• Es una pintura especial ideal para devolver el brillo original a 
instalaciones sanitarias envejecidas (lavabos, bañeras, duchas), 
renovar el color de azulejos o retocar super�cies esmaltadas.
• Se seca al tacto en unos 15 minutos y en profundidad en 24 horas. 
• Dieléctrico.

Tinta efeito cerâmico
• É uma tinta especial ideal para devolver o brilho original a instalações 
sanitárias envelhecidas (lavatórios, banheiras, chuveiros), renovar a 
cor dos azulejos ou retocar superfícies esmaltadas.
• Seco ao toque em 15 minutos e 24 horas em profundidade.

6 pcs 400 ml 8034108896182Blanco cerámica (Cobre cerâmico) Cod. V400POR

escanear para información y reciclado

6 pcs 400 ml 8034108894557Transparente satinado (Transparente cetim) Cod. V400SAT.3

6 pcs 400 ml 8034108890555Transparente brillo (Transparente brilho) Cod. V400PAST.7

6 pcs 400 ml 8034108890579Transparente mate (Transparente fosco) Cod. V400PAST.8

Barniz transparente
• Esmalte brillante para interior y exterior, para múltiples 
aplicaciones. 
• Secado al tacto en 15 minutos y en profundidad 45 minutos. 
• Indicado para: superficies de madera, metal, cristal, cerámica, 
cemento, puertas, sillas, muebles, cuadros, radiadores y miles de 
objetos más.

Verniz transparente
• Esmalte brilhante para interior e exterior, para múltiplas aplicações. 
• Seco ao toque em 15 minutos e em profundidade em 45 minutos. 
• Indicado para superfícies de madeira, metal, vidro, cerâmica, 
cimento, portas, cadeiras, móveis, quadros, radiadores, e muitos 
outros objetos.

escanear para información y reciclado

MATE

• Esmalte metálico caracterizado por un brillo particular que le da 
una apariencia de espejo. 
• Se utiliza en todos los materiales, excepto para aquellos no 
adherentes (Polietileno, etc.). Es un esmalte brillante para interior 
y exterior que realza y da brillo a las superficies y objetos como 
adornos, marcos, muebles, hierro forjado, cerámica, máscaras, 
copas, medallas, flores secas, adornos navideños y otros. 
• La particular finura de este esmalte no ofrece ninguna resistencia 
a las abrasiones. 

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

• É um esmalte metalizado caraterizado por um brilho especial que dá 
a aparência de espelho. 
• É utilizado em todos os materiais, á exceção dos antiaderentes 
(polietileno, etc.). É um esmalte brilhante para interior e exterior que 
realça e dá brilho ás superfícies e objetos como adereços, molduras, 
móveis, ferro forjado, cerâmica, máscaras, copas, medalhas, flores 
secas, adereços de natal e outros. 
• A particular finura deste esmalte não oferece resistência alguma 
contra os abrasões.

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

escanear para información y reciclado

Pintura efectos cromados Tinta efeito de metais preciosos

8034108891231Cobre metálico (Cobre metálico) Cod. V400MET.1

8034108891224Oro cromado (Orou cromado) Cod. V400MET.5

8034108891200Oro rico (Orou rico) Cod. V400MET.2

8034108891453Oro viejo metalizado (Ouro velho metálico) Cod. V400MET.6

8034108891217Efecto cromado (Efeito cromado) Cod. V400MET.3

8034108891194Plata (prata) Cod. V400MET.4

Pintura flúor

Pintura metalizada

• Es un esmalte que hace las superficies luminosas y visibles a 
distancia, también con falta de luz. 
• El efecto fluorescente se realza aplicando el spray sobre un fondo 
blanco. 
• Se seca al tacto en aproximadamente 15 minutos y completamente 
en aproximadamente 24 horas. 
• Dieléctrico.

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

Tinta fluorescente

Tinta fluorescente
• É o esmalte à base de brilhos perolados que proporcionam reflexos 
de luz em decorações imaginativas. 
• É ideal para decorar a mountain bike, motocicletas, capacetes, más-
caras, molduras, ornamentos, ornamentos, frisos, etc. 
• Seca ao toque em cerca de 15 minutos e completamente em cerca 
de 24 horas.

• É um esmalte que faz superfícies luminosas e visíveis à distância, 
também com falta de luz. 
• O efeito fluorescente é aumentado pela aplicação do spray sobre um 
fundo branco.
• Seca ao toque em cerca de 15 minutos e completamente em cerca 
de 24 horas.

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

• Es el esmalte a base de brillos perlados que proporcionan reflejos 
de luz en decoraciones imaginativas. 
• Es ideal para decorar la bicicleta de montaña, motos, cascos, 
máscaras, marcos, adornos, ornamentos, frisos, etc. 
• Se seca al tacto en aproximadamente 15 minutos y completamente 
en aproximadamente 24 horas.

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

8034108891309Gris (Cinza) Cod. V400DIAM.1

8034108892115Verde (Verde) Cod. V400DIAM.5

8034108891316Azul (Azul) Cod. V400DIAM.2

8034108892122Rojo (Vermelho) Cod. V400DIAM.6

8034108891323Negro (Preto) Cod. V400DIAM.3

8034108892108Amarillo (Amarelo) Cod. V400DIAM.4

8034108891347Naranja (Laranja) Cod. V400FLUOR.1

8034108891330Amarillo (Amarelo)

8034108892139

8034108892146

Fucsia (Fucsia)

Azul (Azul)

8034108892153

8034108892160

Verde (Verde)

Rojo (Vermelho)

Cod. V400FLUOR.2

Cod. V400FLUOR.3

Cod. V400FLUOR.5

Cod. V400FLUOR.4

Cod. V400FLUOR.6

MATE
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Pintura anticalórica
• Esmalte de alta calidad, a base de resinas silicónicas modificadas, 
que permiten renovar todas las super�cies normalmente sujetas a 
altas temperaturas. 
• Resiste al calor hasta puntas de 200-700°C.
• Adecuado para: Barnizar partes de estufas, calderas, hornos, tubos, 
barbacoas, etc., no expuestas en contacto directo con la llama.
• Importante: para obtener un resultado óptimo y duradero 
Es necesario que las piezas pintadas, una vez bien secas, sean 
llevar gradualmente a una temperatura de 180°C.

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

Altas temperaturas
• É um esmalte de alta qualidade, á base de resinas silicónicas 
modi�cadas, que permite de renovar todas as superfícies normalmente 
sujeitas a altas temperaturas. 
• Resiste ao calor até 200-700° C.
• Adequado para: envernizar aquecedores, caldeiras, fornos, tubos, 
churrasqueiras, etc., peças não expostas diretamente á chamas.
• Importante: para obter um resultado ideal e duradouro 
É necessário que as partes pintadas, uma vez bem secas, sejam 
leve gradualmente a uma temperatura de 180°C.

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

8034108891446

8034108892078

8034108892061

8034108893631

8030038891255

8034108891266Cod. V400TEMP.2

Cod. V400TEMP.3

Cod. V400TEMP.4

Cod. V400TEMP.5

Cod. V400TEMP.6

Cod. V400TEMP.1

Efecto forja
• Esmalte con efecto envejecimiento para interior y exterior.
• Especialmente indicado para la protección de los agentes 
atmosféricos y la decoración de objetos de mobiliario y de interior. 
• La formulación especial y la posibilidad de aplicar espesores 
elevados permiten obtener una buena protección duradera. 
• Indicado para: super�cies metálicas, de madera, enyesado, 
puertas, pasamanos, cancelas, rejillas metálicas, armarios metálicos, 
tapajuntas, muebles de interior y muebles de jardín. 

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

Efeito forja
• É o esmalte com “efeito envelhecimento” para interior e exterior. 
• Especialmente indicado para a proteção contra os agentes 
atmosféricos nas decorações de objetos de mobiliário e de interior. 
• A formulação especial e a possibilidade de aplicar espessuras mais 
fortes, permitem obter uma ótima e duradoura proteção. 
• Indicado para metal, madeira, gesso, para portas, corrimãos, 
portões, grelhas metálicas, armários metálicos, mobiliário de jardim.

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

8034108891378

8034108892184

8034108892177

8034108892191

8050038891354

8034108891361Cod. V400MIC.2

Cod. V400MIC.3

Cod. V400MIC.4

Cod. V400MIC.5

Cod. V400MIC.6

Cod. V400MIC.1

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

Pintura fotoluminiscente
• Pintura fotoluminiscente que se activa y brilla en la oscuridad.
• Después de haber absorbido una cantidad suficiente de luz, libera 
un color amarillo verdoso en la oscuridad, dando a los objetos sobre 
los que se aplica un aura mágica.
• El color resalta en superficies blancas.
• La duración varía en función de la absorción de luz y de la cantidad 
de pintura aplicada sobre la superficie.

6 pcs

Tinta fotoluminescente
• Tinta fotoluminescente que ativa e brilha no escuro.
• Depois de ter absorvido uma quantidade suficiente de luz, liberta 
uma cor verde-amarelada no escuro, conferindo aos objectos sobre os 
quais é aplicado uma aura mágica.
• A cor aparece em superfícies brancas.
• A duração varia em função da absorção de luz e da quantidade de 
tinta aplicada na superfície.

400 ml 8050038873703Cod. V408Transparente (Transparente)

escanear para información y reciclado

NEW

400˚C picos de 500˚C

600˚C picos de 700˚C

300˚C picos de 350˚C

250˚C picos de 300˚C

250˚C picos de 300˚C

350˚C picos de 400˚C

Negro mate (Preto fosco)                

Transparente (Transparente)

Aluminio (Alumínio)

Gris antracita (Cinza antracito)

Rojo (Vermelho)

Blanco (Branco)

Hierro antiguo (Ferro antigo)

Gris claro (Cinza claro)

Gris forja (Cinza forjar)

Negro grafito (Preto grafite)

Gris antracita (Cinza antracito)

Plata (Prata)

Pintura a la tiza - Chalk paint
• Pintura base de agua con un efecto de acabado ultra mate, 
adecuada para uso en interiores y exteriores.
• Es ideal para decorar cualquier superficie. Especialmente adecuado 
para convertir sus muebles de madera antiguos en una obra de arte 
vintage/moderna. 
• Secado rápido.
• Bajo VOC. 
• Dieléctrico.

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

Pintura de giz - Chalk paint
• Tinta à base de água com um efeito de acabamento ultra-fosco, 
adequado para uso interno e externo. 
• É ideal para decorar qualquer superfíci. Especialmente adequado 
para converter os seus móveis de madeira antigos numa obra de arte 
vintage/moderna.
• Secagem rápida.
• Baixo VOC. 

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

8034108891521

8034108893754

8034108891552

8034108892344

Cod. V404BE

Cod. V404AA

Cod. V404VS

Cod. V404TF

8034108891538

8034108890272

8034108892474

8034108893440

Cod. V404GS

Cod. V404LP

Cod. V404RC

Cod. V404CP

8050038891507Cod. V404BC

8034108891514Cod. V404BP

Lasures/lacas para madera 
• Recubrimiento para madera protector con alta penetración, para 
interior y exterior.  
• Protege eficazmente la madera de la acción agresiva del sol y los 
agentes atmosféricos. 
• Garantiza un fácil mantenimiento, incluso después de un tiempo 
desde su aplicación. 
• Altamente transpirable, revive las sombras dejando visibles las 
venas originales. 
• Dieléctrico.

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

Lasur para madeira
• Agente impregnante de madeira com alta penetração e alta 
proteção, para interiores e exteriores. 
• Protege efetivamente a madeira da ação agressiva do sol e dos 
agentes atmosféricos. 
• Garante fácil manutenção, mesmo após algum tempo de sua 
aplicação.
• Altamente respirável, revive as tonalidades deixando as veias 
originais visíveis. 

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

8050038872782

8050038872805

8050038872799

8050038872812

8050038872768

8050038872775Cod. V407BI

Cod. V407NS

Cod. V407NC

Cod. V407TE

Cod. V407RO

Cod. V407TR

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

Blanco crema (Branco creme)

Verde salvia (Verde salvia)

Transparente final (Transparente final)

Blanco puro (Branco puro)

Rosa empolvado (Rosa ciprota)

Cera protectora (Cera protetora)

Beige (Beige)

Azul aguamarina (Azul água-marinha)

Griz seda  (Cinza seda)

Lavanda provenza (Lavanda provençal)

Transparente (Transparente)

Teka (Teca)

Blanco (Branco)

Roble (Carvalho)

Nuez oscura (Nogueira escura)

Nuez clara (Nogueira clara)

MATE
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escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

Pintura parachoques texturado

Pintura aluminio llantas

• Esmalte profesional resistente a los arañazos, el alcohol y la gasolina.
• La pintura se puede usar para pintar o renovar parachoques, 
paneles laterales y spoilers (FAS).

• Esmalte profesional resistente a los arañazos, el alcohol y la gasolina. 
• Ideal para pintar cualquier material asociado a llantas / ruedas de 
motocicletas y automóviles (CAR).

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

Pintura do pára-choque texturizado

Tinta alumínio pneus

• É um esmalte pro�ssional resistente a arranhões, álcool e gasolina.
• A tinta pode ser usada para pintar ou renovar pára-choques, painéi 
laterais e spoilers (FAS).

• É um esmalte profissional resistente a arranhões, álcool e gasolina. 
• Ideal para qualquer material associado com jantes / rodas de 
motocicletas e automóveis (CAR).

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

8034108892054Gris oscuro gofrado (Cinza escuro em relevo) Cod. V400FAS.3

8034108891279Aluminio (Alumínio) Cod. V400CAR.1

8030038892030Negro gofrado (Preto em relevo) Cod. V400FAS.1

8034108892047Gris claro gofrado (Cinza claro em relevo) Cod. V400FAS.2

Pintura para pinzas de freno
• Esmalte de alta calidad, a base de resinas silicónicas modificadas, 
que permiten renovar todas las superficies normalmente sujetas a 
altas temperaturas. 
• Dieléctrico.

6 pcs

Pintura para pinça de freio
• É um esmalte de alta qualidade, á base de resinas silicónicas 
modificadas, que permite de renovar todas as superfícies 
normalmente sujeitas a altas temperaturas.

400 ml 8034108898889Cod. V400TEMP.8Rojo frenos (Vermelho freios) 150˚C picos de 200˚C

escanear para información y reciclado

Protector antigravilla
• Protector aislante con base de catramina bituminoso.
• Ideal para proteger todas aquellas partes del bastidor que se 
encuentran expuestas a la abrasión y golpes de piedras. 
• Resistente a los agentes atmosféricos. 
Producto adecuado para cualquier tipo de plástico, no necesita el 
uso de imprimaciones previas. 
• Dieléctrico.

Protetor anti-gravilha
• Protector isolante com base de betuminosa.
• Ideal para proteger todas as partes expostas à abrasão e pedras. 
• Resistente a agentes atmosféricos. 
• Produto apropriado para qualquer tipo de plástico, não precisa do 
uso de primários anteriores. 

6 pcs 400 ml 8030038893730Negro (Preto) Cod. V400SCOCCA

escanear para información y reciclado

Pintura linea agri
• Esmalte profesional resistente a arañazos, alcohol y gasolina. 
• Ideal para pintar tractores y máquinas agrícolas. 
• Antes de aplicar esta pintura, es necesario usar una imprimación 
adecuada (V400PRIMER3 o V400PRIMER5). 
• Dieléctrico.

Pintura de linha agri
• Spray Verniz profissional resistente a arranhões, álcool e gasolina. 
Ideal para pintar tratores e máquinas agrícolas. 
• Antes de aplicar esta tinta, é obrigatório o uso de um primário ade-
quado Exemplo : V400PRIMER3 ou V400PRIMER5

escanear para información y reciclado

8034108893709

8034108891415

8034108895659

Naranja Kubota® (Laranja® Kubota)

Amarillo Caterpillar® (Amarelo Caterpillar®)

Verde Claas® (Verde Claas®)

Cod. V400CAR.4

Cod. V400CAR.9

Cod. V400CAR.13

8034108895567

8034108892092

8034108895895

Rojo Massey Fergusson® (Vermelho Massey Ferguson®)

Azul New Olland® (Azul New Holland®)

Verde Merlo® (Verde Merlo®)

8034108891392

8050038872881

8050038872928

Verde Johon Deere® (Verde John Deere®)

Amarillo JBC® (Amarelo JBC®)

Azul Ford® (Azul Ford®)

8034108891408

8034108892641

8050038872898

8050038872935

Amarillo Johon Deere® (Amarelo John Deere®)

Verde Fendt® (Verde Fendt®)

Naranja/Rojo Same® (Laranja/ Vermelho Same®)

Verde Deutz® (Verde Deutz®)

Cod. V400CAR.5

Cod. V400CAR.10

Cod. V400CAR.14

Cod. V400CAR.6

Cod. V400CAR.22

Cod. V400CAR.26

Cod. V400CAR.8

Cod. V400CAR.12

Cod. V400CAR.23

Cod. V400CAR.27

8050038873529Gris Fiat 2® (Cinza Fiat 2®) Cod. V400CAR.31

8050038873505Blanco (Branco) Cod. V400CAR.29

8050038873512Negro (Preto) Cod. V400CAR.30

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

Barniz protector carroceria
• Esmalte transparente profesional resistente a arañazos, alcohol y 
gasolina. Ideal para pintar tractores y máquinas agrícolas. 
• Antes de aplicar esta pintura, es necesario usar una imprimación 
adecuada (V400PRIMER3 o V400PRIMER5). 
• Dieléctrico.

Verniz protetor
• Spray Verniz profissional resistente a arranhões, álcool e gasolina. 
Ideal para pintar tratores e máquinas agrícolas. 
• Antes de aplicar esta tinta, é obrigatório o uso de um primário ade-
quado Exemplo : V400PRIMER3 ou V400PRIMER5

6 pcs 400 ml 8034108891811Transparente final carrocería (Verniz final carroçaria) Cod. V400CAR/FIN

escanear para información y reciclado

Pintura pelable vinílica
• Pintura especial para cambiar temporalmente el color de sus 
objetos.
• Apta para todas las super�cies no porosas, forma una película de 
fácil eliminación, desprendible y protectora, con un toque suave. 
• El objeto pintado, después de quitar la película, conservará sus 
características originales. 
• Adecuado para carrocerías, artículos deportivos, mobiliario y 
mucho más. 
• Dieléctrico.

6 pcs

6 pcs

Spray pelìcula protectora
• Pintura especial para mudar temporariamente a cor dos seus objetos.
• Adequado para todas as superfícies não porosas, forma uma película 
removível, removível e protetora com efeito de toque suave.
• O objeto pintado, uma vez removido, manterá suas características 
originais. 
• Adequado para carroçaria, equipamento desportivo, mobiliário e 
muito mais.

400 ml

400 ml

8050038891743Negro mate (Preto fosco) Cod. V406NE

8034108891750Blanco mate (Branco fosco) Cod. V406BI

6 pcs

6 pcs

6 pcs

400 ml

400 ml

400 ml

8034108891835Transparente brillo (Transparente brilho) Cod. V406TL

8034108891828

8034108891842

Aluminio (Alumínio)

Transparente mate (Transparente fosco)

Cod. V406AL

Cod. V406TO

escanear para información y reciclado

MATE

MATE

MATE
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Marcador de obra 360˚
• Pintura en spray específica para marcar mampostería, pavimentos, 
asfalto, hormigón y madera. 
• El producto tiene elevada resistencia a la intemperie y los agentes 
atmosféricos. 
• El producto puede utilizarse en cualquier posición, puesto que 
está equipado con válvula especial a 360°. 
• Dieléctrico.

12 pcs

12 pcs

12 pcs

12 pcs

12 pcs

12 pcs

Marcador em spray 360˚
• Spray para acompanhamento especí co de alvenaria, piso, asfalto, 
concreto, madeira.
• O produto tem uma elevada resistência ao desgaste e às condições 
atmosféricas. 
• O produto pode ser usado em todas as posições, uma vez que tem um 
especial válvula 360°.

500 ml

500 ml

500 ml

500 ml

500 ml

500 ml

8034108891576

8034108891606

8034108891590

8034108892931

8034108891583

8034108891569Cod. V403GIALLOF

Cod. V403FUCSIAF

Cod. V403VERDEF

Cod. V403BLUF

Cod. V403ROSSOF

Cod. V403ARANCIOFNaranja fluorescente (Laranja fluorescente)

Amarillo fluorescente (Amarelo fluorescente)

Fucsia fluorescente (Fucsia fluorescente)

Azul fluorescente (Azul fluorescente)

Verde fluorescente (Verde fluorescente)

Rojo fluorescente (Vermelho fluorescente)

12 pcs

12 pcs

500 ml

500 ml

8034108892771

8034108892788Cod. V403NERO

Cod. V403BIANCOBlanco pastel (Branco pastel)

Negro pastel (Preto pastel)

escanear para información y reciclado

ACABADOS ESPECIALIDADES

escanear para información y reciclado

Marcador de obra 90°

• Spray marcador para marcado especí�co de paredes, suelos, 
asfalto, hormigón, madera.
• El producto tiene alta resistencia al desgaste y a los agentes 
atmosféricos.
• Equipado con válvula de 90°.

6 pcs

6 pcs

6 pcs

Marcador em spray 90˚
• Spray marcador para marcação especí�ca de paredes, pisos, asfalto, 
concreto, madeira.
• O produto possui alta resistência ao desgaste e aos agentes 
atmosféricos.
• Equipado com válvula de 90°.

400 ml

400 ml

400 ml 8050038875240Rojo (Vermelho) Cod. V401R

8050038875257Azul (Azul) Cod. V401B

8050038875264Nero (Black) Cod. V401N

NEW

12 pcs

12 pcs

12 pcs

500 ml

500 ml

500 ml 8034108891651Azul (Azul) Cod. V405A

8034108892436Blanco (Branco) Cod. V405BIANCO

8034108892443Amarillo (Amarelo) Cod. V405GIALLO

Marcador de señalizaciòn 
• Producto ideal para marcar señales de estacionamiento en general, 
zonas de peligro o demarcación de obras de mantenimiento. 
• Es muy resistente a la intemperie y a los productos químicos. 
• Puede ser utilizado en muchas superficies tales como cemento, 
asfalto, vidrio, madera o materiales sintéticos. 
• Es posible obtener líneas de alta precisión. La anchura varía de 
acuerdo con el ajuste de 10 a 15 cm. 
• Para utilizar con el carro divisor de trá�co (código CAR.) 
• Dieléctrico.

Pintura de tráfego
• Produto ideal para criar os sinais de estacionamento em geral, 
sinalizando as zonas de perigo para demarcação de obras de 
manutenção. 
• Resistente a intempéries e produtos químicos. 
• Pode ser utilizado em várias superfícies, tais como cimento, asfalto, 
vidro, madeira, materiais sintéticos. 
• É possível obter linhas de alta precisão, cuja largura varia de acordo 
com a con guração de 10 -15 cm. 
• Para ser utilizado com o carrinho divisor de tráfego (código CAR.)

Carro para marcador 
de señalizaciòn
• Se puede utilizar con marcador de señalizaciòn (código V405).
• Carro que permite la señalización también cerca de la pared.

Carrinho de tráfego
• Pode ser utilizado com marcador de sinal (código V405). 
• Carro que permite o sinal também buscando a parede.

Cod. CAR

NEWN
E

W
 FORM

A
T
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ROTULADORES / MARCADORES

Rotuladores A10
• La pintura de secado rápido Greenlabel® de este marcador está 
formulada para aplicar en entornos industriales difíciles. 
• Permanente en prácticamente todas las superficies, incluyendo 
metales, plásticos, vidrio, caucho y cerámica. 
• Sus colores opacos destacan bien, incluso cuando se utiliza en 
superficies oscuras. 
La punta de bala está diseñada para soportar el trabajo de marcado 
industrial.  
• Punta media.

12 pcs

12 pcs

12 pcs

12 pcs

12 pcs

12 pcs

12 pcs

12 pcs

12 pcs

12 pcs

12 pcs

12 pcs

12 pcs

Marcador A10
• Tinta de secagem rápida Greenlabel®, formulado para trabalhar em 
um ambiente industrial. 
• Permanente em todas as superfícies, incluindo metais, plásticos, 
vidro, borracha, cerâmica e muito mais. 
• As cores se destacam muito opaca, mesmo quando se escreve em 
superfícies escuras. Caneta de feltro com tinta contendo álcool não-
tóxico que seca rapidamente, sem xileno (30‘’). 
• Ponta média.

10 ml

10 ml

10 ml

10 ml

10 ml

10 ml

10 ml

10 ml

10 ml

10 ml

10 ml

10 ml

10 ml

Cod. PENROSSO

Cod. PENORO

Cod. PENBLU

Cod. PENVERDE

Cod. PENMARRONE

Cod. PENGIALLO

Cod. PENARANCIO

Cod. PENVERDECHIARO

Cod. PENROSA

Cod. PENNERO

Cod. PENVIOLA

Cod. PENBIANCO

Cod. PENARGENTO

0,8 mm

Contenuto: 3 ml

Confezione: 12 PZ

Contenuto: 10 ml

Confezione: 12 PZ

2 mm
4 mm

Rotuladores A20
• La pintura Greenlabel® sin xileno de este marcador está diseñada 
para un alto rendimiento.
• Los marcadores A20 han sido probados y aprobados para su uso 
en instalaciones industriales.
• La pintura se seca más rápido y es resistente a la intemperie y al 
agua. 
• Es impermeable a la mayoría de los aceites y disolventes industriales. 
• La punta reversible (redonda o espátula) está diseñada para 
resistir el marcado industrial repetitivo.
• Punta media.

12 pcs

12 pcs

12 pcs

12 pcs

12 pcs

12 pcs

12 pcs

12 pcs

Pen A20
• A tinta Greenlabel® sem xileno deste marcador foi projetada para 
alto desempenho.
• Os marcadores A20 foram testados e aprovados para uso em 
instalações industriais.
• A tinta seca mais rápido e é resistente às intempéries e à água. 
• É impermeável à maioria dos óleos e solventes industriais. 
• A ponta reversível (redonda ou espátula) foi projetada para suportar 
marcações industriais repetitivas.
• Ponta média.

13 ml

13 ml

13 ml

13 ml

13 ml

13 ml

13 ml

13 ml

Cod. PENA20ROSSO

Cod. PENA20ARGENTO

Cod. PENA20VERDE

Cod. PENA20GIALLO

Cod. PENA20ORO

Cod. PENA20BLU

Cod. PENA20NERO

Cod. PENA20BIANCO

Contenuto: 10 ml

Confezione: 12 PZ

Contenuto: 13 ml

Confezione: 12 PZ

3 mm
5 mm

3 mm
5 mm

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

Negro (Preto)

Verde claro (TVerde claro)

Verde (Verde)

Rosa (Rosa)

Oro (Orou)

Blanco (Branco)

Azul (Azul)

Rojo (Vermelho)

Naranja (Laranja)

Viola (Viola)

Amarillo (Amarelo)

Marron (Marrom)

Plata (Prata)

Negro (Preto)

Azul (Azul)

Verde (Verde)

Blanco (Branco)

Plata (Prata)

Rojo (Vermelho)

Oro (Orou)

Amarillo (Amarelo)
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Recarga barnices

Máquina precarga automática

Máquina precarga manual

• Pulverizador precargado con 300 ml de solventes, propulsores y 
aditivos.
• Compatible con la mayor parte de pinturas: acrílicas, nitroacrílicas, 
nitrosintéticas y nitro.
• Los tiempos de secado variaran en función del tipo de pintura que 
contenga el aerosol. 
• Dieléctrico.

• No necesita limpieza. 
• Sin pérdidas de pintura ni manchas. 
• Llenado en pocos segundos. 
• Respetuoso con el medio ambiente. 
• Muestra de la tinta en el tapón. 
• Necesita un pequeño compresor para su uso.

• No necesita limpieza. 
• Sin pérdidas de pintura ni manchas. 
• Llenado en pocos segundos. 
• Respetuoso con el medio ambiente. 
• Muestra de la tinta en el tapón.
• No necesita compresor para su uso.

12 pcs

12 pcs

12 pcs

Recarga pintura

Máquina de pré-carregamento 
automático

Máquina de pré-carregamento 
manual

• Cilindro précarregado com 300 ml de mistura de solventes, agentes 
propulsores e aditivos.
• Compatível com a maioria das tintas: acrílico, nitroacrylic, 
nitrosynthetic, nitro.
•  O conteúdo do cilindro é completado pelo revendedor, adicionando 
tinta da cor necessária.

• Não requer limpeza. 
• Sem perda de pintura ou manchas. 
• Preenchido em poucos segundos. 
• Ambientalmente amigável. 
• Amostra de tinta na tampa. 
• Você precisa de um pequeno compressor para usar.

• Não requer limpeza. 
• Sem perda de pintura ou manchas.
• Preenchido em poucos segundos. 
• Ambientalmente amigável. 
• Amostra de tinta na tampa.
• Você não precisa de um compressor para usá-lo.

8034108890395

SINBOQUILLA

BOQUILLAMACHO

Cod. V402

Cod. V402SIN

Cod. V402M

Cod. FILL-ONE+

Cod. FILL-ONE+MANUAL

300 ml

300 ml

300 ml

Máquina precarga neumática

Máquina neumática de 
funcionamiento muy sencillo

• Dimensiones :750mm x 270 mm x 190 mm. 
• Presión aire :8 bares. 
• Cilindro de llenado y aerosol quedan acoplados. Cilindro de 
llenado de Alu anonizado de 100ml.
• Base ajustable a la medida del aerosol. 
• Cabeza del pistón extraíble. 
• Pintado acabado �nal epoxi.

• Dimensiones: 700mm x 240mm x 180mm.
• Peso 15,5kg
• Temperatura De Trabajo 8-40 C°
• Presion De Aire 7 Bars +/-2 Ó 100 Psi.+/-30 %
• Nivel De Ruido Aéreo Emitido <70 Dba
• Vibraciones Emitidas < 2,5 M/S2

Máquina de pré-carregamento 
neumático

Máquina pneumática de operação 
muito simples

• Dimensões: 750mm x 270mm x 190mm. 
• Pressão do ar: 8 bar. 
Cilindro de enchimento e aerossol são acoplados. Cilindro de 
enchimento de alumínio anodizado de 100ml. 
• Base ajustável para medir o spray. 
• Cabeça de pistão removível. 
• Acabamento �nal pintado em epóxi.

• Dimensões: 700mm x 240mm x 180mm
• Peso 15,5kg
• Temperatura de trabalho 8-40 c°
• Pressão de ar 7 barras +/-2 ou 100 psi.+/-30%
• Nível de ruído do ar emitido <70 dba
• Vibrações emitidas < 2,5 m/s2

Cod. FILL-SPRAY

Cod. MLL.T1

A proposta de produtos de revestimento para superfícies APR3 pode ser 
considerada como da mais alta qualidade e ampla gama do mercado. 
Além de ter um dos maiores cartões coloridos permanentes em estoque 
e a possibilidade de fabricar as cores que não estão disponíveis em nosso 
cardápio, completamos nossa família com todos os produtos especiais que 
o mercado exige. Tinta fluorescente, anti-óxido, metalizado, alta temperatura, 
efeito de metais preciosos... são apenas alguns exemplos da nossa variedade 
de propostas. 
A excelente capacidade de cobertura, o tempo de secagem rápida, a constância 
da cor e o brilho ao longo do tempo, são características
compartilhadas por todas as pinturas mencionadas acima.

La propuesta de productos de revestimiento para superficies APR3 puede ser 
considerada como una de las de mayor calidad y extensa gama del mercado.
Además de contar con una de las mayores cartas de colores ral en stock 
permanente y la posibilidad de fabricar aquellos colores no disponibles en 
nuestra carta, completamos nuestra familia con todos los productos especiales 
que el mercado demanda. Pintura fluorescente, antióxido, metalizada, alta 
temperatura, efecto metales preciosos… son sólo algunos ejemplos de nuestra 
variedad de propuestas. 
La excelente capacidad de cubrición, el rápido tiempo de secado, la constancia 
del color y el brillo en el tiempo, son características compartidas por todas las 
pinturas mencionadas anteriormente.

PINTURAS APR3

PINTURAS APR3

escanear para información y reciclado

NEW
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Imprimaciones
• Es el fondo para aplicar antes de la pintura, para la adhesión 
perfecta del esmalte spray sobre las superfcies difíciles como 
plásticos, aleaciones metálicas y metales en general. 
• Protege en el tiempo todas las superfcies de metal. 
• TAdecuado para el sector carrocería. 
• Dieléctrico.

Primer
• É um fundo para ser aplicado antes da tinta, para uma adesão 
perfeita do esmalte spray sobre as superfícies difíceis como plásticos, 
ligas metálicas, e metais em geral, que de outro modo não poderiam 
ser pintadas. 
• Protege superfícies de metal contra ferrugem ao longo do tempo. 
• Adequado para o setor de carroceria.

6 pcs 400 ml 8034108897394Antioxido gris (Cinza antiferrugem) Cod. S400PAST.1

Esmalte acrílico
• Esmalte brillante para interior y exterior, para múltiples 
aplicaciones.
• Secado al tacto en 15 minutos y en profundidad 45 minutos. 
• Indicado para: super�cies de madera, metal, cristal, cerámica, 
cemento, puertas, sillas, muebles, cuadros, radiadores y miles de 
objetos más. 
• Dieléctrico.

Pintura acrílica
• Esmalte brilhante para interior e exterior, para múltiplas aplicações. 
• Seco ao toque em 15 minutos e em profundidade em 45 minutos. 
• Indicado para superfícies de madeira, metal, vidro, cerâmica, 
cimento, portas, cadeiras, móveis, quadros, radiadores, e muitos 
outros objetos.

8034108896700RAL 2004 Naranja puro (Laranja puro) Cod. S4002004

8034108896625RAL 1014 Marfil (Marfim) Cod. S4001014

8034108896731RAL 3001 Rojo señal  (Vermelho sinal) Cod. S4003001

8034108896656RAL 1018 Amarillo cinc (Amarelo zinco) Cod. S4001018

8034108896762RAL 3004 Rojo purpura (Vermelho roxa) Cod. S4003004

8034108896663RAL 1028 Amarillo límon (Amarelo limão) Cod. S4001028

8034108896687RAL 2002 Naranja sangre (Laranja sangue) Cod. S4002002

8034108896601RAL 1007 Amarillo cromo (Amarelo cromo) Cod. S4001007

8034108896717RAL 2009 Naranja tráfico (Laranja tráfego) Cod. S4002009

8034108896632RAL 1015 Marfil claro (Marfim claro) Cod. S4001015

8034108896748RAL 3002 Rojo carmín (Vermelho carmim) Cod. S4003002

8034108896649RAL 1021 Amarillo cadmio (Amarelo cádmio) Cod. S4001021

8034108896779RAL 3005 Rojo vino (Vermelho vinho) Cod. S4003005

8034108896595RAL 1003 Amarillo señal (Sinal amarelo) Cod. S4001003

8034108896694RAL 2003 Naranja pastel (Laranja torta) Cod. S4002003

8034108896618RAL 1013 Blanco perla (Branco pérola) Cod. S4001013

8034108896724RAL 3000 Rojo fuego (Vermelho incêndio) Cod. S4003000

8034108896755RAL 3003 Rojo rubí (Vermelho rubino) Cod. S4003003

8034108896670RAL 1023 Amarillo tráfico (Tráfego amarelo) Cod. S4001023

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

8034108896786RAL 3009 Rojo oxido (Vermelho ferrugem) Cod. S4003009

8034108896793RAL 3015 Rosa claro (Rosa claro) Cod. S4003015

8034108896809RAL 3020 Rojo tráfico (Vermelho tráfego) Cod. S4003020

8034108896830RAL 4006 Púrpura tráfico (Viola roxa) Cod. S4004006

8034108896816RAL 4003 Rojo erica (Vermelho erica) Cod. S4004003

8034108896823RAL 4005 Lilla azulado (Lila azul) Cod. S4004005

8034108896847RAL 5003 Azul zafiro (azul safira) Cod. S4005003

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

8034108897073RAL 7016 Gris antracita (Cinza antracito) Cod. S4007016

8034108897097RAL 7030 Gris piedra (Cinza pedra) Cod. S4007030

8034108897141RAL 8002 Marrón señal (Marrom sinal)  Cod. S4008002

8034108897110RAL 7035 Gris claro (Cinza certo) Cod. S4007035

8034108896977RAL 6016 Verde turquesa (Verde turquesa) Cod. S4006016

8034108897035RAL 7000 Gris vaio (Cinza vaio) Cod. S4007000

8034108897127RAL 7040 Gris agata (Cinza agata) Cod. S4007040

8034108896953RAL 6005 Verde musgo (Verde musgo) Cod. S4006005

8034108897158RAL 8003 Marrón pardo arcilla (Marrom acinzentado) Cod. S4008003

8034108897066RAL 7015 Gris pizarra (Cinza ardósia) Cod. S4007015

8034108897080RAL 7025 Gris perla (Cinza pérola) Cod. S4007025

8034108896939RAL 6001 Verde esmeralda (Verde smaralda) Cod. S4006001

8034108897011RAL 6027 Verde claro (Verde claro) Cod. S4006027

8034108896984RAL 6018 Verde amarillento (Verde amarelado) Cod. S4006018

8034108897042RAL 7001 GRis plateado (Cinza prata) Cod. S4007001

8034108897059RAL 7011 Gris hierro (Cinza hierro) Cod. S4007011

8034108897103RAL 7032 Gris grava (Cinza cascalho) Cod. S4007032

8034108897134RAL 7042 Gris tráfico (Cinza tráfego) Cod. S4007042

8034108897165RAL 8004 Marrón cobre (Marrom cobre) Cod. S4008004

8034108897004RAL 6024 Verde tráfico (Verde tráfego) Cod. S4006024

8034108896946RAL 6002 Verde primavera (Verde primavera) Cod. S4006002

8034108896960RAL 6011 Verde reseda (Verde reseda) Cod. S4006011

8034108897028RAL 6029 Verde menta (Hortelã) Cod. S4006029

8034108896991RAL 6019 Verde blanco (Verde branco) Cod. S4006019

8034108896892RAL 5015 Azul cielo (Azul céu) Cod. S4005015

8034108896908RAL 5017 Azul tráfico (Azul tráfego) Cod. S4005017

8034108896915RAL 5019 Azul capri (Azul capri) Cod. S4005019

8034108896922RAL 5022 Azul noche (Azul noite) Cod. S4005022

8034108896854RAL 5005 Azul señal (Azul sinal) Cod. S4005005

8034108896861RAL 5010 Azul genciana (Azul genciana) Cod. S4005010

8034108896878RAL 5012 Azul luminoso (Azul brilhante) Cod. S4005012

8034108896885RAL 5013 Azul cobalto (Azul cobalto) Cod. S4005013

8034108897233RAL 8022 Marrón negruzco (Marrom escuro) Cod. S4008022

8034108897196RAL 8014 Marrón sepia (Marrom sépia) Cod. S4008014

8034108897172RAL 8011 Marrón nuez (Marrom noz) Cod. S4008011

8034108897202RAL 8016 Marrón caoba (Marrom mongo) Cod. S4008016

8034108897226RAL 8019 Marrón grisaceo (Marrom acinzentado) Cod. S4008019

8034108897189RAL 8012 Marrón rojo (Marrom vermelho) Cod. S4008012

8034108897219RAL 8017 Marrón cacao (Marrom cacau) Cod. S4008017

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado
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6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

8034108897264RAL 9002 Blanco grisáceo (Branco acinzentado) Cod. S4009002

8034108897240RAL 8023 Marrón anaranjado (Marrom alaranjado) Cod. S4008023

8034108897257RAL 9001 Blanco crema (Branco creme) Cod. S4009001

8034108897271RAL 9005 Negro brillante (Preto brilhante) Cod. S400PAST.5

8034108897288RAL 9005 Negro mate (Preto fosco) Cod. S400PAST.6

8034108897295RAL 9005 Negro satinado (Preto cetim) Cod. S400SAT.2

8034108897301RAL 9006 Aluminio (Alumínio) Cod. S4009006

8034108897325RAL 9010 Blanco brillo (Branco brilhante) Cod. S400PAST.3

8034108897318RAL 9010 Blanco mate (Branco fosco) Cod. S400PAST.4

8034108897363Transparente brillo (Transparente brilho) Cod. S400PAST.7

8034108897332RAL 9010 Blanco satinado (Branco cetim) Cod. S400SAT.1

8034108897349RAL 9016 Blanco tráfico (Branco tráfego) Cod. S4009016

8034108897370Transparente mate (Transparente fosco) Cod. S400PAST.8

8034108897356Marron oscuro (Marrom escuro) Cod. S400TM

Pintura metalizada

Pintura fluorescente

• Es el esmalte a base de brillos perlados que proporcionan re�ejos 
de luz en decoraciones imaginativas. 
• Es ideal para decorar la bicicleta de montaña, motos, cascos, 
máscaras, marcos, adornos, ornamentos, frisos, etc. 
• Se seca al tacto en aproximadamente 15 minutos y completamente 
en aproximadamente 24 horas.

• Es un esmalte especial para interior y exterior que hace resaltar el 
esmalte las super�cies y la luz �uorescente
• Visible desde la distancia, incluso en ausencia de luz. 
• Dieléctrico.

Pintura metalizada

Tinta fluorescente

• É o esmalte à base de brilhos perolados que proporcionam re�exos 
de luz em decorações imaginativas. 
• É ideal para decorar a mountain bike, motocicletas, capacetes, 
máscaras, molduras, ornamentos, ornamentos, frisos, etc. 
• Seca ao toque em cerca de 15 minutos e completamente em cerca 
de 24 horas.

• É um esmalte que faz superfícies luminosas e visíveis à distância, 
também com falta de luz.

8034108897424Gris (Cinza) Cod. S400DIAM.1

8034108897431Azul (Azul) Cod. S400DIAM.2

8034108897448Negro (Preto) Cod. S400DIAM.3

8034108897455Verde (Verde) Cod. S400DIAM.5

8034108897462Rojo (Vermelho) Cod. S400DIAM.6

8034108897516Naranja (Laranja) Cod. S400FLUOR.1

8034108897509Amarillo (Amarelo) Cod. S400FLUOR.2

8034108897479Fucsia (Fucsia) Cod. S400FLUOR.3

8034108897486Verde (Verde) Cod. S400FLUOR.4

8034108897493Rojo (Vermelho) Cod. S400FLUOR.6

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

6 pcs

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

Acabados metales preciosos
y cromados

Alta temperaturas

• Esmalte metálico caracterizado por un brillo particular que le da 
una apariencia de espejo y/o enriquece. 
• Hace las superficies y los objetos brillantes tales como frisos, 
marcos, tazas, medallas, decoraciones de Navidad, y más. 
• La particular finura de este esmalte no ofrece ninguna resistencia 
a las abrasiones. 

• Esmalte de alta calidad, a base de resinas silicónicas modificadas, 
que permiten renovar todas las superficies normalmente sujetas a 
altas temperaturas. 
• Resiste al calor hasta puntas de 300-700°C.
• Adecuado para: Barnizar partes de estufas, calderas, hornos, tubos, 
barbacoas, etc., no expuestas en contacto directo con la llama.

Efeito de metais preciosos

Altas temperaturas

• É um esmalte metalizado caraterizado por um brilho especial que dá
a aparência de espelho. 
• Realça e dá brilho ás superfícies e objetos como adereços, molduras, 
móveis, ferro forjado, cerâmica, máscaras, copas, medalhas, flores 
secas, adereços de natal e outros. 
• A particular finura deste esmalte não oferece resistência alguma 
contra os abrasões. 

• É um esmalte de alta qualidade, á base de resinas silicónicas 
modi�cadas, que permite de renovar todas as superfícies normalmente 
sujeitas a altas temperaturas. 
• Resiste ao calor até 300-700° C. 
• Adequado para: envernizar aquecedores, caldeiras, fornos, tubos, 
churrasqueiras, etc., peças não expostas diretamente á chamas.

8034108897691Oro cromado (Orou cromado) Cod. S400MET.5

8034108897660Oro rico (Orou rico) Cod. S400MET.2

8034108897677Oro viejo metalizado (Ouro velho metálico) Cod. S400MET.6

8034108897684Efecto cromado (Efeito cromado) Cod. S400MET.3

8034108897653Plata (prata) Cod. S400MET.4

6 pcs 400 ml

Blanco electrodomesticos
• Es un esmalte acrílico para la decoración y la protección de todas 
las superfcies de cualquier electrodoméstico, como lavadoras, 
lavavajillas, frigorífcos, etc. 
• Seca al tacto en 15 minutos y en 24 horas en profundidad. 
• Dieléctrico.

Tinta fluorescente
• É um esmalte que faz superfícies luminosas e visíveis à distância, 
também com falta de luz.

8034108897387Electrodomesticos (Aparelhos) Cod. S400PAST.2

8034108897400Negro mate (Preto fosco) Cod. S400TEMP.1

8034108897417Aluminio (Alumínio) Cod. S400TEMP.2

MATE

MATE

MATE

MATE

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado

escanear para información y reciclado
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Expositor para pinturas 1 rejilla
• Expositor de suelo para pinturas en aerosol, una cara 126 pz.

Display stand para tinta spray 1 rejilla
• Expositores de chão para tintas spray, uma grade 126 pcs.

Cod. ESP

Cod. ESP.13

DOS REJILLAS CUATROS REJILLAS

52 cm

32,5 cm

173, 5 cm

183,5 cm

50 cm
60,5 cm

183,5 cm

50 cm
106,5 cm

44 cm

45,5 cm

18
3 

cm
30

 c
m

Expositor para pinturas
• Expositor de suelo para pinturas en aerosol, 252 pz.

Display stand para tinta spray
• Expositores de chão para tintas, 252 pcs.

Expositor para 
pinturas 1 rejilla
• Expositor de suelo para pinturas en aerosol, una cara 
126 pz.

Display stand para tinta spray 1 
rejilla
• Expositores de chão para tintas spray, uma grade 126 
pcs.

Cod. ESP.7

Cod. ESP.PV

Expositor de suelo para
productos tècnicos y pinturas
• Capacidad de conectar varios expositores
lateralmente. 96 pz.

Display stand de produtos 
técnicos e tintas
• Expositores de chão para tintas, 252 pcs.

Expositor de suelo
para productos tècnicos
• Capacidad de conectar varios expositores 
lateralmente.120 pz.

Display stand de 
produtos técnicos
• capacidade de se conectar vários monitores via o lado 
crowner. 120 pcs.

Cod. ESP.6

151 cm

46 cm

150 cm

43 cm

Exposidor de mostrador 
para pintura
• Puede contener 36 pz.

Exibição contador 
para tinta spray
• Pode conter 36 unidades.

Cod. ESP.2

57 cm

22 cm
48 cm

Avisador acústico
• Bote con gas inflamable. 
• Equipado con trompeta.
• Potencia sonora: 124 Db a 2 m.
• Duración de la dispensación continua: 120 seg.

Avisador acustico
• Buzina com gás in�amável. 
• Equipado com trompete. 
• Potência sonora: 124 Db a 2 m. 
• Duração da distribuição contínua: 120 seg.

12 pcs 8034108891545Cod. T001 250 ml

Expositor de mostrador
Para productos técnicos

Mostrador para
grasas y lubricantes 125 ml

• Version Ø 65 mm. 12 pz (ESP.3).
• Version Ø 52 mm. 12 pz (ESP.4)

• Expositor de mostrador de cartón. 24 pz.

Exibição contador para 
produtos técnicos 

Exibição para grasas y 
lubricantes 125 ml 

• Versão Ø 65 mm. 12 pc (ESP.3).
• Versão Ø 52 mm. 12 pc (ESP.3).

• Exibição contador de cartão. 24 pcs

Cod. ESP.4

Cod. ESP.9

Cod. ESP.5

Cod. ESP.8

Cod. ESP.3

Mostrador de
productos tecnicos

Expositor
marcadores A10 - A20

• Expositor de mostrador para productos tecnicos cia-
noacrilatos y �jadores.

• Mostradores de cartón. 72 marcadores

Exibição contador para 
produtos técnicos

Exibição contador A10-A20

• Exibição contador para produtos técnicos de cianoacri-
lato e frenagem

• Exibição contador de cartão. 72 marcadores.





www.ambro-sol.es 

Via per Pavone Mella, 21 25020 Cigole (BS) - Italia Tel. +39 030 9959674
info@ambro-sol.com 

Ambro-Sol Spray Spain S.L. 

Calle Alacant, 2
46210 - Picanya (Valencia) - España
Tel: +34 96 150 28 31

Ambro-Sol Polska Sp. z.o.o. 

Traugutta, 44 05 - 825 Grodzisk 
Mazowiecki - Polska
Ph: +48 022 753 19 63

Ambro-Sol France, S.A.S. 

3, Pres du Moulin George 
28160 - Yevres - France
Tel: +33 02 51 18 59 49

Ambro-Sol U.S.A. LLC

North Carolina  U.S.A.
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MADE IN ITALY


